
RV 80002342

Basistarife

Preise in € zzgl. MwSt.

o2 on Business S 

[88]

o2 on Business M 

[91]

o2 on Business L 

[92]

o2 on Business XL 

[93]

o2 Business Pro 

[2]

o2 Business Flat-Pro 

[3]

o2 Business Flat-Pro 

100 [85]

Anschlusspreis 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Monatl. Grundgebühr mit Hardware 29,998 39,996 50,998 64,994 9,750 11,456 16,457

Monatl. Grundgebühr ohne Handy 14,999 24,998 35,997 49,997 3,900 7,949 12,950

Taktung [5] 60/10 60/10 60/10 60/10 60/10 60/10 60/10

Monatl. Aufpreis bei Taktung 1/1 [9] 0,000 0,000 0,000 0,000 2,340 1,403 1,403

Mindestlaufzeit des Vertrages 24 Monate 24 Monate 24 Monate 24 Monate 24 Monate 24 Monate 24 Monate

Einmaliges Startguthaben  [a] 0,000 0,000 0,000 0,000 25,000 0,000 0,000

Multicard [26]
optional optional

1. Multicard 

kostenlos 
1. Multicard kostenlos optional optional optional

Basispreis je Monat und Office-Rufnummer für 2.-10. Office-Rufnummer - - - - 0,000 - -

Inklusivleistung Data

LTE-Datenflatrate (bis zu 

7,2 Mbit/s, ab 200 MB bis zu 

32 Kbit/s).

LTE-Datenflatrate (bis zu 21 

Mbit/s, ab 2 GB bis zu 64 

Kbit/s).

LTE-Datenflatrate (bis zu 

50 Mbit/s, ab 5 GB bis zu 64 

Kbit/s), die 5 GB 

Datenflatrate gelten für 

beide SIM Karten 

gemeinsam

LTE-Datenflatrate (bis zu 50 

Mbit/s, ab 10 GB bis zu 64 

Kbit/s), die 10 GB 

Datenflatrate gelten für beide 

SIM Karten gemeinsam

UMTS Data Pack 10 MB 

(bis zu 7,2 Mbit/s, ab 10 

MB max. 32 Kbit/s)

UMTS Data Pack 10 MB (bis zu 

7,2 Mbit/s, ab 10 MB max. 32 

Kbit/s)
Zubuchbar

Daten-Zusatzpaket [115] 5,000 10,000 15,000 15,000 - - -

Alternative Datenpakete (inkl. Option auf Daten-Zusatzpaket)

LTE Upgrade 500 MB mit 21 Mbit/s [118] [115] 5,000 - - - 5,000 5,000 -

LTE Upgrade 1 GB mit 21 Mbit/s [119] [115] 10,000 - - - 10,000 10,000 -

LTE Upgrade 3 GB mit 50 Mbit/s [120] [115] - 5,000 - - - - -

LTE Upgrade 5 GB mit 50 Mbit/s [121] [115] - 10,000 - - - - -

LTE Upgrade 7,5 GB mit 50 Mbit/s [122] [115] - - 7,500 - - - -

LTE Upgrade 10 GB mit 50 Mbit/s [123] [115] - - 15,000 - - - -

Monatlicher Aufpreis LTE Upgrade 50 MBit/s [94] - 5,000 - - - - -

Preise in €/Min. zzgl. MwSt.

Firmenintern: Group Gespräch [6]

Firmenintern: Office Gespräch [6]

ins deutsche Festnetz [7] 0,075

ins deutsche o2 Mobilfunknetz 0,075

Mailboxabfrage [8] 0,075

Gespräche in andere deutsche Mobilfunknetze
0,180 0,140

100 Freiminuten, 

danach:

Gespräche in andere deutsche Mobilfunknetze im Tarif o2 Business Flat Pro 100 nach 

Aufbrauch der 100 Freiminuten pro Monat
- - - - - - 0,140

Monatliche Inklusivminuten im Tarif für Gespräche von Deutschland in europäische Länder, 

USA, Kanada, Russland & Türkei [95]

30 Freiminuten, 

danach:

60 Freiminuten, 

danach:

90 Freiminuten, 

danach:

1.000 Freiminuten, 

danach:
- - -

Gespräche von Deutschland in europäische Länder, USA, Kanada [12,13] 0,528 0,528 0,528 0,528 0,528 0,528 0,528

Gespräche von Deutschland in die restliche Welt [14] 1,320 1,320 1,320 1,320 1,320 1,320 1,320

Preise in €/SMS zzgl. MwSt. [48,49]

Monatliche Inklusiv-SMS im Tarif in alle deutsche Mobilfunknetze - - - -

Übersenden von Kurzmitteilungen ins dt. o2 Mobilfunknetz 0,085 0,085 0,085 0,085

Übersenden von Kurzmitteilungen in alle anderen deutschen Mobilfunknetze 0,136 0,136 0,136 0,136

Übersenden von Kurzmitteilungen in alle ausländischen Mobilfunknetze 0,170 0,170 0,170 0,170 0,170 0,170 0,170

Nationaler Standard-Internetservice für GPRS [35]

maximaler Preis pro Tag (Tagesflatrate) - - - - - - 2,900

Preis pro MB - - - - - - 1,500

Taktung - - - - - - 10 KB

Weitere Vereinbarungen / Sonderkonditionen

Die deutsche Version ist vorrangig.

unbegrenztunbegrenzt

[a] Das Startguthaben wird in 24 monatlichen Raten gutgeschrieben und mit den Verbindungsentgelten (außer Anrufen zu Sonderrufnummern) verrechnet. Nicht genutztes Startguthaben verfällt am Ende des jeweiligen Abrechnungsmonats.

"Konditionen gelten nur in Verbindung mit einem Rahmenvertrag; Rabatte sind bereits berücksichtigt."

kostenlos kostenlos kostenlos

kostenlos

Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

kostenlos

unbegrenzt

kostenlos

kostenlos
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Optionen

Preise in €/Min. zzgl. MwSt.

o2 on Business S [88] o2 on Business M [91] o2 on Business L [92] o2 on Business XL [93] o2 Business Pro [2] o2 Business Flat-Pro [3]
o2 Business Flat-Pro 100 

[85]

Nationale Festnetznummer [15]

Monatlicher Basispreis 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500

Anrufweiterleitung von der Festnetznummer auf Ihre o2 Mobilfunknummer kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos

o2 International Option[17,18]

Monatlicher Options-Basispreis [10] 5,700 5,700 5,700 5,700 5,700 5,700 5,700

Gespräche ins Ausland (Festnetz)

Spezielle europäische Länder [12] 0,050 0,050 0,050 0,050 0,050 0,050 0,050

weitere europäische Länder [13], USA, Kanada 0,250 0,250 0,250 0,250 0,250 0,250 0,250

Restliche Welt [14] 0,750 0,750 0,750 0,750 0,750 0,750 0,750

Gespräche ins Ausland (Mobilfunk)

Spezielle europäische Länder [12] 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300

weitere europäische Länder [13], USA, Kanada 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500

Restliche Welt [14] 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

Sie telefonieren im Ausland

Weltzone 1: EU und spezielle europäische Länder [19,23] 0,190 0,190 0,190 0,190 0,190 0,190 0,190

Weltzone 2: Weitere europäische Länder, USA, Kanada [20,23,] 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

Weltzone 3: Restl. Welt [21,23,] 1,750 1,750 1,750 1,750 1,750 1,750 1,750

Sie werden im Ausland unter Ihrer Mobilfunknummer angerufen [22,23]

Weltzone 1: EU und spezielle europäische Länder [19,23] 200 Freiminuten** 200 Freiminuten** 200 Freiminuten** 200 Freiminuten** 200 Freiminuten** 200 Freiminuten** 200 Freiminuten**

Weltzone 2: Weitere europäische Länder, USA, Kanada [20,23,] 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500

Weltzone 3: Restl. Welt [21,23,] 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

International Pack 120 [97]

Monatlicher Options-Basispreis 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

Monatliche Inklusivminuten im Tarif für Gespräche von Deutschland in europäische Länder, USA, 

Kanada, Russland & Türkei [95]
120 Freiminuten* 120 Freiminuten* 120 Freiminuten* 120 Freiminuten* 120 Freiminuten* 120 Freiminuten* 120 Freiminuten*

Roaming Pack World 120  [98]

Monatlicher Options-Basispreis 35,000 35,000 35,000 35,000 35,000 35,000 35,000

Sie telefonieren im Ausland & Sie werden im Ausland unter Ihrer Mobilfunknummer angerufen 

[22,23]

Weltzone 1: EU und spezielle europäische Länder [19,23]

Weltzone 2: Weitere europäische Länder, USA, Kanada [20,23,]

Weltzone 3: Restl. Welt [21,23,]

Roaming Pack World 240  [98]

Monatlicher Options-Basispreis 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000

Sie telefonieren im Ausland & Sie werden im Ausland unter Ihrer Mobilfunknummer angerufen 

[22,23]

Weltzone 1: EU und spezielle europäische Länder [19,23]

Weltzone 2: Weitere europäische Länder, USA, Kanada [20,23,]

Weltzone 3: Restl. Welt [21,23,]

Roaming Pack World 480  [98]

Monatlicher Options-Basispreis 140,000 140,000 140,000 140,000 140,000 140,000 140,000

Sie telefonieren im Ausland & Sie werden im Ausland unter Ihrer Mobilfunknummer angerufen 

[22,23]

Weltzone 1: EU und spezielle europäische Länder [19,23]

Weltzone 2: Weitere europäische Länder, USA, Kanada [20,23,]

Weltzone 3: Restl. Welt [21,23,]

Reise-Option [78]

Monatlicher Options-Basispreis kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos

Sie werden im Ausland in WZ 1 unter Ihrer Mobilfunknummer angerufen [22]

Einmalige Verbindungsgebühr pro Gespräch 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600

Preis pro Minute (1. - 60. Minute) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Preis pro Minute (ab der 61. Minute) 0,130 0,130 0,130 0,130 0,130 0,130 0,130

Sie telefonieren im Ausland in WZ 1 [22]

Einmalige Verbindungsgebühr pro Gespräch 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600

Preis pro Minute 0,160 0,160 0,160 0,160 0,160 0,160 0,160

SMS im Ausland in WZ 1 [22]

Preise pro SMS zzgl. MwSt. 0,090 0,090 0,090 0,090 0,090 0,090 0,090

EU Day Pack [125]

Monatlicher Options-Basispreis 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500

Sie werden im Ausland unter Ihrer Mobilfunknummer angerufen [22,23]

Weltzone 1: EU und spezielle europäische Länder [19,23] 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Weltzone 2: Weitere europäische Länder, USA, Kanada [20,23,] 0,580 0,580 0,580 0,580 0,580 0,580 0,580

Weltzone 3: Restl. Welt [21,23,] 1,350 1,350 1,350 1,350 1,350 1,350 1,350

Sie telefonieren im Ausland

Weltzone 1: EU und spezielle europäische Länder [19,23] 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Weltzone 2: Weitere europäische Länder, USA, Kanada [20,23,] 1,350 1,350 1,350 1,350 1,350 1,350 1,350

Weltzone 3: Restl. Welt [21,23,] 2,550 2,550 2,550 2,550 2,550 2,550 2,550

SMS

Weltzone 1 [19] 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Weltzone 2 [20] 0,400 0,400 0,400 0,400 0,400 0,400 0,400

Weltzone 3 [21] 0,490 0,490 0,490 0,490 0,490 0,490 0,490

Inklusivvolumen

Weltzone 1 [19] 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Weltzone 2 [20] 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000

Weltzone 3 [21] 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

SMS-Packs [63]

SMS-Pack 150 5,000 - - - 5,000 5,000 5,000

SMS Intern Flat 5,000 - - - 5,000 5,000 5,000

SMS Flat 5,000 - - - 5,000 5,000 5,000

Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

Die deutsche Version ist vorrangig.

"Konditionen gelten nur in Verbindung mit einem Rahmenvertrag; Rabatte sind bereits berücksichtigt."

* Nach Vebrauch der Inklusivminuten gelten die im Tarif vereinbarten Entgelte

** Die ersten 200 ankommenden Minuten in der Weltzone 1 sind kostenfrei. Ab der 201. Minute fallen 0,05€ zzgl. MwSt. pro Minute an.

RV 80002342

120 Freiminuten* 120 Freiminuten* 120 Freiminuten* 120 Freiminuten* 120 Freiminuten* 120 Freiminuten* 120 Freiminuten*

240 Freiminuten* 240 Freiminuten* 240 Freiminuten*240 Freiminuten* 240 Freiminuten*

480 Freiminuten* 480 Freiminuten* 480 Freiminuten*

240 Freiminuten* 240 Freiminuten*

480 Freiminuten* 480 Freiminuten* 480 Freiminuten*480 Freiminuten*
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Stand: 02.05.2016

In Deutschland

Internationale Gespräche

Preise in €/Min. zzgl. MwSt.

o2 on Business S [88]
o2 on Business M 

[91]
o2 on Business L [92]

o2 on Business XL 

[93]
o2 Business Pro [2] o2 Business Flat-Pro [3]

o2 Business Flat-Pro 

100 [85]
o2 Business Data

Monatliche Inklusivminuten im Tarif für Gespräche von Deutschland in europäische Länder, 

USA, Kanada, Russland & Türkei [95]

30 Freiminuten, 

danach:

60 Freiminuten, 

danach:

90 Freiminuten, 

danach:

1.000 Freiminuten, 

danach:
- - - -

Gespräche in spezielle europäische Länder, USA, Kanada [12,13] 0,528 0,528 0,528 0,528 0,528 0,528 0,528 0,528

Gespräche in die restliche Welt [14] 1,320 1,320 1,320 1,320 1,320 1,320 1,320 1,320

Im Ausland

Sie werden im Ausland unter Ihrer Mobilfunknummer angerufen [22,23]

Preise in €/Min. zzgl. MwSt.

mit Standardabrechnung:
60 Freiminuten, 

Weltzone 2: Weitere europäische Länder, USA, Kanada [20,23,] 0,522 0,522 0,522 0,522 0,522 0,522 0,522

Weltzone 3: Restl. Welt [21,23,] 1,283 1,283 1,283 1,283 1,283 1,283 1,283 1,283

mit EU+ Travel Voice Option [104]:

EU+ Travel Zone: EU, Schweiz, Norwegen, USA, Kanada - kostenlos kostenlos kostenlos - - - -

Einmalige Verbindungsgebühr pro Gespräch: - 0,400 0,400 0,200 - - - -

Ankommende Gespräche im Ausland außerhalb der EU+ Travel Zone: 
-

siehe 

Standardabrechnung

siehe 

Standardabrechnung

siehe 

Standardabrechnung
- - - -

mit EU-Roaming Flat Voice/ SMS [116]:

Monatlicher Options-Basispreis -
nur buchbar mit EU-

Roaming Flat Data

nur buchbar mit EU-

Roaming Flat Data

nur buchbar mit EU-

Roaming Flat Data - - - -

Weltzone 1: EU und spezielle europäische Länder [19,23,89] - kostenlos kostenlos kostenlos - - - -

Eingehende Gespräche im Ausland außerhalb der Weltzone 1
-

siehe 

Standardabrechnung

siehe 

Standardabrechnung

siehe 

Standardabrechnung
- - - -

Sie telefonieren im Ausland

Preise in €/Min. zzgl. MwSt.

mit Standardabrechnung:

Weltzone 1: EU und spezielle europäische Länder [19,23] 0,166 0,166 0,166 0,166 0,166 0,166 0,166 0,166

Weltzone 2: Weitere europäische Länder, USA, Kanada [20,23,] 1,215 1,215 1,215 1,215 1,215 1,215 1,215 1,215

Weltzone 3: Restl. Welt [21,23,] 2,423 2,423 2,423 2,423 2,423 2,423 2,423 2,423

mit EU+ Travel Voice Option [104]:

EU+ Travel Zone: EU, Schweiz, Norwegen, USA, Kanada - kostenlos kostenlos kostenlos - - - -

Einmalige Verbindungsgebühr pro Gespräch: - 0,400 0,400 0,200 - - - -

Ausgehende Gespräche im Ausland außerhalb der EU+ Travel Zone: 
-

siehe 

Standardabrechnung

siehe 

Standardabrechnung

siehe 

Standardabrechnung
- - - -

mit EU-Roaming Flat Voice/ SMS [116]:

Monatlicher Options-Basispreis -
nur buchbar mit EU-

Roaming Flat Data

nur buchbar mit EU-

Roaming Flat Data

nur buchbar mit EU-

Roaming Flat Data - - - -

Weltzone 1: EU und spezielle europäische Länder [19,23,89] - kostenlos kostenlos kostenlos - - - -

Ausgehende Gespräche im Ausland außerhalb der Weltzone 1
-

siehe 

Standardabrechnung

siehe 

Standardabrechnung

siehe 

Standardabrechnung
- - - -

Daten [37]

UMTS/GPRS

Preise pro MB zzgl. MwSt.

7 Tage kostenlos 

[109], danach:

60 Tage kostenlos 

[109], danach:

3,000 3,000

mit Standardabrechnung:

Weltzone 1: EU und spezielle europäische Länder [19,23,89] 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200

Weltzone 2: Weitere europäische Länder, USA, Kanada [20,23,124] 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000

Weltzone 3: Restl. Welt [21,23,124] 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

mit EU+ Travel Data Option [105]:

EU+ Travel Zone: EU, Schweiz, Norwegen, USA, Kanada -

Datenflatrate (ab 300 MB 

GPRS)

Datenflatrate (ab 400 MB 

GPRS)

Datenflatrate (ab 500 MB 

GPRS) - - - -

Mobile Datennutzung im Ausland außerhalb der EU+ Travel Zone: 
-

siehe 

Standardabrechnung

siehe 

Standardabrechnung

siehe 

Standardabrechnung
- - - -

EU+ Travel Data Option Zusatzpaket [109] - 15,000 15,000 15,000 - - - -

mit Internet Pack EU (500 MB) [102] [124]:

Monatlicher Options-Basispreis - kostenlos - - - - - -

Inklusivvolumen

Datenflatrate Weltzone 1 

(ab 500 MB 64KBit/s, ab 

505 MB 2 Kbit/s) 

Mobile Datennutzung im Ausland außerhalb der Weltzone 1
-

siehe 

Standardabrechnung
- - - - - -

mit EU-Roaming Flat Data [117] [124]:

Monatlicher Options-Basispreis - 10,000 0,000 0,000 - - - -

Weltzone 1: EU und spezielle europäische Länder [19,23,89] -
Datenflatrate (ab 1 GB 2 

KBit/s)

Datenflatrate (ab 1 GB 2 

KBit/s)

Datenflatrate (ab 1 GB 2 

KBit/s)
- - - -

Mobile Datennutzung im Ausland außerhalb der Weltzone 1
-

siehe 

Standardabrechnung

siehe 

Standardabrechnung

siehe 

Standardabrechnung
- - - -

EU-Roaming Flat Zusatzpaket [109] - 10,000 10,000 10,000 - - - -

SMS

Preise pro SMS zzgl. MwSt.

mit Standardabrechnung:

Weltzone 1: EU und spezielle europäische Länder [19,23] 0,060 0,060 0,060 0,060 0,060 0,060 0,060 0,060

Weltzone 2: Weitere europäische Länder, USA, Kanada [20,23,] 0,360 0,360 0,360 0,360 0,360 0,360 0,360 0,360

Weltzone 3: Restl. Welt [21,23,] 0,441 0,441 0,441 0,441 0,441 0,441 0,441 0,441

mit EU+ Travel SMS Option [105]:

EU+ Travel Zone: EU, Schweiz, Norwegen, USA, Kanada - - 1000 Inklusiv-SMS* 1000 Inklusiv-SMS* - - - -

SMS im Ausland außerhalb der EU+ Travel Zone: 
- -

siehe 

Standardabrechnung

siehe 

Standardabrechnung
- - - -

mit EU-Roaming Flat Voice/ SMS [116]:

Monatlicher Options-Basispreis -
nur buchbar mit EU-

Roaming Flat Data

nur buchbar mit EU-

Roaming Flat Data

nur buchbar mit EU-

Roaming Flat Data - - - -

Weltzone 1: EU und spezielle europäische Länder [19,23]
- 1.000 Inklusiv-SMS** 1.000 Inklusiv-SMS** 1.000 Inklusiv-SMS** - - - -

SMS im Ausland außerhalb der Weltzone 1
-

siehe 

Standardabrechnung

siehe 

Standardabrechnung

siehe 

Standardabrechnung
- - - -

Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

Die deutsche Version ist vorrangig.

"Konditionen gelten nur in Verbindung mit einem Rahmenvertrag; Rabatte sind bereits berücksichtigt."

* Die ersten 1000 SMS in der EU+ Travel Zone sind kostenlos; ab der 1001. SMS fallen 0,09 € zzgl. MwSt. pro SMS an

**1.000 SMS in Weltzone 1 kostenfrei enthalten, danach Standardabrechnung

0,011 0,0110,011 0,011 0,011 0,011 0,011

0,011

3,000 3,000 3,000 3,000

Weltzone 1: EU und spezielle europäische Länder [19,23]

Internationale Gespräche und Datennutzung
RV 80002342

Internet Day Pack EU [64] [124] 3,000 3,000
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Data Packs (LTE)

Preise in € zzgl. MwSt.

LTE Data Pack 500 MB 

[113]
LTE Data Pack 1 GB [113] LTE Data Pack 3 GB [113] LTE Data Pack 5 GB [113] LTE Data Pack 10 GB [113] LTE Data Pack 25 GB [113] LTE Data Pack 50 GB [113]

Preise in € zzgl. MwSt.

o2 Business Data [28]

Monatliche Grundgebühr 9,950 11,950 16,950 19,950 24,950 49,950 79,950 Anschlusspreis 0,000

Inklusivvolumen

Datenflatrate national 

(Geschwindigkeit bis zu 50 

Mbit/s, ab 500 MB bis zu 32 

Kbit/s)

Datenflatrate national 

(Geschwindigkeit bis zu 50 

Mbit/s, ab 1 GB bis zu 32 

Kbit/s)

Datenflatrate national 

(Geschwindigkeit bis zu 50 

Mbit/s, ab 3 GB bis zu 32 

Kbit/s)

Datenflatrate national 

(Geschwindigkeit bis zu 50 

Mbit/s, ab 5 GB bis zu 32 

Kbit/s)

Datenflatrate national 

(Geschwindigkeit bis zu 50 

Mbit/s, ab 10 GB bis zu 32 

Kbit/s)

Datenflatrate national 

(Geschwindigkeit bis zu 50 

Mbit/s, ab 25 GB bis zu 32 

Kbit/s)

Datenflatrate national 

(Geschwindigkeit bis zu 50 

Mbit/s, ab 50 GB bis zu 32 

Kbit/s)

Monatliche Grundgebühr in 

Verbindung mit einem LTE Data 

Pack mit 24 Monaten 

Mindestvertragslaufzeit

kostenlos

LTE
inklusive inklusive inklusive inklusive inklusive inklusive inklusive

Taktung [5] 60/10

Mindestlaufzeit
3 Monate (24 Monate i.V.m. o2 

Business Data)

3 Monate (24 Monate i.V.m. o2 

Business Data)

3 Monate (24 Monate i.V.m. o2 

Business Data)

3 Monate (24 Monate i.V.m. o2 

Business Data)

3 Monate (24 Monate i.V.m. o2 

Business Data)

3 Monate (24 Monate i.V.m. o2 

Business Data)

3 Monate (24 Monate i.V.m. o2 

Business Data) Mindestlaufzeit des Vertrages 24 Monate

Taktung 10 KB 10 KB 10 KB 10 KB 10 KB 10 KB 10 KB Einmaliges Startguthaben [a] 0,000

Daten-Zusatzpaket [115] 9,950 11,950 16,950 19,950 24,950 49,950 79,950 Nutzbar im LTE-Netz ja

Buchbar zu folgenden Tarifen

o2 Business Pro, o2 Business Flat-

Pro, o2 Business Flat-Pro 100, o2 

Business Data 

o2 Business Pro, o2 Business Flat-

Pro, o2 Business Flat-Pro 100, o2 

Business Data 

o2 Business Pro, o2 Business Flat-

Pro, o2 Business Flat-Pro 100, o2 

Business Data 

o2 Business Pro, o2 Business Flat-

Pro, o2 Business Flat-Pro 100, o2 

Business Data 

o2 Business Pro, o2 Business Flat-

Pro, o2 Business Flat-Pro 100, o2 

Business Data 

o2 Business Pro, o2 Business Flat-

Pro, o2 Business Flat-Pro 100, o2 

Business Data 

o2 Business Pro, o2 Business Flat-

Pro, o2 Business Flat-Pro 100, o2 

Business Data 

Preise in €/Min. zzgl. MwSt.

VPN Group Gespräch [59] 0,080

ins deutsche Festnetz [32] 0,500

Preise in € zzgl. MwSt.

Data Pack 500 MB [114] Data Pack 1 GB [114] Data Pack 3 GB [114]

ins deutsche o2 Mobilfunknetz 0,500

Monatliche Grundgebühr 4,950 6,950 11,950 Mailboxabfrage [8] 0,500

Inklusivvolumen

Datenflatrate national 

(Geschwindigkeit bis zu 7,2 

Mbit/s, ab 500 MB bis zu 32 

Kbit/s)

Datenflatrate national 

(Geschwindigkeit bis zu 7,2 

Mbit/s, ab 1 GB bis zu 32 

Kbit/s)

Datenflatrate national 

(Geschwindigkeit bis zu 7,2 

Mbit/s, ab 3 GB bis zu 32 

Kbit/s)

Gespräche in andere deutsche 

Mobilfunknetze 0,500

Mindestlaufzeit 3 Monate 3 Monate 3 Monate

Preise in €/SMS zzgl. MwSt. 

[48,49]

Taktung 10 KB 10 KB 10 KB

Übersenden von Kurzmitteilungen 

ins dt. o2 Mobilfunknetz [33] 0,090

Daten-Zusatzpaket [115]
4,950 6,950 11,950

Übersenden von Kurzmitteilungen 

in alle anderen deutschen 0,136

Buchbar zu folgenden Tarifen

o2 Business Pro, o2 Business Flat-

Pro, o2 Business Flat-Pro 100

o2 Business Pro, o2 Business Flat-

Pro, o2 Business Flat-Pro 100

o2 Business Pro, o2 Business Flat-

Pro, o2 Business Flat-Pro 100

International Data Packs Gespräche ins Ausland mit dem o2 Business Data [28]

a) Day Packs Preise in €/Min. zzgl. MwSt.

Gespräche in spezielle europäische Länder, USA, Kanada [12,13] 0,528

Preise in € zzgl. MwSt.

Internet Day Pack EU [64] 

[124]

Internet Day Pack Travel 

[101]
Gespräche in die restliche Welt [14] 1,320

Tagesnutzungsgebühr Weltzone 1 3,000 2,000 Nationaler Standard-Internetservice für GPRS [35]

Tagesnutzungsgebühr Weltzone 2 - 15,000 maximaler Preis pro Tag (Tagesflatrate) 2,900

Tagesnutzungsgebühr Weltzone 3 - 40,000 Preis pro MB 1,500

Inklusivvolumen 100 MB pro Tag 30 MB pro Tag Taktung 10 KB

Daten Zusatzpaket International [109] 3,000 40,000

Folgepreise pro MB zzgl. MwSt.(Taktung)

Weltzone 2 [20] 5,000 -

Weltzone 3 [21] 10,000 -

Preise in € zzgl. MwSt.

Internet Pack EU (150 MB) 

[99] [124]

Internet Pack EU (500 MB) 

[102] [124]

Internet Pack World (150 

MB) [100]

Internet Pack World (500 

MB) [103]

Monatliche Grundgebühr 10,000 20,000 50,000 100,000

Inklusivvolumen

Mindestlaufzeit 3 Monate 3 Monate 3 Monate 3 Monate

Daten Zusatzpaket International [109] 10,000 10,000 50,000 80,000

Folgepreise pro MB zzgl. MwSt.(Taktung)

Weltzone 2 [20] 5,000 5,000 - -

Weltzone 3 [21] 10,000 10,000 - -

Data Packs (ohne LTE)
(nicht verfügbar für o2 Business Data)

Datenflatrate Weltzone 1 (ab 

150 MB 64KBit/s, ab 156 MB 2 

Kbit/s) 

Datenflatrate Weltzone 1 (ab 

500 MB 64KBit/s, ab 505 MB 2 

Kbit/s) 

Datenflatrate Weltzone 1-3 

(ab 150 MB 64KBit/s, ab 156 

MB 2 Kbit/s) 

Datenflatrate Weltzone 1-3 

(ab 500 MB 64KBit/s, ab 505 

MB 2 Kbit/s) 

o2 Business Data [28]

RV 80002342
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Zusätzliche Services

Preise in € zzgl. MwSt.

Mobile Device 

Management Basis Paket 

(25 Lizenzen)

Mobile Device 

Management Flexible 

Lizenzen

Monatliche Grundgebühr Basis Paket
74,750 -

Preis pro weiterer Lizenz / Monat
- 2,990

Mindestlaufzeit

24 Monate keine

SMS-Service

Preise in € zzgl. MwSt.
Preise in € zzgl. MwSt.

Fax-Service Data-Service

Mit diesem Service können Sie Kurz-mitteilungen (SMS) mit bis zu 

160 Zeichen Zeichen empfangen und senden [48,49]

Eingehende Fax- und 

Datenrufe

Empfang von Kurzmitteilungen [50] kostenlos

Weitere SMS-Services

SMS-Info-Service Einmaliger Anschlusspreis 5,130 5,130

(Einrichtung über 

Kundenbetreuung)

Anfordern von Services kostenlos

Monatl. Grundgebühr mit 

Hardware 0,860 0,860

- Empfang von Nachrichten, pro SMS 0,170

SMS-Portal keine Zusatzkosten keine Zusatzkosten

- Senden einer SMS an Portal 0,170

- Empfang von Nachrichten kostenlos

E-Mail-Versand 0,170

MMS-Service [64]

Preise in €/MMS zzgl. MwSt. MPLS-Link Option [65]

Empfang von MMS im Inland und Ausland [58] kostenlos 6,000MMS in alle deutschen und ausländischen Mobilfunknetze und 

an E-Mail-Adressen

bis 300 kB 0,218

MMS als Postkarte 1,115

Versenden von MMS im Ausland (alle Weltzonen) 0,580

(separate Mobilfunknummer)

RV 80002342

MPLS-Link [65]

Preis in €/MSISDNzzgl. MwSt.

Monatliche Grundgebühr MPLS-Link Option

Monatl. Grundgebühr mit Hardware

Einmaliger Anschlusspreis

Fax & Data Service [53]

Abgehende Fax- und Datenrufe

o2 Mobile Device Management [111]
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Preise in €/Min. zzgl. MwSt.

o2 on Business S 

[88]

o2 on Business M 

[91]

o2 on Business L 

[92]

o2 on Business XL 

[93]
o2 Business Pro [2]

o2 Business Flat-Pro 

[3]

o2 Business Flat-Pro 

100 [85]

Mailbox-Abfrage unterwegs aus Deutschland 0,075

Benachrichtigung (Kurzmitteilung) über eingegangene Nachricht

Rufumleitung auf die Mailbox [25]

Sprachnachrichten weiterleiten

Preise in €/Min. zzgl. MwSt.

Ins deutsche o2 Mobilfunknetz [24] 0,150 kostenlos kostenlos

In andere deutsche Mobilfunknetze 0,250 0,150 0,150

Zu Festnetznummern im Inland 0,150 kostenlos kostenlos

Preise in €/Min. zzgl. MwSt.

Ins deutsche o2 Mobilfunknetz [24] 0,150 kostenlos kostenlos

In andere deutsche Mobilfunknetze 0,250 0,150 0,150

Zu Festnetznummern im Inland 0,150 kostenlos kostenlos

- im Ausland

siehe internationale 

Gespräche

siehe internationale 

Gespräche

siehe internationale 

Gespräche

siehe internationale 

Gespräche

siehe internationale 

Gespräche

siehe internationale 

Gespräche

siehe internationale 

Gespräche

Preise in €/Min. zzgl. MwSt.

o2 on Business S 

[88]

o2 on Business M 

[91]

o2 on Business L 

[92]

o2 on Business XL 

[93]
o2 Business Pro [2]

o2 Business Flat-Pro 

[3]

o2 Business Flat-Pro 

100 [85]

Auf die Mailbox [25]

Ins deutsche o2 Mobilfunknetz

In andere deutsche Mobilfunknetze 0,150 0,150 0,150 0,150 0,250 0,250 0,250

Zu Festnetznummern im Inland kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos 0,150 0,150 0,150

"Konditionen gelten nur in Verbindung mit einem Rahmenvertrag; Rabatte sind bereits berücksichtigt."

Die Rufumleitung ermöglicht Ihnen die Weiterleitung eingehender Gespräche von Ihrer Mobilfunknummer zu einem beliebigen Telefonanschluss. Die Rufumleitung ins Ausland und zu Sonderrufnummern ist nicht möglich. 

kostenlos

kostenlos

kostenlos

kostenlos

kostenlos

kostenlos

kostenlos

kostenlos

kostenlos

kostenlos

kostenlos

kostenlos

kostenlos

kostenlos

Die deutsche Version ist vorrangig.

kostenloskostenlos

RV 80002342

kostenlos kostenlos

kostenlos

kostenlos

kostenlos

Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

Mailbox

Weiterverbinden [8] / Ausweichnummer Faxnachrichten weiterleiten

Rufumleitung

kostenlos
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Preise in € zzgl. MwSt.

BlackBerry Prosumer 

Option [43]

BlackBerry Enterprise 

Option [43,44]

Mindestlaufzeit des Vertrages je nach Vertrag [e] je nach Vertrag [e]

Monatliche Nutzungsgebühr 

-  o2 Business Data [a] 4,750 9,500

-  o2 Business Pro [a] 4,750 9,500

-  o2 Business-Flat-Pro [a] 4,750 9,500

-  o2 Business-Flat-Pro 100 [a] 4,750 9,500

-  o2 on Business S [a] 4,750 9,500

-  o2 on Business M [a] 4,750 9,500

-  o2 on Business L [a] 4,750 9,500

-  o2 on Business XL [a] 4,750 9,500

zusätzliches Datenvolumen / MB  nach Verbrauch 

des Inklusivvolumens

-  o2 Business Data 1,456 [b] 1,456 [b]

-  o2 Business Pro 1,456 [b] 1,456 [b]

-  o2 Business-Flat-Pro 1,456 [b] 1,456 [b]

-  o2 Business-Flat-Pro 100 1,456 [b] 1,456 [b]

-  o2 on Business S - -

-  o2 on Business M - -

-  o2 on Business L - -

-  o2 on Business XL - -

[d]  Preise nach dem Verbrauch des Inklusiv-Volumen im Ausland gemäß aktuellen Weltzonen-Preisen: pro 1 MB 0,20 € 

in Weltzone 1, 5,00 € in Weltzone 2, 10,00 € in Weltzone 3 zzgl. MwSt. 

Bei dem von o2 vertriebenen BlackBerry steht Ihnen die E-Mail-, SMS-, WAP- und Mobilfunkfunktion ausschließlich mit 

SIM-Karten von Telefónica Germany  - außer Prepaid-SIM-Karten – zur Verfügung.

[b]  Preis pro nationale Folge-MB bei Bestehen oder Hinzubuchen eines nationalen Data-Packs mit einem mtl. Volumen 

von 30 oder weniger Inklusiv-MB bei Nutzung des Telefónica Germany APN BlackBerry.net

RV 80002342

BlackBerry Option

[e]  Die Mindestvertragslaufzeit der BlackBerry® Option richtet sich nach der Laufzeit des zugrunde liegenden Telefónica 

Germany Mobilfunktarifs. Die Kündigung der Option kann erstmalig zum Ablauf der Mindestvertragslaufzeit des Tarifs 

unter Wahrung der Kündigungsfrist des Tarifs erfolgen.

"Konditionen gelten nur in Verbindung mit einem Rahmenvertrag; Rabatte sind bereits berücksichtigt."

[a]  Konditionen und Verbindungspreise für alle Standardtarife von Telefónica Germany inkl. WAP und SMS Service 

entnehmen Sie bitte den aktuellen Tariftabellen des jeweiligen Tarifs.

[c]  Preis für nationale Daten-Verbindungen, die über das Inklusiv-Volumen im Abrechnungszeitraum hinausgehen.
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Preise in € zzgl. MwSt.

o2 on Business 

Tarife

o2 Business Pro 

[2]

o2 Business Flat-

Pro [3]

o2 Business Flat-

Pro 100 [85]

VPN-Service [a] (pro Kunde) - - - -

Einmaliger Anschlusspreis 0,000 0,000 0,000 0,000

Einweisung VPN-Service auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Monatlicher Basispreis 19,000 19,000 19,000 19,000

VPN-Option [b] (pro Nutzer)

Einmaliger Anschlusspreis 0,000 0,000 0,000 0,000

Monatlicher Basispreis kostenlos

Verbindungen zu anderen VPN-Teilnehmern in €/Min. (Group) kostenlos

Verbindungen zu TK-Anlagen in €/Min. (Office-Option) kostenlos

VPN Gespräche zu anderen o2 Teilnehmern außerhalb des 

Rahmenvertrags in €/Min. 0,075

VPN-Link [c]

pro angeschlossener Telefonanlage

Einmaliger Anschlusspreis 0,000 0,000 0,000 0,000

Monatlicher Basispreis 10,000 10,000 10,000 10,000

Verbindungen über VPN-Link

- VPN intern o2 (VPN Group) in €/Min. 0,000 0,000 0,000 0,000

- VPN Gespräche zu anderen o2 Teilnehmern außerhalb des 

Rahmenvertrags in €/Min. 0,160 0,160 0,160 0,160

- VPN-Gespräche zu anderen deutschen Mobilfunknetzen in €/Min. 0,360 0,360 0,360 0,360

Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

Die deutsche Version ist vorrangig.

"Konditionen gelten nur in Verbindung mit einem Rahmenvertrag; Rabatte sind bereits berücksichtigt."

[a]  Der VPN-Service wird pro Kunde berechnet. Die Beauftragung des VPN-Services ist Voraussetzung für die Nutzung der Dienste VPN-Link und VPN-Option, 

durch die weitere Kosten entstehen. Die Preise der Dienste VPN-Link und VPN-Option entnehmen Sie obiger Tabelle.

[b] Die VPN Option wird pro Teilnehmer berechnet. Die dargestellten Verbindungspreise für Gespräche zu unternehmenseigenen TK-Anlagen  sind bei den Tarifen 

o2 Business Pro, o2 Business-Flat-Pro sowie allen o2 on Business Tarifen kostenlos. Pro TK Anlage muss jeweils eine VPN Office Nummer seperat beantragt 

werden. Es können maximal zehn VPN Office Nummern pro Teilnehmer beauftragt werden.

[c]  Die Kosten für VPN-Link werden pro angeschlossene TK-Anlage in Rechnung gestellt. VPN-Link ermöglicht Gespräche zu allen VPN-Teilnehmern, die mit einer 

Kurzwahl im Rufnummernplan eingetragen wurden und folgende Kriterien erfüllen: Der VPN-Teilnehmer gehört zu dem Rahmenvertrag, für den der VPN-Service 

beauftragt wurde, oder der VPN-Teilnehmer ist ein anderer Mobilfunkteilnehmer im Mobilfunknetz von Telefónica Germany, oder der VPN-Teilnehmer ist Teilnehmer 

in einem anderen deutschen Mobilfunknetz. Gespräche zu Festnetzteilnehmern, ausländischen Rufnummern und Sonderrufnummern sind nicht mittels VPN-Link 

möglich.

kostenloskostenlos
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VPN/PNP

kostenlos
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Preise in € zzgl. MwSt.

Anschlusspreis 0,000

Monatliche Grundgebühr gilt bei 

Abschluss eines o2 Mobilfunkvertrages für 

Geschäftskunden 6,000

60/60

Taktung [5] 60/10 0,062

Mindestlaufzeit des Vertrages 24 Monate

Einmaliges Startguthaben  [a] 0,000

5,000

5,000

Preise in €/SMS zzgl. MwSt. [48,49] 5,000

Übersenden von Kurzmitteilungen ins dt. 

o2 Mobilfunknetz [33] 0,090Übersenden von Kurzmitteilungen in alle 

anderen deutschen Mobilfunknetze 0,136

Preise in € zzgl. MwSt.

o2 Data Pack Multi 

50 [67]

o2 Data Pack 

Multi 100 [67]

o2 Data Pack 

Multi 200 [67]

o2 Data Pack 

Multi 500 [67]

o2 Data Pack 

Multi 1000 [67]

o2 Data Pack 

Multi 2500 [67]

o2 Data Pack 

Multi 5000 [67]

o2 Data Pack Multi 

10000 [67]

o2 Data Pack 

Back Up [68]

Tagesnutzungsgebühr 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Monatliche Grundgebühr gilt bei 

Abschluss eines o2 Mobilfunkvertrages für 

Geschäftskunden 6,000 8,000 11,000 15,000 25,000 59,000 99,000 169,000 9,000

Inklusivvolumen 50 MB [42] 100 MB (42) 200 MB [42] 500 MB [42] 1000 MB [42] 2500 MB [42] 5000 MB [42] 10000 MB [42] -

Preis je weiteres MB

- mit o2 Business Data Multi 0,300 0,300 0,250 0,250 0,200 0,200 0,150 0,100 -

Taktung [36] 10 KB 10 KB 10 KB 10 KB 10 KB 10 KB 10 KB 10 KB 10 KB

Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

Die deutsche Version ist vorrangig.

"Konditionen gelten nur in Verbindung mit einem Rahmenvertrag; Rabatte sind bereits berücksichtigt."

[a] Das Startguthaben wird in 24 monatlichen Raten gutgeschrieben und mit den Verbindungsentgelten (außer Anrufen zu 

Sonderrufnummern) verrechnet. Nicht genutztes Startguthaben verfällt am Ende des jeweiligen Abrechnungsmonats.

Data-Packs Multi + Data Pack Back Up

SMS Intern Flat

SMS Flat

SMS-Pack 150

SMS-Packs [63]

Preis pro Minute

Voreingestellte minutenbasierte Abrechnung des 

Standard-Internetservice

RV 80002342

o2 Business Data Multi [66]

Taktung [36]
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Alles was Recht ist

Hinweistexte aktuell
1 Welche Konditionen gelten im Tarif o2 Business Flex? Gilt für Geschäftskunden bei Abschluss eines Mobilfunkvertrages von Telefónica Germany im Tarif o2 Business Flex (verfügbar voraussichtlich ab 

25.05.2009), Mindestvertragslaufzeit 3 Monate (Kündigungsfrist 14 Tage zum Ende der Mindestlaufzeit und nach deren Ablauf 14 Tage zum Ende des Kalendermonats), Anschlusspreis 21,50 €. Standard-

Inlandsgespräche ins dt. Festnetz und ins dt. o2 Mobilfunknetz 0,15 €/Min.; Gespräche in alle anderen dt. Mobilfunknetze  0,25 €/Min.; minutengenaue Abrechnung. Firmeninterne „Group“- und „Office“-

Gespräche 0,05 €/Min. „Group“-Gespräche stellen Gespräche zwischen Nutzern eines unter einer Kundennummer laufenden Vertrages von Handy zu Handy in Deutschland dar und „Office“-Gespräche 

Gespräche zu einer durch Sie festgelegten Festnetznummer bzw. Kopfstellennummer einschließlich aller Durchwahlen; gilt nicht für Sonderrufnummern, Rufumleitungen und Mehrwertdienste. 

Sie können bis zu 10 Festnetznummern bzw. Kopfstellennummern wählen, wobei für die 2. bis 10. Nummer jeweils ein zusätzlicher monatlicher Basispreis von 2,50 € anfällt. Alle angegebenen 

Verbindungspreise gelten jeweils nicht für Sonderrufnummern, Rufumleitungen und Mehrwertdienste. Der o2 Kosten-Airbag sorgt dafür, dass Sie – unabhängig davon wie viel Sie tatsächlich nutzen – für 

nationale Standardgespräche sowie Gespräche ins ausländische Festnetz innerhalb eines Abrechnungsmonats nicht mehr als 50 € bezahlen, wobei Rabatte das Erreichen der 50 € verzögern; 

Abrechnungsmonat ist der Kalendermonat. Telefónica Germany informiert den Kunden nicht darüber, wenn der o2 Kosten-Airbag erreicht bzw. in diesem telefoniert wird. SIM-Karte ist in einem Handy ohne 

SIM-/Net-Lock nutzbar. Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.

2 Welche Konditionen gelten für den o2 Business Pro Tarif? Gilt für Geschäftskunden bei Abschluss eines Mobilfunkvertrages von Telefónica Germany im Tarif o2 Business Pro, Mindestvertragslaufzeit 24 

Monate, Anschlusspreis 21,50  €, mtl. Grundgebühr 5,00 €. Standard-Inlandsgespräche ins dt. Festnetz und ins dt. o2 Mobilfunknetz 0,15 €/Min. (außer Sonderrufnummern, Rufumleitungen und 

Mehrwertdienste) bzw. 0,25 €/Min. in alle anderen dt. Mobilfunknetze; ausgenommen sind jeweils Sonderrufnummern, Rufumleitungen und Mehrwertdienste; Taktung 60/10. Firmeninterne „Group“- und 

„Office“-Gespräche 0,– €/Min. „Group“-Gespräche stellen Gespräche zwischen Nutzern eines unter einer Kundennummer laufenden Vertrages von Handy zu Handy in Deutschland dar und „Office“-

Gespräche Gespräche zu einer Festnetznummer bzw. Kopfstellennummer einschließlich aller Durchwahlen Ihrer Wahl außer Sonderrufnummern, Rufumleitungen und Mehrwertdienste. Sie können bis zu 

10 Festnetznummern bzw. Kopfstellennummern wählen, wobei für die 2. bis 10. Nummer jeweils ein zusätzlicher monatlicher Basispreis von 2,50  € anfällt. Außerdem enthalten 10 MB kostenfrei für die 

Nutzung des 3G /UMTS Netzes von o2 in Deutschland. Bis zu einem Datenvolumen von 10 MB/Abrechnungszeitraum max. Geschwindigkeit bis zu 7,2 Mbit/s, ab einer Datennutzung von 10 MB wird die 

Übertragungsgeschwindigkeit auf 32 Kbit/s im Down- und Upload gedrosselt. Beworbene Geschwindigkeit Down- und Upload: bis zu 7,2 MBit/s und bis zu 6,1 MBit/s. Maximale Geschwindigkeit Down- und 

Upload: 7,4 MBit/s und 6,1 MBit/s. Zum mtl. Aufpreis von 7,50 € ist zum Tarif o2 Business Pro auch ein günstiges Handy erhältlich. Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.

3 Welche Konditionen gelten für den o2 Business-Flat-Pro-Tarif? Gilt für Geschäftskunden bei Abschluss eines Mobilfunkvertrages von Telefónica Germany im Tarif o2 Business-Flat-Pro, 

Mindestvertragslaufzeit 24 Monate, Anschlusspreis 21,50   €, mtl. Grundgebühr 17,00 €, Standard-Inlandsgespräche ins dt. Festnetz und ins o2 Mobilfunknetz 0,– €/Min. bzw. 0,15 €/Min. in alle anderen dt. 

Mobilfunknetze; ausgenommen sind jeweils Rufumleitungen ins In- und Ausland, Konferenzverbindungen, Mehrwertdienste und Sonderrufnummern; Taktung 60/10. Außerdem enthalten 10 MB kostenfrei 

für die Nutzung des 3G /UMTS Netzes von o2 in Deutschland. Bis zu einem Datenvolumen von 10 MB/Abrechnungszeitraum max. Geschwindigkeit bis zu 7,2 Mbit/s, ab einer Datennutzung von 10 MB 

wird die Übertragungsgeschwindigkeit auf 32 Kbit/s im Down- und Upload gedrosselt. Beworbene Geschwindigkeit Down- und Upload: bis zu 7,2 MBit/s und bis zu 6,1 MBit/s. Maximale Geschwindigkeit 

Down- und Upload: 7,4 MBit/s und 6,1 MBit/s. Zum mtl. Aufpreis von 7,50 € ist zum Tarif o2 Business-Flat-Pro auch ein günstiges Handy erhältlich. Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.

4 Welche Konditionen gelten für den o2 Business-Flat-XL-Tarif? Gilt für Geschäftskunden bei Abschluss eines Mobilfunkvertrages von Telefónica Germany im Tarif o2 Business-Flat-XL; 

Mindestvertragslaufzeit 24 Monate, Anschlusspreis 21,50 €, mtl. Grundgebühr 62,00 €, Standard-Inlandsgespräche ins dt. Festnetz und ins alle dt. Mobilfunknetze 0,– €/Min.; ausgenommen sind jeweils 

Rufumleitungen ins In- und Ausland, Konferenzverbindungen, Mehrwertdienste und Sonderrufnummern; Taktung 60/10. Die Data Flat ist ohne zusätzliche mtl. Fixkosten automatisch aufgebucht. 

Tarifdetails Data Flat: Die Datennutzung gilt nur für paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands, nicht bei Sprach- und Faxdiensten, Datenrufen, Videotelefonie und VoIP-Nutzung. Die 

Datennutzung ist nur für Verbindungen, die manuell über die Hardware aufgebaut werden, zulässig. Eine Weiterveräußerung sowie unentgeltliche Überlassung des Dienstes an Dritte und die Nutzung zum 

Betrieb kommerzieller Dienste sind unzulässig. Beworbene Geschwindigkeit Down- und Upload: bis zu 50 MBit/s und bis zu 32 MBit/s. Maximale Geschwindigkeit Down- und Upload: 50 MBit/s und 32 

MBit/s. Ab einer Datennutzung von über 10 GB pro Kalendermonat (Taktung pro angefangene 10 KB) wird die Übertragungsgeschwindigkeit für den restlichen Monat auf max. 64 kBit/s für den Up- und 

Download gedrosselt. Die SIM-Karte ist in einem Handy ohne SIM-/Net-Lock nutzbar. Zum mtl. Aufpreis von 7,50 € ist zum Tarif o2 Business-Flat-XL auch ein günstiges Handy erhältlich. Alle Preise zzgl. 

gesetzlicher MwSt. 

5 Was bedeutet 60/10 bzw. 60/60-Taktung? Abgerechnet wird der 1. Takt mit 60 Sekunden. Danach wird bei 60/10 im 10-Sekunden-Takt bzw. bei 60/60 pro angefangene Minute abgerechnet.

6 Welche Konditionen gelten für firmeninterne „Group- & Office“-Gespräche? Mit den firmeninternen „Group“-Gesprächen telefonieren alle Nutzer eines unter einer Kundennummer laufenden Vertrages 

untereinander von Handy zu Handy in Deutschland vergünstigt. Bei den firmeninternen „Office“-Gesprächen sind Gespräche zu einer Festnetznummer bzw. Kopfstellennummer einschließlich aller 

Durchwahlen Ihrer Wahl (außer Sonderrufnummern, Rufumleitungen und Mehrwertdienste) vergünstigt (5 ct./Min. im Tarif o2 Business Flex bzw. 0 Ct./Min. im Tarif o2 Business Pro). Sie können bis zu 10 

Festnetznummern bzw. Kopfstellennummern wählen, wobei für die 2. bis 10. Nummer jeweils ein zusätzlicher mtl. Basispreis von 2,50   € anfällt. Gilt für Rahmenvertragskunden in den Tarifen o2 Business 

Flex und o2 Business Pro; in den Tarifen o2 Business-Flat-Pro und o2 Business-Flat-XL sind diese Gespräche ohnehin bereits in der jeweiligen Flatrate enthalten. Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.

7 Gelten die Konditionen für alle Rufnummern im deutschen Festnetz? Gespräche in das nationale Festnetz zu allen nationalen Festnetznummern, außer Sonderrufnummern, Rufumleitungen und 

Mehrwertdiensten.

8 Fallen im  Falle des Weiterverbindens durch die  Mailbox zusätzliche Gebühren an? Im Falle des Weiterverbindens wird für die Dauer des weiterverbundenen Gesprächs die Verbindung zur Mailbox 

gehalten, d. h. es fallen sowohl die tarifabhängigen Gebühren für die Verbindung zur Mailbox als auch die tarifabhängigen Gesprächskosten zu dem angerufenen Teilnehmer an.

9 Was bedeutet 1/1-Taktung? Abgerechnet wird sekundengenau.
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10 Welche Konditionen gelten für den monatlichen Basispreis für die Optionen? Der monatliche Basispreis für die Optionen wird monatlich zusätzlich zum monatlichen Basispreis des Haupttarifs pro 

gebuchte Option und Nutzer berechnet. Das nachträgliche Wechseln, Ändern oder Löschen einer Option ist mit Ausnahme der Option o2 Multicard (Mindestlaufzeit 24 Monate) jederzeit möglich und kostet 

je Option 10 €. Die nachträgliche Aktivierung einer Option ist kostenlos.

11 Welche Konditionen gelten für das International Flat Pack? Mit dem International Flat Pack für zusätzlich 7,50 €/Monat sind Gespräche ins dt. Festnetz sowie in das Festnetz fast aller Länder Europas 

(genaue Länderangaben unter www.o2business.de/international), Kanadas und der USA kostenlos (ausgenommen sind jeweils Sonderrufnummern, Rufumleitungen und Mehrwertdienste). Buchbar bei 

Abschluss oder Bestehen eines Vertrages in den Tarifen o2 Business Flex, o2 Business Pro, o2 Business-Flat-Pro, o2 Business-Flat-XL, o2 on Business S, M, L und XL. Alle Preise zzgl. gesetzlicher 

MwSt.

12 Bei Gesprächen ins Ausland – welche Länder gehören zu den »speziellen europäischen Ländern«? Andorra, Belgien, Dänemark, Finnland, Frankreich, Griechenland, Großbritannien, Irland, Island, 

Italien, Liechtenstein, Luxemburg, Monaco, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, San Marino, Schweden, Schweiz, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn, Vatikanstadt.

13 Bei Gesprächen ins Ausland – welche Länder gehören zu den »weiteren europäischen Ländern«? Albanien, Bosnien und Herzegowina, Bulgarien, Estland, Färöer-Inseln, Gibraltar, Kroatien, Lettland, 

Litauen, Malta, Mazedonien, Moldawien, Montenegro, Rumänien, Serbien, Slowakei, Slowenien, Türkei, Zypern.

14 Bei Gesprächen ins Ausland – welche Länder gehören zur »restlichen Welt«? Alle übrigen Länder, die durch das internationale Gateway von Telefónica Germany erreicht werden können. Eine aktuelle 

Auflistung der einzelnen Länder können Sie unter www.o2business.de/international einsehen.

15 Monatliche Grundgebühr 1,50 €, keine Mindestvertragslaufzeit, Deaktivierungsgebühr 5,00 €; mit der nationalen Festnetznummer können Sie jederzeit kostenlos deutschlandweit auf Ihrem o2 

Mobilfunktelefon unter der ihrem Mobiltelefon zugeordneten Festnetznummer erreicht werden. Eine nationale Festnetznummer kann nur für den jeweiligen Vorwahlbereich aufgeschaltet werden, für den 

der Kunde ausreichend belegen kann, dass sein Wohn- oder Betriebssitz innerhalb dieses Gebietes liegt. Preise exkl. MwSt.

17 Welche Konditionen gelten nach Ausschöpfung des Freiminuten-Kontingents innerhalb der o2 International Option? Ab 201. Minute 0,07   €/Min. exkl. MwSt.

18 Welche Konditionen gelten für die o2 International Option? Mit der o2 International Option profitieren Sie für 7,50 € zusätzlich/Monat von ganz besonders günstigen Tarifen für Auslandsgespräche. 

Zudem erhalten Sie mtl. 200 Freiminuten für ankommende Gespräche in Weltzone 1. Die Einteilung in drei Preiszonen bei der o2 International Option berücksichtigt die Ländereinteilung der drei 

Weltzonen. Bei abgehenden Gesprächen gelten die Weltzonentarife nur für Gespräche innerhalb einer Weltzone oder aus einer Weltzone nach Deutschland; bei weltzonenübergreifenden Gesprächen gilt 

dagegen der jeweils höhere Minutenpreis. Bei ankommenden Gesprächen gilt immer der Tarif der Weltzone, in der Sie sich befinden. Taktung für im Ausland abgehende und ankommende Gespräche 

60/60, für Gespräche ins Ausland gilt tarifabhängige Taktung. Eine Übersicht der Länder finden Sie unter www.o2business.de/international. UMTS- und GPRS-Verbindungen werden pro angefangene 10-

KB-Takt abgerechnet. Abhängig vom genutzten Datendienst fallen zusätzliche Gebühren für die Datennutzung von Telefónica Germany an. Alle Preise zzgl. gesetzl. Mehrwertsteuer.

19 Welche Länder gehören zur »Weltzone 1«? Weltzone 1: EU und spezielle Länder: Andorra, Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Französisch-Guayana, Gibraltar, 

Griechenland, Großbritannien, Guadeloupe, Guernsey, Irland, Island, Isle of Man, Italien, Jersey, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Martinique, Monaco, Niederlande, Norwegen, 

Österreich, Polen, Portugal, Réunion, Rumänien, San Marino, Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn, Vatikanstadt und Zypern.

20 Welche Länder gehören zur »Weltzone 2«? Weltzone 2: USA, Kanada, weitere europäische Länder: Albanien, Bosnien und Herzegowina, Färöer Inseln, Kosovo, Mazedonien, Moldawien, Montenegro, 

Serbien, Türkei.

21 Welche Länder gehören zur »Weltzone 3«? Weltzone 3: restliche Welt. Alle weiteren Länder, in denen Telefónica Germany ein International-Roaming- Abkommen hat. Eine aktuelle Auflistung der 

einzelnen Länder können Sie unter www.o2business.de/international. einsehen.

22 Ist bei eingehenden Gesprächen im Ausland mit zusätzlichen Kosten zu rechnen? Einige ausländische Netzbetreiber (z. B. Argentinien, Bangladesch, Brasilien, Brunei, China, Hongkong, Indien, 

Indonesien, Iran, Island, Italien, Kambodscha, Kanada, Kasachstan, Kuba, Kuwait, Macau, Malaysia, Malediven, Mauritius, Mexiko, Pakistan, Peru, Philippinen, Russische Föderation, Senegal, Singapur, 

Sri Lanka, Taiwan, Thailand, Ukraine, USA, Usbekistan, Weißrussland) berechnen für eingehende Gespräche zusätzliche Verbindungspreise pro Gesprächsminute, die dem Telefónica Germany Kunden 

ohne Zuschlag berechnet werden. Eine genaue Liste der Länder sind im Internet unter www.o2business.de/international zu finden.

23 Welche Konditionen gelten für die Weltzonentarife? Die Zuordnung der einzelnen Länder zu den Zonen kann seitens Telefónica Germany jederzeit mit entsprechender Vorankündigungsfrist geändert 

werden. Es besteht kein Anspruch darauf, dass das Roaming in einem bestimmten Netz in einem Land möglich ist oder aufrechterhalten wird. Gesonderte Verbindungspreise, die von einigen Roaming-

Partnern für ankommende Gespräche im Ausland berechnet werden, werden zusätzlich in Rechnung gestellt. Bei abgehenden Gesprächen gelten die Weltzonentarife nur für Gespräche innerhalb einer 

Weltzone oder aus einer Weltzone nach Deutschland; bei weltzonenübergreifenden Gesprächen gilt dagegen der jeweils höhere Minutenpreis. Taktung in der Weltzone 1 für abgehende Gespräche in die 

Weltzone 1 oder nach Deutschland 30/1, für ankommende Gespräche 1/1. Für alle anderen Gespräche gilt die 60/60 Taktung.UMTS- und GPRS Verbindungen werden beim Data Pack 15 MB Weltzone 1-

3 und Data Pack 100 MB Weltzone 1-3 pro angefangene 10-KB Takt abgerechnet. Bei der Standardabrechnung sowie dem Data Pack 1 MB Weltzone 1, Data Pack 1 MB Weltzone 1-3,  Data Pack 5 MB 

Weltzone 1, Data Pack 5 MB Weltzone 1-3 werden UMTS- und GPRS Verbindungen in der Weltzone 1 pro angefangener 1 KB Takt, in der Weltzone 2 und 3 pro 10 KB Takt abgerechnet.

24 Was ist die Voraussetzung für die Weiterleitung von Sprachnachrichten? Voraussetzung für das Weiterleiten von Sprachnachrichten, das Weiterverbinden und für Ausweichnummern ist, dass für den 

Empfänger eine Mailbox von Telefónica Germany eingerichtet ist. Falls dies nicht der Fall ist, gelten die Tarife wie zu anderen deutschen Mobilfunknetzen (T-Mobile, Vodafone, E-Plus).

25 Was muss ich bei der Rufumleitung auf die Mailbox im Ausland beachten?  Sind Sie im Ausland nicht erreichbar und haben die bedingte Rufumleitung auf die Mailbox aktiviert, zahlen Sie nur in der 

Weltzone 2 und 3 sowohl für die Weiterleitung die Gebühren für ankommende Gespräche im Ausland als auch für die Rückumleitung nach Deutschland die Gebühr für abgehende Gespräche im Ausland. 

In der Weltzone 1 sind diese ab dem 1.7.2010 kostenfrei. Weitere Details unter www.o2business.de/international.
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26 Welche Konditionen gelten für die Nutzung von o2 Multicard? Mit o2 Multicard können Geschäftskunden mit einem Mobilfunkvertrag von Telefónica Germany bis zu 5 SIM-Karten unter derselben 

Rufnummer ohne zusätzliche mtl. Fixkosten nutzen. Für jede zusätzliche SIM-Karte fällt ein einmaliger Anschlusspreis von 21,50 € an. Gespräche können nur von jeweils einem Endgerät zur selben Zeit 

geführt werden. SMS und MMS können nur auf dem jeweils dafür voreingestellten Endgerät empfangen werden. Der Fax&Data-Service ist nicht in Verbindung mit o2 Multicard buchbar. Bei der Nutzung 

der o2 Multicard im Ausland ist die gleichzeitige Nutzung mehrerer Geräte nicht möglich. Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.

28 Welche Standard-Konditionen gelten für den o2 Business-Data-Tarif? Gilt bei Abschluss eines Mobilfunkvertrages von o2 im Tarif o2 Business Data Mindestvertragslaufzeit 24 Monate, Anschlusspreis 

21,50 €, mtl. Grundgebühr 8 € (entfällt für Neukunden bei gleichzeitiger Buchung des o2 Business Data und LTE Data Pack). Die Standardabrechnung von 1,50 €/MB (10KB-Taktung) mit Tages- Airbag 

2,90 € netto (im Tarif o2 Business Data nur verfügbar für Aktivierungen vor dem 01.11.2013) gilt in allen Telefónica Germany Geschäftskundentarifen für die deutschlandweite Internetnutzung (alternative 

Standardabrechnung minutenbasiert; 0,078 €/Min. mit Tages-Airbag 2,90 € netto, minutengenaue Abrechnung). Gilt nur für paketvermittelte     Datennutzung innerhalb Deutschlands, nicht jedoch bei 

Sprach-, Videotelefoniediensten o. Peer-to-peer Verkehren. Der Tages-Airbag sorgt dafür, dass Sie – unabhängig davon, wie viel Sie tatsächlich nutzen, für das mobile Surfen im Inland innerhalb eines 

Abrechnungstages nicht mehr als 2,90 € netto bezahlen. Der Tarif kann mit oder ohne Gesprächsfunktion gewählt werden, standardmäßig ist die Gesprächsfunktion deaktiviert. Ein späterer Wechsel 

kostet einmalig 10 €. Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.

29 Wie kann ich von der modernen Netzwerktechnologie UMTS/HSDPA profitieren? Für die Nutzung von UMTS/HSDPA benötigen Sie ein UMTS/HSDPA-fähiges Endgerät, SIM-Karte und Tarif müssen 

UMTS-fähig sein. UMTS ist bereits in vielen großen Städten, HSDPA in einigen ausgewählten Städten verfügbar. Außerhalb der UMTS-Versorgung erfolgt die Datenübertragung (sofern technisch möglich) 

über GPRS. Bzgl. der UMTS-Nutzung im Ausland siehe www.o2business.de/international.

30 Kann ich mit dem Datentarif o2 Business Data auch telefonieren? o2 Business Data kann mit oder ohne Gesprächsfunktion gewählt werden. Ein späterer Wechsel kostet einmalig 10  €. Standardmäßig 

ist die Gesprächsfunktion deaktiviert.

31 Wer kann die Vorteile des VPN-Group-Gesprächs nutzen? Gilt für Geschäftskunden im Tarif o2 Business Data (ausgeschlossen sind Verträge mit privater/ einzelner Haftung). Dabei telefonieren alle 

Nutzer eines unter einer Kundennummer laufenden Vertrages untereinander von Handy zu Handy vergünstigt.

32  Was muss ich bei Gesprächen ins dt. Festnetz beachten? Gilt in Deutschland für Gespräche ins dt. Festnetz. Ausgenommen sind Gespräche zu Sonderrufnummern, Rufumleitungen und 

Mehrwertdienste.

33 Was muss ich beim SMS-Versand aus dem Ausland im Datentarif o2 Business Data beachten? Bei Versand einer SMS (bis zu 160 Zeichen) aus dem Ausland fallen zusätzlich Roaming-Gebühren für 

die Nutzung des ausländischen Netzes an. Generell ausgenommen sind Dienste mit Premium-Billing wie z. B. SMS-TV-Chat, Premium-Logos.

35 Nach welcher Taktung wird bei den o2 Data Packs, der Data Flat und der volumenbasierten Standardabrechnung abgerechnet? Abrechnung pro angefangene 10 KB. Die Standardabrechnung von 

1,50 €/MB mit Tages-Airbag 2,90 € netto (voreingestellt) gilt in allen Telefónica Germany Geschäftskundentarifen für die deutschlandweite Internetnutzung (alternativ buchbar: minutenbasierte 

Standardabrechnung von 0,078 €/Min. mit Tages-Airbag 2,90 € netto, minutengenaue Abrechnung). Bei Vertragsschlüssen vor dem 15.02.2011 ist als Standardabrechnung die minutengenaue 

Abrechnung mit 0,078 €/angefangene Min. voreingestellt. Gilt nur für paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands, nicht jedoch bei Sprach-, Videotelefoniediensten o. Peer-to-peer Verkehren. 

Der Tages-Airbag sorgt dafür, dass Sie – unabhängig davon, wie viel Sie tatsächlich nutzen, für das mobile Surfen im Inland innerhalb eines Abrechnungstages nicht mehr als 2,90 € netto bezahlen. Bis zu 

einer Datennutzung von 1GB pro Abrechnungstag steht eine maximale Geschwindigkeit von 7,2 Mbit/s zur Verfügung, danach bis zu 64 kBit/s. Die Weiterveräußerung, unentgeltliche Überlassung des 

Dienstes an Dritte und Nutzung zum Betrieb kommerzieller Dienste sind unzulässig. Telefónica Germany behält sich vor, nach 24 Stunden jeweils eine autom. Trennung der Verbindung durchzuführen. 

36 Was bedeutet 60/60-Taktung? Abrechnung pro angefangene Minute.

37 Wie kann ich UMTS- bzw. GPRS-Datenverbindungen im Ausland nutzen? Für UMTS/GPRS im Ausland kann die manuelle Auswahl der Netzanbieter mit UMTS-/GPRS Services erforderlich sein. 

Abhängig vom APN kann zusätzlich der Preis für die Datennutzung in Deutschland anfallen. Gilt für UMTS-/GPRS-Verbindungen in allen Netzen mit UMTS-/GPRS-Verfügbarkeit, mit denen Telefónica 

Germany ein Roaming-Abkommen hat. Für die Nutzung von MMS muss lediglich eine erste MMS im Inland verschickt worden sein. Im Ausland fallen die deutschen MMS-Preise sowie die Kosten für die 

übertragene Datenmenge in das ausländische Netz an. In welchen Ländern GPRS und UMTS genutzt werden können, erfahren Sie unter www.o2business.de/international.

38 Ist bei der UMTS- und GPRS-Nutzung in der EU der Netzanbieter automatisch eingestellt? Für UMTS/GPRS im Ausland kann die manuelle Auswahl der Netzanbieter mit UMTS-/GPRS Services 

erforderlich sein. Abhängig vom genutzten UMTS-/GPRS-Dienst fallen zusätzlich die deutschen UMTS-, GPRS-/WAP-, GPRS-Internet- oder MMS-Gebühren an, die beim Abschluss Ihres 

Laufzeitvertrages mit Telefónica Germany aktuell waren.

39.1 Was gibt es bei dem Data Pack 30 MB zu beachten?

Monatliche Grundgebühr 8,50 €. Mindestlaufzeit 3 Monate, beiderseitige Kündigungsfrist 30 Tage. Eine Anrechung auf die mtl. 30 Inklusiv-MB erfolgt nur bei Datennutzung innerhalb Deutschlands, Inklusiv-

MB gelten nicht für Sprach- und Faxdienste, Videotelefonie. Ausschöpfung der mtl. Inklusiv-MB ist taktungsabhängig, Abrechnung erfolgt pro angefangene 10 KB. Ungenutzte Inklusiv-MB verfallen jeweils 

am Ende des Abrechnungsmonats. Preis pro Folge-MB: 1,50 €. Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt. Details zu den Mobilfunktarifen siehe Tariftabellen.

39.2 Was gibt es bei dem Data Pack 300 MB zu beachten? Monatliche Grundgebühr 8,50 €.  Mindestlaufzeit 3 Monate, beiderseitige Kündigungsfrist 30 Tage. Eine Anrechnung auf die mtl. 300 Inklusiv-

MB erfolgt nur bei paketvermittelter Datennutzung innerhalb Deutschlands, nicht für sonstige Sprach- oder Videotelefoniedienste, sowie Peer-to-Peer-Verkehr. Ausschöpfung der mtl. Inklusiv-MB ist 

taktungsabhängig, Abrechnung erfolgt pro angefangene 10 KB. Ab einer Datennutzung von über 300 MB pro Abrechnungsmonat wird die Übertragungsgeschwindigkeit für den restlichen Monat auf max. 

64 kBit/s für den Up- und Download gedrosselt. Ungenutzte Inklusiv-MB verfallen jeweils am Ende des Abrechnungsmonats. Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt. Abrechnungsmonat ist der Kalendermonat. 
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39.3 Was gibt es bei dem Data Pack 50 MB zu beachten? Monatliche Grundgebühr 4,50 €.  Mindestlaufzeit 3 Monate, beiderseitige Kündigungsfrist 30 Tage. Eine Anrechnung auf die mtl. 50 Inklusiv-MB 

erfolgt nur bei paketvermittelter Datennutzung innerhalb Deutschlands, nicht für sonstige Sprach- oder Videotelefoniedienste, sowie Peer-to-Peer-Verkehr. Ausschöpfung der mtl. Inklusiv-MB ist 

taktungsabhängig, Abrechnung erfolgt pro angefangene 10 KB. Ab einer Datennutzung von über 50 MB pro Abrechnungsmonat wird die Übertragungsgeschwindigkeit für den restlichen Monat auf max. 64 

kBit/s für den Up- und Download gedrosselt. Ungenutzte Inklusiv-MB verfallen jeweils am Ende des Abrechnungsmonats. Die Aufschaltung eines Data Packs 50 MB ist im Tarif o2 Business Flex und o2 

Business Data nicht möglich. Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt. Abrechnungsmonat ist der Kalendermonat. 

39.4 Was gibt es bei dem Data Pack 1200 MB zu beachten? Monatliche Grundgebühr 12,00 €.  Mindestlaufzeit 3 Monate,  beiderseitige Kündigungsfrist 30 Tage. Eine Anrechnung auf die mtl. 1200 

Inklusiv-MB erfolgt nur bei paketvermittelter Datennutzung innerhalb Deutschlands einschließlich VoIP-Nutzung, nicht für sonstige Sprach- oder Videotelefoniedienste, sowie Peer-to-Peer-Verkehr. 

Ausschöpfung der mtl. Inklusiv-MB ist taktungsabhängig, Abrechnung erfolgt pro angefangene 10 KB. Ab einer Datennutzung von über 1200 MB pro Abrechnungsmonat wird die 

Übertragungsgeschwindigkeit für den restlichen Monat auf  max. 64 kBit/s für den Up- und Download gedrosselt. Ungenutzte Inklusiv-MB verfallen jeweils am Ende des Abrechnungsmonats. Alle Preise 

zzgl. gesetzlicher MwSt. Abrechnungsmonat ist der Kalendermonat.

40 Was gibt es bei der Data Flat zu beachten? Die Aufschaltung der Data Flat mit unbegrenzten Inklusivvolumen für 21 € zusätzlich/Monat ist bei Abschluss oder Bestehen eines o2  Business 

Mobilfunklaufzeitvertrages  möglich. Ab einer Datennutzung von über 10 GB pro Kalendermonat (Taktung pro angefangene 10 KB) wird die Übertragungsgeschwindigkeit für den restlichen Monat auf max. 

64 kBit/s für den Up- und Download gedrosselt. Mindestlaufzeit 3 Monate,  beiderseitige Kündigungsfrist 30 Tage. Mehrfachbuchungen nicht möglich.  Die Data Flat gilt nur für paketvermittelte 

Datennutzung innerhalb Deutschlands, nicht bei Sprach- und Faxdiensten, Datenrufen, Videotelefonie und VoIP-Nutzung. Die Nutzung der Data Flat ist nur für Verbindungen, die manuell über die 

Hardware aufgebaut werden, zulässig. Eine Weiterveräußerung sowie unentgeltliche Überlassung des Dienstes an Dritte und die Nutzung zum Betrieb kommerzieller Dienste sind unzulässig.  Die 

Mindestvertragslaufzeit beträgt 24 Monate bei Kauf einer o2 Surf-Card-Express oder eines o2 SurfSticks oder bei Buchung des o2 Business Data-Aktionstarifs. Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.

41 Was gibt es bei dem Data Pack 100 MB Weltzone 1-3 zu beachten? Die Aufschaltung des Data Pack 100 MB Weltzone 1-3 für mtl. 50 € zusätzlich ist bei Abschluss oder Bestehen eines 

Laufzeitvertrages von o2 in einem der o2 Business Tarife möglich. Mindestlaufzeit 3 Monate, beiderseitige Kündigungsfrist 30 Tage. Taktung pro angefangene 10 KB. Die enthaltenen 100 Inklusiv-MB 

gelten für Datennutzungen in allen UMTS- und GPRS-Roamingpartnernetzen (außer Deutschland). Die Sprachnutzung sowie die Nutzung für Datenrufe und Faxdienste ist nicht zulässig. Nicht genutzte 

Inklusiv-MB verfallen am Ende des jeweiligen Abrechnungsmonats. Für Folge-MB gilt der jeweilige Datentarif für Weltzone 1-3. Für die Nutzung in Deutschland gilt, wenn weder ein o2 Data Pack oder die 

Data Flat gewählt werden, der Standardpreis von 1,50 € pro MB maximal 2,90 € netto pro Tag (alternativ buchbar: minutenbasierte Standardabrechnung von 0,078 €/Min. mit Tages-Airbag 2,90 € netto, 

minutengenaue Abrechnung). Bei Vertragsschlüssen vor dem 15.02.2011 ist als Standardabrechnung die minutengenaue Abrechnung mit 0,078 €/angefangene Min. voreingestellt. Bei Kauf eines o2 Surf 

Sticks ist die Wahl eines o2 Data Packs oder der Data Flat (Mindestlaufzeit in diesem Fall jeweils 24 Monate) Pflicht. Alle Preise zzgl.gesetzlicher MwSt.

41.1 Was gibt es bei dem Data Pack 100 MB Weltzone 1-3 zu beachten? Die Aufschaltung des Data Pack 100 MB Weltzone 1-3 für mtl. 50 € zusätzlich ist bei Abschluss oder Bestehen eines 

Laufzeitvertrages von Telefónica Germany im Tarif o2 Data M2M möglich. Mindestlaufzeit 24 Monate, beiderseitige Kündigungsfrist 30 Tage. Taktung pro angefangene 10 KB. Die enthaltenen 100 Inklusiv-

MB gelten für Datennutzungen in allen UMTS- und GPRS-Roamingpartnernetzen (außer Deutschland). Die Sprachnutzung sowie die Nutzung für Datenrufe und Faxdienste ist nicht zulässig. Nicht 

genutzte Inklusiv-MB verfallen am Ende des jeweiligen Abrechnungsmonats. Für Folge-MB gilt der jeweilige Datentarif für Weltzone 1-3.  Alle Preise zzgl.gesetzlicher MwSt.

42  Was muss ich bzgl. der Nutzung der mtl. Inklusiv-MB beachten? Eine Anrechung auf die mtl. Inklusiv-MB erfolgt nur bei Datennutzung innerhalb Deutschlands, Inklusiv-MB gelten nicht für Sprach- und 

Faxdienste, Videotelefonie und Voice-over-IP-Nutzung. Ausschöpfung der mtl. Inklusiv-MB ist taktungsabhängig, Abrechnung erfolgt pro angefangene 10 KB. Ungenutzte Inklusiv-MB verfallen jeweils am 

Ende des Abrechnungsmonats. Bei Nutzung im Ausland fallen Roaming-Gebühren für die Nutzung des ausländischen Netzes an. Nähere Informationen unter www.o2business.de/international.

43 Die Aufschaltung der o2 BlackBerry® Prosumer Option für mtl. € 5,00, bzw. der o2 BlackBerry® Enterprise Option für mtl. € 10,00 zusätzlich ist bei Abschluss oder Bestehen eines Business 

Mobilfunktarifs von Telefónica Germany möglich. Falls im Mobilfunktarif nicht bereits ein nationales Data-Pack mit einem mtl. Volumen von mind. 30 Inklusiv-MB enthalten ist, muss bei Aufschaltung der 

BlackBerry Option ein nationales Data-Pack mit einem mtl. Volumen von mind. 30 Inklusiv-MB hinzugebucht werden. In den anderen nationalen Data-Packs wird die Übertragungsgeschwindigkeit für den 

restlichen Abrechnungsmonat auf max. 64KBit/s für den Up- und Download gedrosselt. Nicht genutztes Inklusivvolumen verfällt am Ende des Abrechnungsmonats. Ausschöpfung der Inklusiv-MB erfolgt 

taktungsabhängig, Abrechnung jeweils pro angefangene 10 KB. Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.  Bei Nutzung von o2 Multicard ist ein Wechsel der SIM-Karten mit dem BlackBerry® nicht möglich. Die 

zuerst verwendete SIM-Karten im BlackBerry® ist beizubehalten. Ein Wechsel zwischen den einzelnen BlackBerry Optionen ist jederzeit möglich und kostet € 10,00. Für den Monat, in dem der Wechsel 

stattfindet wird der anteilige mtl. Optionspreis berechnet.

44 Die Nutzung der mobilen Enterprise E-Mail-Lösung mittels des BlackBerry® Handhelds und der o2 BlackBerry Option  setzt neben dem Kauf von Hard- und Software inkl. Lizenzen, die Installation von 

Microsoft® Exchange 2003 und höher oder Lotus® Domino® 7 und höher sowie der BlackBerry® Enterprise Server Software und BlackBerry® Desktop Software auf dem kundeneigenen Netzwerk voraus.
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45 Die Aufschaltung der BlackBerry Option von Telefónica Germany für 13,50 € mtl. mit mtl. 30 Inklusiv-MB (Standardnutzer) bzw. für 19 € mtl. mit mtl. 200 Inklusiv-MB (Vielnutzer) zusätzlich ist bei 

Abschluss oder Bestehen eines Business Mobilfunktarifs von Telefónica Germany möglich. Anrechnung auf das Inklusiv-Volumen erfolgt nur für die Nutzung des Telefónica Germany APN 

»BlackBerry.net« im o2 Netz, im National-Roaming Gebiet mit T-Mobile einschließlich der automatischen Erreichbarkeitsabfrage durch den BlackBerry Server und nur bei Datenaufbau in Deutschland. 

Weitere Datennutzung wie Internet-WAP, HTTP-Browsing oder IP-VPN sind in diesem Inklusiv-Volumen nicht enthalten. Nicht genutztes Inklusiv-Volumen verfällt am Ende des jeweiligen 

Abrechnungsmonats.  Abrechnung pro angefangene 10 KB. Ein Wechsel zwischen den einzelnen BlackBerry Optionen ist jederzeit  möglich, und kostet € 10,00. Für den Monat, in dem der Wechsel 

stattfindet wird der anteilige mtl. Optionspreis berechnet. Die Mindestvertragslaufzeit der BlackBerry® Option richtet sich nach der Laufzeit des zugrunde liegenden Telefónica Germany Mobilfunktarifs. Die 

Kündigung der Option kann erstmalig zum Ablauf der Mindestvertragslaufzeit des Tarifs unter Wahrung der Kündigungsfrist des Tarifs erfolgen. Bei Nutzung von o2 Multicard ist ein Wechsel der SIM-

Karten mit dem BlackBerry® nicht möglich. Die zuerst verwendete SIM-Karten im BlackBerry® ist beizubehalten. Alle Preise zzgl. MwSt.

46  Wie erfolgt die Abrechnung für WLAN? Die Nutzungen werden pro angefangene 30 Min. abgerechnet, unabhängig von zwischenzeitlichen Logouts.

47 Wie können Voucher erworben werden? Voucher können am Hotspot erworben oder online mit Kreditkarte bezahlt werden. Keine Extrakosten bei Kreditkartenverwendung. Der WLAN-Zugang gilt 

durchgehend für 30 Minuten bzw. 120 Minuten ab dem ersten Login, unabhängig von zwischenzeitlichen Logouts. Der erste Login definiert den Zeitpunkt, ab dem die Gültigkeit läuft.

48 Gibt es Ausnahmen zum SMS-Empfang und Versand bis zu 160 Zeichen? Bei Verwendung des Service-Center-Nummer +49(0)176 0 00 04 43. Auf der o2 Festnetznummer werden SMS als 

Sprachnachrichten ausgegeben. Bei Versand einer SMS (bis zu 160 Zeichen) aus dem Ausland fällt zusätzlich die Roaming-Gebühr des gewählten Anbieters im Ausland an. Generell ausgenommen sind 

Premiumdienste wie z. B. SMS-TV-Chat, Premium-Logos. SMS zu Kurzwahl weichen von den Standardpreisen ab.

49 Aus wie vielen SMS kann eine Nachricht bestehen? Eine Nachricht kann aus bis zu 3 SMS bestehen.

50 Gibt es preisliche Ausnahmen beim Empfang von SMS-Nachrichten? Ausnahme sind extra ausgewiesene Premiumservices.

51 Können zusätzliche Gebühren beim SMS-Versand im Ausland anfallen? Bei Versand einer SMS (bis zu 160 Zeichen) aus dem Ausland fällt zusätzlich die Roaming-Gebühr des gewählten Anbieters im 

Ausland an. Generell ausgenommen sind Dienste mit Premium-Billing wie z. B. SMS-TV-Chat, Premium-Logos.

52 Was muss ich beim MMS-Service beachten? Der MMS-Service ist mit einem dafür konfiguriertem und freigeschaltetem Handy nutzbar. Für Sound-Effekte muss das Empfangsgerät das Sound-Format 

des Sendegeräts unterstützen. Der MMS-Service im Ausland, durch den zusätzliche Kosten entstehen, ist nur aus Mobilfunknetzen möglich, mit denen o2 ein GPRS-Roaming-Abkommen hat. Weitere 

Informationen unter www.o2online/goto/international

53 Was ist beim Fax&Data-Service zu beachten? Der Fax&Data-Service ist nicht in Verbindung mit o2 Multicard, o2 Multicard Option oder der UMTS-Option buchbar. Auf der nationalen Festnetznummer 

können keine Faxe und Daten empfangen werden.  Für die Versendung von Faxen wird tarifabhängig der jeweilige Verbindungspreis für Gespräche berechnet.

54 Was muss ich bei einem Tarifwechsel beachten? Tarifwechsel nach Abschluss eines Mobilfunkvertrages sind nur unter bestimmten Voraussetzungen möglich. Hierzu wenden Sie sich bitte an Ihren 

vertrieblichen Ansprechpartner oder an die Geschäftskunden-Hotline von o2.

55 Kann ich an jedem Ort in Deutschland eine Homezone einrichten? Die Homezone ist nicht überall verfügbar. Bei uns oder unter www.o2online.de können Sie prüfen, ob das Angebot bei Ihnen zur 

Verfügung steht.

56 Was muss ich bei einem Optionswechsel beachten? Das nachträgliche Wechseln, Ändern oder Löschen einer Option ist mit Ausnahme von o2 Multicard Option (Mindestlaufzeit 24 Monate) jederzeit 

möglich und kostet je Option 10  €. Die nachträgliche Aktivierung einer Option ist kostenlos.

57 Wie kann ich meine bisherige Mobilfunknummer bei einem Anbieterwechsel behalten und was kostet das? Die Rufnummernmitnahme ist möglich, sofern Sie Ihren bisherigen Mobilfunkvertrag 

gekündigt haben und einen Mobilfunklaufzeitvertrag von Telefónica Germany abschließen. Der Auftrag zur Rufnummernmitnahme ist bis zu 4 Monate vor oder bis zu 1 Monat nach Beendigung Ihres 

bisherigen Vertrages möglich und wird frühestens ab dem Zeitpunkt wirksam, zu dem Ihr bisheriger Mobilfunkvertrag endet. Die Höhe der Exportgebühr erfahren Sie bei Ihrem bisherigen Anbieter. Details 

zu den Mobilfunktarifen siehe Tariftabellen.

58 Was ist bei MMS-Info-Services zu beachten? Der Empfang von MMS-Info-Services ist kostenpflichtig. Mehr Infos unter www.o2online.de/business

59 Gilt bei Rahmenvertragskunden. Dabei telefonieren alle Nutzer eines unter einer Kundennummer laufenden Vertrages untereinander von Handy zu Handy in Deutschland vergünstigt.

60 Die Aufschaltung der BlackBerry Option »International« für 59  € zusätzlich ist bei Abschluss oder Bestehen eines Business Mobilfunktarifs von Telefónica Germany möglich. Anrechnung auf das 

Inklusivvolumen erfolgt nur für die Nutzung des Telefónica Germany APN »BlackBerry.net« im dt. o2 Netz, im National-Roaming-Gebiet mit T-Mobile und in allen verfügbaren Netzen der International-

Roaming-Partner, mit denen o2 ein Rahmenabkommen geschlossen hat, einschließlich der automatischen Erreichbarkeitsabfrage durch den BlackBerry Server. Weitere Datennutzung wie Internet-WAP, 

HTTP-Browsing oder IP-VPN sind in diesem Inklusivvolumen nicht enthalten. Nicht genutztes Inklusivvolumen verfällt am Ende des jeweiligen Abrechnungsmonats. Volumenpreis nach Verbrauch des 

Inklusiv-Volumens national 1,50 € pro MB; international pro MB 1,50 € in Zone 1, 5,00 € in Zone 2 und 10,00 € in Zone 3. Aufteilung der Zonen siehe www.o2online.de/business. Abrechnung pro 

angefangene 10 KB. Aufgrund auftretender verzögerter Datenübermittlung unserer International-Roaming-Partner können Verbindungen vereinzelt erst auf der nächsten Monatsrechnung berücksichtigt 

werden.  Der Wechsel in die nationalen BlackBerry Optionen (Standardnutzer oder Vielnutzer) ist nach 6 Monaten jederzeit möglich, und kostet € 10,00. Für den Monat, in dem der Wechsel stattfindet wird 

der anteilige mtl. Optionspreis berechnet. Die Mindestvertragslaufzeit der BlackBerry® Option richtet sich nach der Laufzeit des zugrunde liegenden Telefónica Germany Mobilfunktarifs. Die Kündigung der 

Option kann erstmalig zum Ablauf der Mindestvertragslaufzeit des Tarifs unter Wahrung der Kündigungsfrist des Tarifs erfolgen. Bei Nutzung von o2 Multicard ist ein Wechsel der SIM-Karten mit dem 

BlackBerry® nicht möglich. Die zuerst verwendete SIM-Karten im BlackBerry® ist beizubehalten. Alle Preise zzgl. MwSt.
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61 Welche Konditionen gelten für den o2 on Business Tarif? Gilt für Geschäftskunden bei Abschluss eines o2 Mobilfunkvertrages im Tarif o2 on Business; Mindestvertragslaufzeit 24 Monate, 

Anschlusspreis 21,50 €, mtl. Grundgebühr 29 €, Standard-Inlandsgespräche ins dt. Festnetz und in alle dt. Mobilfunknetze 0,- €/Min.; ausgenommen sind Rufumleitungen ins In- und Ausland, 

Konferenzverbindungen, Mehrwertdienste und Sonderrufnummern; Taktung 60/10. Gilt nur für paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands, einschließlich VoIP-Nutzung, nicht für sonstige 

Sprach- oder Videotelefoniedienste sowie Peer-to-peer-Verkehr. Die Datennutzung ist nur für Verbindungen, die manuell über die Hardware aufgebaut werden, zulässig. Eine Weiterveräußerung sowie 

unentgeltliche Überlassung des Dienstes an Dritte und die Nutzung zum Betrieb kommerzieller Dienste sind unzulässig. Beworbene Geschwindigkeit Down- und Upload: bis zu 7,2 MBit/s und bis zu 6,1 

MBit/s. Maximale Geschwindigkeit Down- und Upload: 7,4 MBit/s und 6,1 MBit/s. Ab einer Datennutzung von über 300 MB pro Kalendermonat (Taktung pro angefangene 10 KB) wird die 

Übertragungsgeschwindigkeit für den restlichen Monat auf max. 64 KBit/s für den Up- und Download gedrosselt. Die SIM-Karte ist in einem Endgerät ohne SIM-/Net-Lock nutzbar. Der Tarif o2 on Business 

hieß vor dem 07.07.2010 o2 on. Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.

62 Welche Konditionen gelten für den o2 on Business Upgrade Tarif? Gilt für Geschäftskunden bei Abschluss eines Mobilfunkvertrages von o2 im Tarif o2 on Business Upgrade; Mindestvertragslaufzeit 24 

Monate, Anschlusspreis 21,50 €, mtl. Grundgebühr 39,00 €, Standard-Inlandsgespräche ins dt. Festnetz und in alle dt. Mobilfunknetze 0,- €/Min.; ausgenommen Rufumleitungen ins In- und Ausland, 

Konferenzverbindungen, Mehrwertdienste und Sonderrufnummern; Taktung 60/10. Gilt nur für paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands, einschließlich VoIP-Nutzung, nicht für sonstige 

Sprach- oder Videotelefoniedienste, sowie Peer-to-Peer-Verkehr. Die Datennutzung ist nur für Verbindungen, die manuell über die Hardware aufgebaut werden zulässig. Eine Weiterveräußerung sowie 

unentgeltliche Überlassung des Dienstes an Dritte und die Nutzung zum Betrieb kommerzieller Dienste sind unzulässig. Beworbene Geschwindigkeit Down- und Upload: bis zu 7,2 MBit/s und bis zu 6,1 

MBit/s. Maximale Geschwindigkeit Down- und Upload: 7,4 MBit/s und 6,1 MBit/s. Ab einer Datennutzung von über 5 GB pro Kalendermonat (Taktung pro angefangene 10 KB) wird die 

Übertragungsgeschwindigkeit für den restlichen Monat auf max. 64 kBit/s für den Up- und Download gedrosselt, wobei die Datennutzung der Mobilfunk- und der Datenkarte zusammengerechnet werden. 

Die SIM-Karte ist in einem Endgerät ohne SIM-/Net-Lock nutzbar.  Der Tarif o2 on Business Upgrade hieß vor dem 07.07.2010 o2 on Upgrade. Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.

63 Was gibt es bei den SMS-Packs von o2 für Geschäftskunden zu beachten? 

Das Aufschalten eines SMS-Packs von o2 für mtl. 5,- € (SMS-Pack 150), 10,- € (SMS Flat), 5,- € (SMS-Intern Flat) ist bei Abschluss oder Bestehens eines o2 Business Tarifs möglich. Mindestlaufzeit der 

Packs richtet sich nach der Restlaufzeit des zu Grunde liegenden o2 Mobilfunkvertrags. Bei Deaktivierung vor Ende der Vertragslaufzeit fallen 10 € Kündigungsgebühr an. Eine Anrechnung auf die 150 

Inklusiv-SMS erfolgt nur bei Versand von Standard-SMS innerhalb Deutschlands (SMS-Pack 150). Gilt nicht für Premium-SMS. SMS-Reselling ist untersagt. Ungenutzte Inklusiv-SMS verfallen jeweils am 

Ende des Abrechnungsmonats. Preis pro Folge-SMS: 0,17€/SMS. Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.

64 Sie surfen ab Buchung des Internet Day Pack EU an jedem Kalendertag, an dem Ihre Datennutzung im Ausland 50 KB pro Tag übersteigt, für 3,00 € netto / Kalendertag. Die Datennutzung gilt nur für 

paketvermittelte Datennutzung einschl. VoIP-Nutzung, nicht bei sonstigen Sprach-, Videotelefoniediensten oder Peer-to-Peer-Verkehren; Weiterveräußerung, unentgeltliche Überlassung des Dienstes an 

Dritte und Nutzung für kommerzielle Dienste sind unzulässig. Ab einer Datennutzung im Ausland von 100 MB pro Kalendertag steht nur noch max. GPRS-Bandbreite zur Verfügung. Ab einer 

Datennutzung von 103 MB wird die Surfgeschwindigkeit auf 2 Kbit/s reduziert. Die maximale Kostengrenze für Datenroaming in Höhe von 50 € zzgl. MwSt. pro Monat greift bei aktiviertem Internet Day 

Pack EU nicht. Keine Mindestlaufzeit, beiderseitige Kündigungsfrist zum nächsten Tag. Nach Kündigung gilt die Standard-Abrechnung des jeweiligen Mobilfunktarifs für die Datennutzung im Ausland. Alle 

Preise zzgl. Mehrwertsteuer.

65 Der MPLS-Link kann nur in Verbindung mit einem Produkt der Standortvernetzung von Telefónica Germany betrieben werden - z.B. mit o2 VPN Connect

66  Welche Standard-Konditionen gelten für den o2 Businesss-Data-Multi Tarif? Gilt bei Abschluss eines Mobilfunkvertrages von Telefónica Germany im Tarif o2 Business Data Multi, 

Mindestvertragslaufzeit 24 Monate, Anschlusspreis 21,50   €, mtl. Grundgebühr 8 €. Falls kein Data Pack Multi aufgeschaltet ist, erfolgt die volumenbasierte Abrechnung: 7,99 €/MB, Taktung pro 

angefangene 10 KB. Eine Aktivierung der Gesprächsfunktion ist nicht möglich. Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.

67 Was gibt es bei dem o2 Data Pack Multi zu beachten?

Die Aufschaltung eines o2 Data Pack Multi 50 für 6,00€ , Data Pack Multi 100 für 8,00€, Data Pack Multi 200 für 11,00€, Data Pack Multi 500 für 15,00€,Data Pack Multi 1000 für 25,00€, Data Pack Multi 

2500 für 59,00€, Data Pack Multi 5000 für 99,00€ und Data Pack Multi 10.000 für 169,00€ ist ausschließlich bei gleichzeitigem  Abschluss  des Tarifs o2 Business Data Multi möglich, Mindestlaufzeit 24 

Monaten. Das Pack endet spätestens bei Beendigung des zugrunde liegenden Mobilfunktarifs. Eine Anrechnung auf die mtl. Inklusiv-MB erfolgt nur bei Datennutzung innerhalb Deutschlands, 

einschließlich VoIP-Nutzung. Die Nutzung für sonstige Sprach- oder Videotelefoniedienste, sowie Peer-to-Peer-Verkehr ist ausgeschlossen. Ausschöpfung der mtl. Inklusiv-MB ist taktungsabhängig. 

Abrechnung erfolgt pro angefangene 10 kB. Nicht genutzte Inklusiv-MB verfallen am Ende des jeweiligen Abrechnungsmonats. Ein Upgrade in ein höheres o2 Data Pack Multi ist möglich, berechnet wird 

dann der anteilige mtl. Pack Preis. Preis pro Folge-MBfür das o2 Data Pack Multi 50 für 0,30€ , Data Pack Multi 100 für 0,30€, Data Pack Multi 200 für 0,25€, Data Pack Multi 500 für 0,25€,Data Pack Multi 

1000 für 0,20€, Data Pack Multi 2500 für 0,20€, Data Pack Multi 5000 für 0,15€ und Data Pack Multi 10.000 für 0,10€. Alle Preise zzgl.gesetzlicher MwSt.

68 Was gibt es bei dem o2 Data Pack Back Up zu beachten?

Die Aufschaltung eines o2 Data Pack Back Up für 9,00€ ist ausschließlich bei gleichzeitigem Abschluß des Tarifs o2 Business Data Multi  in Verbindung eines  Managed Service von Telefónica Germany  

z.B. VPN Entry oder VPN Connect   möglich. Mindestlaufzeit 24 Monaten. Das Pack endet spätestens bei Beendigung des  zugrunde liegenden Mobilfunktarifs. Die Datennutzung ist nur innerhalb 

Deutschlands erlaubt, einschließlich 

VoIP-Nutzung. Die Nutzung für sonstige Sprach- oder Videotelefoniedienste, sowie Peer-to-Peer-Verkehr ist ausgeschlossen. Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.
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69 Bei gleichzeitiger Abschluss eines Mobilfunkvertrages von Telefónica Germany im Tarif o2 Business Data  und der Data Flat mit einer Mindestvertragslaufzeit von jeweils 24 Monaten (o2 Laptop Flat) 

entfällt die mtl. Grundgebühr für den o2 Business Data i. H. v. 8 €  mindestens für 24 Monate bzw. bei Verlängerung auch für die gesamte weitere Laufzeit des Tarifs in Verbindung mit der Data Flat. Die 

Aktivierung der Gesprächsfunktion ist hierbei nicht möglich. Anschlusspreis 21,50 €, mtl. Basispreis  Data Flat 16,80€. Tarifdetails Data Flat siehe Fussnote [40]. Alle Preise zzgl. der gesetzlichen MwSt.

70 o2 on Business mit Handy: Welche Konditionen gelten für den Tarif o2 on Business mit Handy? Gilt für Geschäftskunden bei Abschluss eines Mobilfunkvertrages von Telefónica Germany im Tarif o2 on 

Business; Mindestvertragslaufzeit 24 Monate, Anschlusspreis 21,50€ (entfällt im Rahmenvertrag), mtl. Grundgebühr 54€, Standard-Inlandsgespräche ins dt. Festnetz und in alle dt. Mobilfunknetze 0€ /Min.; 

ausgenommen sind Rufumleitungen ins In- und Ausland, Konferenzverbindungen, Mehrwertdienste und Sonderrufnummern; Taktung 60/10; im Tarif enthalten sind Standard-Inlands-SMS in alle dt. 

Mobilfunknetze.  Die Datennutzung gilt nur für paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands, einschließlich VoIP-Nutzung, nicht für sonstige Sprach- oder Videotelefoniedienste sowie Peer-to-

Peer-Verkehr. Die Datennutzung ist nur für Verbindungen, die manuell über die Hardware aufgebaut werden, zulässig. Eine Weiterveräußerung sowie unentgeltliche Überlassung des Dienstes an Dritte 

und die Nutzung zum Betrieb kommerzieller Dienste sind unzulässig. Beworbene Geschwindigkeit Down- und Upload: bis zu 7,2 MBit/s und bis zu 6,1 MBit/s. Maximale Geschwindigkeit Down- und Upload: 

7,4 MBit/s und 6,1 MBit/s. Ab einer Datennutzung von über 300 MB pro Kalendermonat (Taktung pro angefangene 10 KB) wird die Übertragungsgeschwindigkeit für den restlichen Monat auf max. 64 

KBit/s für den Up- und Download gedrosselt. Die SIM-Karte ist in einem Endgerät ohne SIM-/Net-Lock nutzbar. Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.

71 o2 on Business Upgrade mit Handy: Welche Konditionen gelten für den Tarif o2 on Business Upgrade mit Handy? Gilt für Geschäftskunden bei Abschluss eines Mobilfunkvertrages von Telefónica 

Germany im Tarif o2 on Business Upgrade; Mindestvertragslaufzeit 24 Monate, Anschlusspreis 21,50€ (entfällt im Rahmenvertrag), mtl. Grundgebühr 64€, Standard-Inlandsgespräche ins dt. Festnetz und 

in alle dt. Mobilfunknetze 0€Min.; ausgenommen sind Rufumleitungen ins In- und Ausland, Konferenzverbindungen, Mehrwertdienste und Sonderrufnummern; Taktung 60/10; im Tarif enthalten sind 

Standard-Inlands-SMS in alle dt. Mobilfunknetze. Die Datennutzung gilt nur für paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands, einschließlich VoIP-Nutzung, nicht für sonstige Sprach- oder 

Videotelefoniedienste sowie Peer-to-Peer-Verkehr. Die Datennutzung ist nur für Verbindungen, die manuell über die Hardware aufgebaut werden, zulässig. Eine Weiterveräußerung sowie unentgeltliche 

Überlassung des Dienstes an Dritte und die Nutzung zum Betrieb kommerzieller Dienste sind unzulässig. Beworbene Geschwindigkeit Down- und Upload: bis zu 7,2 MBit/s und bis zu 6,1 MBit/s. Maximale 

Geschwindigkeit Down- und Upload: 7,4 MBit/s und 6,1 MBit/s. Ab einer Datennutzung von über 5 GB pro Kalendermonat (Taktung pro angefangene 10 KB) wird die Übertragungsgeschwindigkeit für den 

restlichen Monat auf max. 64 KBit/s für den Up- und Download gedrosselt, wobei die Datennutzung der Mobilfunk- und der Datenkarte zusammengerechnet werden. Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.

72 Was gibt es bei dem Data Pack 1 MB Weltzone 1 zu beachten? Die Aufschaltung des Data Pack 1 MB Weltzone 1 für mtl. 1,20 € zusätzlich ist bei Abschluss oder Bestehen eines Laufzeitvertrages von 

Telefónica Germany in einem der o2 Business Tarife möglich. Mindestlaufzeit 3 Monate, beiderseitige Kündigungsfrist 30 Tage. Taktung WZ 1 pro 1 KB, WZ 2+3 pro angefangene 10 KB. Die enthaltenen 1 

Inklusiv-MB gelten für Datennutzungen in allen UMTS- und GPRS-Roamingpartnernetzen in der Weltzone 1 (außer Deutschland). Die Sprachnutzung sowie die Nutzung für Datenrufe und Faxdienste ist 

nicht zulässig. Nicht genutzte Inklusiv-MB verfallen am Ende des jeweiligen Abrechnungsmonats. Für Folge-MB und für die Nutzung in anderen Weltzonen gilt der jeweilige Datentarif für Weltzone 1-3. Für 

die Nutzung in Deutschland gilt, wenn weder ein o2 Data Pack oder die Data Flat gewählt werden, der Standardpreis von 1,50 € pro MB maximal 2,90 € netto pro Tag (alternativ buchbar: minutenbasierte 

Standardabrechnung von 0,078 €/Min. mit Tages-Airbag 2,90 € netto, minutengenaue Abrechnung). Bei Vertragsschlüssen vor dem 15.02.2011 ist als Standardabrechnung die minutengenaue 

Abrechnung mit 0,078 €/angefangene Min. voreingestellt.. Bei Kauf eines o2 Surf Sticks ist die Wahl eines o2 Data Packs oder der Data Flat (Mindestlaufzeit in diesem Fall jeweils 24 Monate) Pflicht. Alle 

Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.

72.1 Was gibt es bei dem Data Pack 1 MB Weltzone 1 zu beachten? Die Aufschaltung des Data Pack 1 MB Weltzone 1 für mtl. 1,20 € zusätzlich ist bei Abschluss oder Bestehen eines Laufzeitvertrages 

von Telefónica Germany im Tarif o2 Data M2M möglich. Mindestlaufzeit 24 Monate, beiderseitige Kündigungsfrist 30 Tage. Taktung WZ 1 pro 1 KB, WZ 2+3 pro angefangene 10 KB. Die enthaltenen 1 

Inklusiv-MB gelten für Datennutzungen in allen UMTS- und GPRS-Roamingpartnernetzen in der Weltzone 1 (außer Deutschland). Die Sprachnutzung sowie die Nutzung für Datenrufe und Faxdienste ist 

nicht zulässig. Nicht genutzte Inklusiv-MB verfallen am Ende des jeweiligen Abrechnungsmonats. Für Folge-MB und für die Nutzung in anderen Weltzonen gilt der jeweilige Datentarif für Weltzone 1-3. Alle 

Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.

73 Was gibt es bei dem Data Pack 1 MB Weltzone 1-3 zu beachten? Die Aufschaltung des Data Pack 1 MB Weltzone 1-3 für mtl. 6 € zusätzlich ist bei Abschluss oder Bestehen eines Laufzeitvertrages 

von Telefónica Germany in einem der o2 Business Tarife möglich. Mindestlaufzeit 3 Monate, beiderseitige Kündigungsfrist 30 Tage. Taktung WZ 1 pro 1 KB, WZ 2+3 pro angefangene 10 KB. Die 

enthaltenen 1 Inklusiv-MB gelten für Datennutzungen in allen UMTS- und GPRS-Roamingpartnernetzen (außer Deutschland). Die Sprachnutzung sowie die Nutzung für Datenrufe und Faxdienste ist nicht 

zulässig. Nicht genutzte Inklusiv-MB verfallen am Ende des jeweiligen Abrechnungsmonats. Für Folge-MB gilt der jeweilige Datentarif für Weltzone 1-3. Für die Nutzung in Deutschland gilt, wenn weder ein 

o2 Data Pack oder die Data Flat gewählt werden, der Standardpreis von 1,50 € pro MB maximal 2,90 € netto pro Tag (alternativ buchbar: minutenbasierte Standardabrechnung von 0,078 €/Min. mit Tages-

Airbag 2,90 € netto, minutengenaue Abrechnung). Bei Vertragsschlüssen vor dem 15.02.2011 ist als Standardabrechnung die minutengenaue Abrechnung mit 0,078 €/angefangene Min. voreingestellt. 

Bei Kauf eines o2 Surf Sticks ist die Wahl eines o2 Data Packs oder der Data Flat (Mindestlaufzeit in diesem Fall jeweils 24 Monate) Pflicht. Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.

73.1 Was gibt es bei dem Data Pack 1 MB Weltzone 1-3 zu beachten? Die Aufschaltung des Data Pack 1 MB Weltzone 1-3 für mtl. 6 € zusätzlich ist bei Abschluss oder Bestehen eines Laufzeitvertrages 

von Telefónica Germany im Tarif o2 Data M2M möglich. Mindestlaufzeit 24 Monate, beiderseitige Kündigungsfrist 30 Tage. Taktung WZ 1 pro 1 KB, WZ 2+3 pro angefangene 10 KB. Die enthaltenen 1 

Inklusiv-MB gelten für Datennutzungen in allen UMTS- und GPRS-Roamingpartnernetzen (außer Deutschland). Die Sprachnutzung sowie die Nutzung für Datenrufe und Faxdienste ist nicht zulässig. Nicht 

genutzte Inklusiv-MB verfallen am Ende des jeweiligen Abrechnungsmonats. Für Folge-MB gilt der jeweilige Datentarif für Weltzone 1-3. Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.
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74 Was gibt es bei dem Data Pack 5 MB Weltzone 1 zu beachten? Die Aufschaltung des Data Pack 5 MB Weltzone 1 für mtl. 5 € zusätzlich ist 

bei Abschluss oder Bestehen eines Laufzeitvertrages von Telefónica Germany in einem der o2 Business Tarife möglich. 

Mindestlaufzeit 3 Monate, beiderseitige Kündigungsfrist 30 Tage. Taktung WZ 1 pro 1 KB, WZ 2+3 pro angefangene 10 KB. Die enthaltenen 5 Inklusiv-MB 

gelten für Datennutzungen in allen UMTS- und GPRS-Roamingpartnernetzen in der Weltzone 1 (außer Deutschland). Die Sprachnutzung sowie die Nutzung für Datenrufe und Faxdienste ist nicht zulässig. 

Nicht genutzte Inklusiv-MB verfallen am Ende des jeweiligen Abrechnungsmonats. Für Folge-MB und für die Nutzung in anderen Weltzonen gilt der jeweilige Datentarif für Weltzone 1-3. Für die Nutzung in 

Deutschland gilt, wenn weder ein o2 Data Pack oder die Data Flat gewählt werden, der Standardpreis von 1,50 € pro MB maximal 2,90 € netto pro Tag (alternativ buchbar: minutenbasierte 

Standardabrechnung von 0,078 €/Min. mit Tages-Airbag 2,90 € netto, minutengenaue Abrechnung). Bei Vertragsschlüssen vor dem 15.02.2011 ist als Standardabrechnung die minutengenaue 

Abrechnung mit 0,078 €/angefangene Min. voreingestellt. Bei Kauf eines o2 Surf Sticks ist die Wahl eines o2 Data Packs oder der Data Flat (Mindestlaufzeit in diesem Fall jeweils 24 Monate) Pflicht. Alle 

Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.

74.1 Was gibt es bei dem Data Pack 5 MB Weltzone 1 zu beachten? Die Aufschaltung des Data Pack 5 MB Weltzone 1 für mtl. 5 € zusätzlich ist bei Abschluss oder Bestehen eines Laufzeitvertrages von 

Telefónica Germany im Tarif o2 Data M2M möglich. Mindestlaufzeit 24 Monate, beiderseitige Kündigungsfrist 30 Tage. Taktung WZ 1 pro 1 KB, WZ 2+3 pro angefangene 10 KB. Die enthaltenen 5 Inklusiv-

MB gelten für Datennutzungen in allen UMTS- und GPRS-Roamingpartnernetzen in der Weltzone 1 (außer Deutschland). Die Sprachnutzung sowie die Nutzung für Datenrufe und Faxdienste ist nicht 

zulässig. Nicht genutzte Inklusiv-MB verfallen am Ende des jeweiligen Abrechnungsmonats. Für Folge-MB und für die Nutzung in anderen Weltzonen gilt der jeweilige Datentarif für Weltzone 1-3. Alle 

Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.

75 Was gibt es bei dem Data Pack 5 MB Weltzone 1-3 zu beachten? Die Aufschaltung des  Data Pack 5 MB Weltzone 1-3 für mtl. 17 € zusätzlich ist bei Abschluss oder Bestehen eines Laufzeitvertrages 

von Telefónica Germany in einem der o2 Business Tarife möglich. Mindestlaufzeit 3 Monate, beiderseitige Kündigungsfrist 30 Tage. Taktung WZ 1 pro 1 KB, WZ 2+3 pro angefangene 10 KB. Die 

enthaltenen 5 Inklusiv-MB gelten für Datennutzungen in allen UMTS- und GPRS-Roamingpartnernetzen (außer Deutschland). Die Sprachnutzung sowie die Nutzung für Datenrufe und Faxdienste ist nicht 

zulässig. Nicht genutzte Inklusiv-MB verfallen am Ende des jeweiligen Abrechnungsmonats. Für Folge-MB gilt der jeweilige Datentarif für Weltzone 1-3. Für die Nutzung in Deutschland gilt, wenn weder ein 

o2 Data Pack oder die Data Flat gewählt werden, der Standardpreis von 1,50 € pro MB maximal 2,90 € netto pro Tag (alternativ minutenbasierte Standardabrechnung von 0,078 €/Min. mit Tages-Airbag 

2,90 € netto, minutengenaue Abrechnung). Bei Vertragsschlüssen vor dem 15.02.2011 ist als Standardabrechnung die minutengenaue Abrechnung mit 0,078 €/angefangene Min. voreingestellt. Bei Kauf 

eines o2 Surf Sticks ist die Wahl eines o2 Data Packs oder der Data Flat (Mindestlaufzeit in diesem Fall jeweils 24 Monate) Pflicht. Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.

75.1 Was gibt es bei dem Data Pack 5 MB Weltzone 1-3 zu beachten? Die Aufschaltung des  Data Pack 5 MB Weltzone 1-3 für mtl. 19 € zusätzlich ist bei Abschluss oder Bestehen eines 

Laufzeitvertrages von Telefónica Germany in einem der o2 Business Tarife möglich. Mindestlaufzeit 24 Monate, beiderseitige Kündigungsfrist 30 Tage. Taktung WZ 1 pro 1 KB, WZ 2+3 pro angefangene 

10 KB. Die enthaltenen 5 Inklusiv-MB gelten für Datennutzungen in allen UMTS- und GPRS-Roamingpartnernetzen (außer Deutschland). Die Sprachnutzung sowie die Nutzung für Datenrufe und 

Faxdienste ist nicht zulässig. Nicht genutzte Inklusiv-MB verfallen am Ende des jeweiligen Abrechnungsmonats. Für Folge-MB gilt der jeweilige Datentarif für Weltzone 1-3. 4 Alle Preise zzgl. gesetzlicher 

MwSt.

76 Was gibt es bei dem Data Pack 15 MB Weltzone 1-3 zu beachten? Die Aufschaltung des Data Pack 15 MB Weltzone 1-3 für mtl. 25 € zusätzlich ist bei Abschluss oder Bestehen eines 

Laufzeitvertrages von Telefónica Germany in einem der o2 Business Tarife möglich. Mindestlaufzeit 3 Monate, beiderseitige Kündigungsfrist 30 Tage. Taktung pro angefangene 10 KB. Die enthaltenen 15 

Inklusiv-MB gelten für Datennutzungen in allen UMTS- und GPRS-Roamingpartnernetzen (außer Deutschland). Die Sprachnutzung sowie die Nutzung für Datenrufe und Faxdienste ist nicht zulässig. Nicht 

genutzte Inklusiv-MB verfallen am Ende des jeweiligen Abrechnungsmonats. Für Folge-MB gilt der jeweilige Datentarif für Weltzone 1-3. Für die Nutzung in Deutschland gilt, wenn weder ein o2 Data Pack 

oder die Data Flat gewählt werden, der Standardpreis von 1,50 € pro MB maximal 2,90 € netto pro Tag (alternativ minutenbasierte Standardabrechnung von 0,078 €/Min. mit Tages-Airbag 2,90 € netto, 

minutengenaue Abrechnung). Bei Vertragsschlüssen vor dem 15.02.2011 ist als Standardabrechnung die minutengenaue Abrechnung mit 0,078 €/angefangene Min. voreingestellt. Bei Kauf eines o2 Surf 

Sticks ist die Wahl eines o2 Data Packs oder der Data Flat (Mindestlaufzeit in diesem Fall jeweils 24 Monate) Pflicht. Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.

76.1 Was gibt es bei dem Data Pack 15 MB Weltzone 1-3 zu beachten? Die Aufschaltung des Data Pack 15 MB Weltzone 1-3 für mtl. 25 € zusätzlich ist bei Abschluss oder Bestehen eines 

Laufzeitvertrages von Telefónica Germany im Tarif o2 Data M2M möglich. Mindestlaufzeit 24 Monate, beiderseitige Kündigungsfrist 30 Tage. Taktung pro angefangene 10 KB. Die enthaltenen 15 Inklusiv-

MB gelten für Datennutzungen in allen UMTS- und GPRS-Roamingpartnernetzen (außer Deutschland). Die Sprachnutzung sowie die Nutzung für Datenrufe und Faxdienste ist nicht zulässig. Nicht 

genutzte Inklusiv-MB verfallen am Ende des jeweiligen Abrechnungsmonats. Für Folge-MB gilt der jeweilige Datentarif für Weltzone 1-3. Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.

77 Bei gleichzeitiger Abschluss eines Mobilfunkvertrages von o2 im Tarif o2 Business Data  und dem o2 Data-Pack-Volume 1200 mit einer Mindestvertragslaufzeit von jeweils 24 Monaten (o2 Laptop Flat 

S) entfällt die mtl. Grundgebühr für den  o2 Business Data i. H. v. 8 €  mindestens für 24 Monate bzw. bei Verlängerung auch für die gesamte weitere Laufzeit  des Tarifs in Verbindung mit der Data Flat. 

Die Aktivierung der Gesprächsfunktion ist hierbei nicht möglich.  Anschlusspreis 21,50 €, mtl. Basispreis o2 Data-Pack-Volume 1200 12,00€. Tarifdetails o2 Data-Pack-Volume 1200. Alle Preise zzgl. der 

gesetzlichen MwSt. 

78 Die Reise-Option gilt für Gespräche und SMS innerhalb der folgenden Länder sowie aus diesen Ländern nach Deutschland: Andorra, Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, 

Französisch Guinea, Gibraltar, Guadeloupe, Griechenland, Großbritannien, Irland, Island, Isle of Man, Italien, Jersey, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Martinique, Monaco, 

Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Réunion, Rumänien, San Marino, Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn, Vatikanstadt und Zypern. Aus- 

und eingehende Anrufe aus den bzw. in die Teilnehmerländer kosten einmalig 0,60 € pro Anruf, bei ausgehenden Anrufen werden zudem 0,16 € pro Minute berechnet. Bei eingehenden Anrufen fallen für 

die ersten 60 Gesprächsminuten keine weiteren Kosten an, ab der 61. Minute werden 0,13 € pro Minute abgerechnet. 60/60 Taktung, d.h. jede angefangene Minute gilt als vollständige Minute. 

Ausgehende SMS kosten 0,09 € pro SMS. Preisangaben gelten nur für Standardgespräche und -SMS, nicht für Sonderrufnummern, Gespräche und SMS auf See oder aus bzw. zu Satellitennetzen. 

Gespräche oder SMS außerhalb der Reise-Options-Länder werden entsprechend der hierfür geltenden Tarife abgerechnet. Die Reise-Option ist nicht kombinierbar mit der O2 International Option. Alle 

Preise exkl. MwSt.
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79 Gilt für Geschäftskunden bei Abschluss eines Mobilfunkvertrags von o2 im Angebot o2 Surf Flat M (1,2 GB; Bündelangebot aus dem Tarif o2 Business Data, dem Data Pack Surf Flat M und einem 

Surfstick von o2); Mindestvertragslaufzeit 24 Monate, mtl. Grundgebühr o2 Business Data bei Abschluss dieses Angebots: 0 €, Anschlusspreis 21,50 €, mtl. Basispreis Surf Flat M: 12 €, o2 Surfstick für 0,- 

€ inklusiv (bei Nichtbedarf des Surfsticks alternativ 3 Monate Grundgebührbefreiung). Die Aktivierung der Gesprächsfunktion ist nicht möglich. Gilt nur für paketvermittelte Datennutzung innerhalb 

Deutschlands einschließlich VoIP-Nutzung, nicht für sonstige Sprach- oder Videotelefoniedienste, sowie Peer-to-Peer-Verkehr. Bis zu einem Datenvolumen von 1,2 GB/Abrechnungszeitraum max. 

Geschwindigkeit bis zu 3,6 MBit/s, ab einer Datennutzung von über 1,2 GB pro Kalendermonat (Taktung pro angefangene 10 KB) wird die Übertragungsgeschwindigkeit für den restlichen Monat auf max. 

64 KBit/s für den Up- und Download gedrosselt. Die Datennutzung ist nur für Verbindungen, die manuell über die Hardware aufgebaut werden, zulässig. Eine Weiterveräußerung sowie unentgeltliche 

Überlassung des Dienstes an Dritte und die Nutzung zum Betrieb kommerzieller Dienste sind unzulässig. Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.

80 Gilt für Geschäftskunden bei Abschluss eines Mobilfunkvertrags von o2 im Angebot o2 Surf Flat L (6 GB; Bündelangebot aus dem Tarif o2 Business Data, dem Data Pack Surf Flat L und einem 

Surfstick von o2); Mindestvertragslaufzeit 24 Monate, mtl. Grundgebühr o2 Business Data bei Abschluss dieses Angebots: 0 €, Anschlusspreis 21,50 €,  mtl. Basispreis Surf Flat L: 20 €, o2 Surfstick für 0,- 

€ inklusiv (bei Nichtbedarf des Surfsticks alternativ 2 Monate Grundgebührbefreiung). Die Aktivierung der Gesprächsfunktion ist nicht möglich. Gilt nur für paketvermittelte Datennutzung innerhalb 

Deutschlands einschließlich VoIP-Nutzung, nicht für sonstige Sprach- oder Videotelefoniedienste, sowie Peer-to-Peer-Verkehr. Bis zu einem Datenvolumen von 6 GB/Abrechnungszeitraum max. 

Geschwindigkeit bis zu 7,2 MBit/s, ab einer Datennutzung von über 6 GB pro Kalendermonat (Taktung pro angefangene 10 KB) wird die Übertragungsgeschwindigkeit für den restlichen Monat auf max. 64 

KBit/s für den Up- und Download gedrosselt. Die Datennutzung ist nur für Verbindungen, die manuell über die Hardware aufgebaut werden, zulässig. Eine Weiterveräußerung sowie unentgeltliche 

Überlassung des Dienstes an Dritte und die Nutzung zum Betrieb kommerzieller Dienste sind unzulässig. Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.

81 Gilt für Geschäftskunden bei Abschluss eines Mobilfunkvertrages von O2 im Angebot O2 Surf Flat XL (12 GB; Bündelangebot aus dem Tarif O2 Business Data und dem Data Pack Surf Flat XL und 

einem Surfstick von o2); Mindestvertragslaufzeit 24 Monate, mtl. Grundgebühr O2 Business Data bei Abschluss dieses Angebots: 0,- €; Anschlusspreis 21,50 €, mtl. Basispreis Surf Flat XL: 29 €, O2 

Surfstick LTE 4G für 0,- € inklusive (bei Nichtbedarf des Surfsticks alternativ 2 Monate Grundgebührbefreiung). Die Aktivierung der Gesprächsfunktion ist nicht möglich. Gilt nur für paketvermittelte 

Datennutzung innerhalb Deutschlands, einschließlich VoIP-Nutzung, nicht für sonstige Sprach- oder Videotelefoniedienste sowie Peer-to-Peer-Verkehr. Bis zu einem Datenvolumen von 12 

GB/Abrechnungszeitraum max. Geschwindigkeit bis zu 21,1 MBit/s, ab einer Datennutzung von über 12 GB pro Kalendermonat (Taktung pro angefangene 10 kB) wird die Übertragungsgeschwindigkeit für 

den restlichen Monat auf max. 64 kbit/s für den Up- und Download reduziert. Neben den Möglichkeiten des Gerätes ist die Geschwindigkeit abhängig von der zur Verfügung stehenden Bandbreite des 

Mobilfunknetzes und dem zur Verfügung stehenden Mobilfunkstandard. Die Datennutzung ist nur für Verbindungen, die manuell über die Hardware aufgebaut werden, zulässig. Eine Weiterveräußerung 

sowie unentgeltliche Überlassung des Dienstes an Dritte und die Nutzung zum Betrieb kommerzieller Dienste sind unzulässig. 50 MB/Monat für die Datennutzung im Ausland in Weltzone 1 sind enthalten. 

Ausschöpfung der mtl. Inklusiv-MB ist taktungsabhängig, Abrechnung erfolgt pro angefangene 10 kB. Preis pro Folge-MB abhängig von Ihrer Auslandstarifierung. Nicht genutzte Inklusiv-MB verfallen am 

Ende des jeweiligen Abrechnungsmonats. Für die Nutzung im Ausland finden Sie nähere Informationen unter www.o2business.de/international. Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.

82 Die Aufschaltung der Data Packs Surf Flat M (1,2 GB) und Surf Flat L (6 GB) ist sowohl bei Abschluss eines 24-Monats-Vertrages als auch nachträglich nur in den Tarifen o2 Business Pro und o2 

Business-Flat-Pro möglich. Monatliche Grundgebühr Surf Flat M 12 € bzw. Surf Flat L 20 €, Mindestlaufzeit 3 Monate, beiderseitige Kündigungsfrist 30 Tage. Das Pack endet in jedem Fall bei Beendigung 

des zugrunde liegenden Mobilfunktarifs. Ein Upgrade in ein höheres Data Pack bzw. ein Downgrade ist erst nach Ablauf der jeweiligen Mindestlaufzeit möglich, berechnet wird dann der anteilige mtl. Pack 

Preis. Die Data Packs Surf Flat M, Surf Flat L gelten nur für die Nutzung in Deutschland. Bis zu einem Datenvolumen von 1,2 GB/Abrechnungszeitraum beim Data Pack Surf Flat M max. Geschwindigkeit 

bis zu 3,6 Mbit/s bzw. von 6 GB/Abrechnungszeitraum beim Data Pack Surf Flat L max. Geschwindigkeit bis zu 7,2 Mbit/s, ab einer Datennutzung von über 1,2 GB in der Surf Flat M und 6 GB in der Surf 

Flat L wird die Übertragungsgeschwindigkeit auf 64 kbit/s gedrosselt. Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.

83 Die Aufschaltung des Data Packs Surf Flat XL ist sowohl bei Abschluss eines 24-Monats-Vertrages als auch nachträglich nur in den Tarifen o2 Business Pro und o2 Business-Flat-Pro möglich. 

Monatliche Grundgebühr 29 €, Mindestlaufzeit 3 Monate, beiderseitige Kündigungsfrist 30 Tage. Das Pack endet in jedem Fall bei Beendigung des zugrunde liegenden Mobilfunktarifs. Ein Downgrade ist 

erst nach Ablauf der jeweiligen Mindestlaufzeit möglich, berechnet wird dann der anteilige mtl. Pack Preis. Das Data Pack Surf Flat XL gilt nur für die Nutzung in Deutschland. Bis zu einem Datenvolumen 

von 12 GB/Abrechnungszeitraum max. Geschwindigkeit bis zu 14,4 Mbit/s, ab einer Datennutzung von über 12 GB in der Surf Flat XL wird die Übertragungsgeschwindigkeit auf 64 kbit/s gedrosselt. 

Zusätzlich enthalten 50MB für internationale Datennutzung in Weltzone 1. 50 MB/Monat für die Datennutzung im Ausland in Weltzone 1 sind enthalten. Ausschöpfung der mtl. Inklusiv-MB ist 

taktungsabhängig, Abrechnung erfolgt pro angefangene 10 KB. Preis pro Folge-MB abhängig von Ihrer Auslandstarifierung. Nicht genutzte Inklusiv-MB verfallen am Ende des jeweiligen 

Abrechnungsmonats. Für die Nutzung im Ausland finden Sie nähere Informationen unter www.o2business.de/international. Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.

84 Gilt für Geschäftskunden bei Abschluss eines Mobilfunkvertrags von o2 im Tarif o2 Business LTE und einem LTE Pack 12 GB bzw. 36 GB; Mindestvertragslaufzeit 24 Monate, Anschlusspreis 21,50 €, 

mtl. Basispreis Tarif 0 € zzgl. LTE Pack 12 GB (35 € - bei Abschluss bis zum 31.12.2011 reduziert sich der Pack-Preis  des LTE Pack 12 GB in den ersten 12 Monaten auf 17,50 €/Monat) bzw. LTE Pack 

36 GB (60 €), o2 LTE Router (inkl. WLAN) einmalig 41,93 € (entfällt bei Abschluss bis zum 31.12.2012 im LTE Pack 12 GB). Bis zu einem Datenvolumen von 12 bzw. 36 GB/Abrechnungszeitraum max. 

Geschwindigkeit bis zu 7,2 Mbit/s, danach max. 384 KBit/s. Peer-to-Peer-Verkehr ausgeschlossen. Die Nutzung ist räumlich auf die von Ihnen bei Vertragsschluss anzugebende Adresse beschränkt; die 

Anbindung erfolgt über Mobilfunk. o2 Business LTE ist in ausgewählten Anschlussgebieten verfügbar. Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.

85 Welche Konditionen gelten für den o2 Business-Flat-Pro 100 Tarif? Gilt für Geschäftskunden bei Abschluss eines Mobilfunkvertrages von Telefónica Germany im Tarif o2 Business-Flat-Pro, 

Mindestvertragslaufzeit 24 Monate, Anschlusspreis 21,50  €, mtl. Grundgebühr 24,00 € (bestehend aus der monatlichen Grundgebühr des o2 Business Flat Pro 17 € und der monatlichen Grundgebühr der 

rabattierten Option "100 Minuten in andere Mobilfunknetze" 7 €), Standard-Inlandsgespräche ins dt. Festnetz und ins o2 Mobilfunknetz 0,– €/Min. sowie 100 Freiminuten pro Monat in alle anderen dt. 

Mobilfunknetze (0,15 €/min ab der 101. Minute); ausgenommen sind jeweils Rufumleitungen ins In- und Ausland, Konferenzverbindungen, Mehrwertdienste und Sonderrufnummern; Taktung 60/10. Zum 

mtl. Aufpreis von 7,50 € ist zum Tarif o2 Business-Flat-Pro auch ein günstiges Handy erhältlich. Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.
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86 Welche Konditionen gelten für den Tarif o2 Data M2M Flat?

Gilt für Geschäftskunden bei Abschluss eines Mobilfunkvertrages von Telefónica Germany im Tarif o2 Data M2M Flat (Bündelangebot aus o2 Data M2M und Data Pack 50 MB). Mindestvertragslaufzeit 24 

Monate, Anschlusspreis 21,50 €, mtl. Basispreis 4,50 €. Gilt nur für paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands, einschließlich VoIP-Nutzung, nicht für sonstige Sprach- und Faxdienste, 

Videotelefonie sowie Peer-to-Peer Verkehr. Im Tarif ist ein mtl. Inklusivvolumen von 50 MB enthalten. Der Datenverbrauch nach Ausschöpfung des Inklusivvolumens ist kostenlos, die 

Übertragungsgeschwindigkeit wird für den restlichen Monat auf max. 64 KBit/s für den Up- und Download gedrosselt. Die Ausschöpfung des monatlichen Inklusivvolumens ist taktungsabhängig, die 

Abrechnung erfolgt pro angefangene 10 KB. Ungenutzte Inklusiv-MB verfallen jeweils am Ende des Abrechnungsmonats. Der Tarif o2 Data M2M Flat kann mit oder ohne Gesprächsfunktion gewählt 

werden. Standardmäßig ist die Gesprächsfunktion in diesem Tarif deaktiviert. Ein späterer Wechsel kostet einmalig 10€. Der Preis für Standardgespräche innerhalb Deutschlands in alle Netze beträgt 

0,595 €/Min bei einer Taktung von 60/10. Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.

88 Gilt für Geschäftskunden bei Abschluss eines o2 Mobilfunkvertrages im Tarif o2 on Business S; Mindestvertragslaufzeit 24 Monate, Anschlusspreis 21,50 €, mtl. Grundgebühr 19 €, Standard-

Inlandsgespräche ins dt. Festnetz und in alle dt. Mobilfunknetze 0,-€/Min.; ausgenommen sind Rufumleitungen ins In-und Ausland, Konferenzverbindungen, Mehrwertdienste und Sonderrufnummern; 

Taktung 60/10. Die Datennutzung gilt nur für paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands, einschließlich VoIP-Nutzung, nicht für Sprach-oder Videotelefoniedienste, sowie Peer-to-Peer-Verkehr. 

Die Datennutzung ist nur für  Verbindungen, die manuell über die Hardware aufgebaut werden, zulässig. Eine Weiterveräußerung sowie unentgeltliche Überlassung des Dienstes an Dritte und die Nutzung 

zum Betrieb kommerzieller Dienste sind unzulässig. Beworbene Geschwindigkeit Down- und Upload: bis zu 7,2 MBit/s und bis zu 6,1 MBit/s. Maximale Geschwindigkeit Down- und Upload: 7,4 MBit/s und 

6,1 MBit/s. Ab einer Datennutzung von über 200 MB pro Kalendermonat (max. 7,2 MBit/s Datengeschwindigkeit, Taktung pro angefangene 10KB) wird die Übertragungsgeschwindigkeit für den restlichen 

Monat auf max. 32kbit/s für den Up- und Download gedrosselt. Die SIM-Karte ist in einem Endgerät ohne SIM-/ Net-Lock nutzbar. Im Tarif weiterhin enthalten sind 30 Inklusiv-Minuten für 

Standardgespräche in alle europäischen Länder, Kanada, Türkei, Russland, Ukraine und Nordamerika (nur USA Bundesstaaten; ausgenommen sind amerikanische Überseegebiete, insbesondere 

amerikanische Jungferninseln, Puerto Rico, Guam, Nördliche Marianen, Amerikanisch-Samoa, Kingmanriff, Midwayinseln, Palmyra-Atoll, Wake-Atoll) außer Rufumleitungen und Mailbox-

Weiterverbindungen. Ungenutzte Inklusiv-Minuten sind nicht auf den Folgenmonat übertragbar. Zudem beinhaltet der Tarif o2 on Business S die kostenfreie Nutzung des Internet Day Pack EU für 7 Tage 

innerhalb der ersten 24 Monate nach Aktivierung bzw. eines Tarifwechsels. Der Tarif o2 on Business S ist gegen einen monatlichen Aufpreis für 15 € netto mit einer subventionierten Hardware erhältlich. 

Alle Preise zzgl. MwSt.

89 Mobiles Internet Ausland (Standardabrechnung international) in der Weltzone 1 : Sie zahlen 0,20 € für 1 MB (Taktung pro 1 KB). Kosten für eine Datennutzung im Ausland werden max. bis zu einem 

Betrag von € 50,00 netto pro Abrechnungszeitraum in Rechnung gestellt.  Die Datennutzung gilt nur für paketvermittelte Datennutzung einschl. VoIP-Nutzung, nicht bei sonst. Sprach-, 

Videotelefoniediensten o. Peer-to-Peer-Verkehren; Weiterveräußerung, unentgeltliche Überlassung des Dienstes an Dritte u. Nutzung für kommerzielle Dienste sind unzulässig. Ab einer Datennutzung 

von 250 MB pro Abrechnungszeitraum steht nur noch GPRS-Bandbreite zur Verfügung.  Ab einer Datennutzung von 260 MB pro Abrechnungszeitraum wird die Surfgeschwindigkeit auf 2 KBit/s reduziert.

90 Sie surfen ab Buchung des Internet Day Pack World an jedem Kalendertag, an dem Ihre Datennutzung im Ausland 50 kB pro Tag übersteigt, für 20 € netto / Kalendertag. Der Kalendertag orientiert sich 

dabei an der mitteleuropäischen Zeitzone (00.00 - 24.00 Uhr MEZ/MESZ). Die Datennutzung gilt nur für paketvermittelte Datennutzung in den Weltzonen 1-3 einschl. VoIP-Nutzung, nicht bei sonstigen 

Sprach-, Videotelefoniediensten oder Peer-to-Peer-Verkehren; Weiterveräußerung, unentgeltliche Überlassung des Dienstes an Dritte und Nutzung für kommerzielle Dienste sind unzulässig. Ab einer 

Datennutzung im Ausland von 15 MB pro Kalendertag steht nur noch GPRS-Bandbreite zur Verfügung. Ab einer Datennutzung von 16 MB wird die Surfgeschwindigkeit auf 1 kbit/s reduziert. Keine 

Mindestlaufzeit, beiderseitige Kündigungsfrist zum nächsten Tag. Nach Kündigung gilt die Standard-Abrechnung des jeweiligen Mobilfunktarifs für die Datennutzung im Ausland. Während der Dauer der 

Aktivierung des Internet Day Pack World kann das Internet Day Pack EU nicht genutzt werden. Nähere Informationen zu den Ländern der Weltzonen 1-3 sind unter www.o2business.de/international zu 

finden. Alle Preise zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

91 Welche Konditionen gelten für den o2 on Business M Tarif? 

Gilt für Geschäftskunden bei Abschluss eines o2 Mobilfunkvertrages im Tarif o2 on Business M; Mindestvertragslaufzeit 24 Monate, Anschlusspreis 21,50 €, mtl. Grundgebühr 29 €, Standard-

Inlandsgespräche ins dt. Festnetz und in alle dt. Mobilfunknetze 0,-€/Min.; ausgenommen sind Rufumleitungen ins In-und Ausland, Konferenzverbindungen, Mehrwertdienste und Sonderrufnummern; 

Taktung 60/10. Die Datennutzung gilt nur für paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands, einschließlich VoIP-Nutzung, nicht für Sprach-oder Videotelefoniedienste, sowie Peer-to-Peer-Verkehr. 

Die Datennutzung ist nur für  Verbindungen, die manuell über die Hardware aufgebaut werden, zulässig. Eine Weiterveräußerung sowie unentgeltliche Überlassung des Dienstes an Dritte und die Nutzung 

zum Betrieb kommerzieller Dienste sind unzulässig. Beworbene Geschwindigkeit Down- und Upload: bis zu 21,1 MBit/s und bis zu 11,2 MBit/s. Maximale Geschwindigkeit Down- und Upload: 21,6 MBit/s 

und 11,2 MBit/s. Ab einer Datennutzung von über 2 GB (max. 21,1 MBit/s LTE Datengeschwindigkeit) pro Kalendermonat beim Tarif o2 on Business M (Taktung pro angefangende 10KB) wird die 

Übertragunsgeschwindigkeit für den restlichen Monat auf max. 64kbit/s für den Up- und Download gedrosselt. Die SIM-Karte ist in einem Endgerät ohne SIM-/ Net-Lock nutzbar. Im Tarif weiterhin enthalten 

sind 60 Inklusiv-Minuten für Standardgespräche in alle europäischen Länder, Kanada, Türkei, Russland, Ukraine und Nordamerika (nur USA Bundesstaaten; ausgenommen sind amerikanische 

Überseegebiete, insbesondere amerikanische Jungferninseln, Puerto Rico, Guam, Nördliche Marianen, Amerikanisch-Samoa, Kingmanriff, Midwayinseln, Palmyra-Atoll, Wake-Atoll) außer Rufumleitungen 

und Mailbox-Weiterverbindungen. Ungenutzte Inklusiv-Minuten sind nicht auf den Folgenmonat übertragbar. Für Kunden, die ab dem 05.12.2013 einen Vertrag in dem Tarif o2 on Business M 

abschliessen, verlängern oder in den Tarif wechseln, sind nationale Standard-SMS in alle deutschen Mobilfunknetze unbegrenzt enthalten.Für alle Kunden die ab dem 18.08.2015 einen Vertrag im Tarif o2 

on Business M abschließen ist ein Auslandsdatenpaket von 500 MB (Internet Pack EU (500 MB)) inkludiert, welches in allen Ländern der Weltzone 1 genutzt werden kann. Ab einer Datennutzung im 

Ausland von 500 MB/ Kalendermonat wird die Surfgeschwindigkeit auf bis zu 64 kBit/s, ab einer Datennutzung von 505 MB/Kalendermonat auf 2 kbit/s reduziert. Für Datennutzung in den Weltzone 2 und 

3 gilt der jeweilige Datentarif für Weltzonen 2 und 3. Nähere Informationen zu den Ländern der Weltzone 1 sind unter www.o2business.de/international zu finden. Der Tarif o2 on Business M ist gegen 

einen monatlichen Aufpreis für 15 € netto mit einer subventionierten Hardware erhältlich. Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.
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92 Welche Konditionen gelten für den o2 on Business L Tarif? 

Gilt für Geschäftskunden bei Abschluss eines o2 Mobilfunkvertrages im Tarif o2 on Business L; Mindestvertragslaufzeit 24 Monate, Anschlusspreis 21,50 €, mtl. Grundgebühr 39 €, Standard-

Inlandsgespräche ins dt. Festnetz und in alle dt. Mobilfunknetze 0,-€/Min.; ausgenommen sind Rufumleitungen ins In-und Ausland, Konferenzverbindungen, Mehrwertdienste und Sonderrufnummern; 

Taktung 60/10. Die Datennutzung gilt nur für paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands, einschließlich VoIP-Nutzung, nicht für Sprach-oder Videotelefoniedienste, sowie Peer-to-Peer-Verkehr. 

Die Datennutzung ist nur für  Verbindungen, die manuell über die Hardware aufgebaut werden, zulässig. Eine Weiterveräußerung sowie unentgeltliche Überlassung des Dienstes an Dritte und die Nutzung 

zum Betrieb kommerzieller Dienste sind unzulässig. Beworbene Geschwindigkeit Down- und Upload: bis zu 50 MBit/s und bis zu 32 MBit/s. Maximale Geschwindigkeit Down- und Upload: 50 MBit/s und 32 

MBit/s. Ab einer Datennutzung von über 5 GB (max. 50 MBit/s Datengeschwindigkeit) pro Kalendermonat beim Tarif o2 on Business L (Taktung pro angefangende 10KB) wird die 

Übertragungsgeschwindigkeit für den restlichen Monat auf max. 64kbit/s für den Up- und Download gedrosselt. Die SIM-Karte ist in einem Endgerät ohne SIM-/ Net-Lock nutzbar. Im Tarif o2 on Business L 

sind zusätzlich 90 Inklusiv-Minuten für Standardgespräche in alle europäischen Länder, Kanada, Türkei, Russland, Ukraine und Nordamerika (nur USA Bundesstaaten; ausgenommen sind amerikanische 

Überseegebiete, insbesondere amerikanische Jungferninseln, Puerto Rico, Guam, Nördliche Marianen, Amerikanisch-Samoa, Kingmanriff, Midwayinseln, Palmyra-Atoll, Wake-Atoll) enthalten. 

Ausgenommen sind Rufumleitungen und Mailbox-Weiterverbindungen in die oben aufgeführten Länder. Ungenutzte Inklusiv-Minuten sind nicht auf den Folgenmonat übertragbar. Nationale Standard-SMS 

sind in alle deutschen Mobilfunknetze kostenlos. Der Tarif o2 on Business L ist gegen einen monatlichen Aufpreis für 15 € netto mit einer subventionierten Hardware erhältlich. Alle Preise zzgl. gesetzlicher 

MwSt.

93 Welche Konditionen gelten für den o2 on Business XL Tarif? 

Gilt für Geschäftskunden bei Abschluss eines o2 Mobilfunkvertrages im Tarif o2 on Business XL; Mindestvertragslaufzeit 24 Monate, Anschlusspreis 21,50 €, mtl. Grundgebühr 59 €, Standard-

Inlandsgespräche ins dt. Festnetz und in alle dt. Mobilfunknetze 0,-€/Min.; ausgenommen sind Rufumleitungen ins In-und Ausland, Konferenzverbindungen, Mehrwertdienste und Sonderrufnummern; 

Taktung 60/10. Die Datennutzung gilt nur für paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands, einschließlich VoIP-Nutzung, nicht für Sprach-oder Videotelefoniedienste, sowie Peer-to-Peer-Verkehr. 

Die Datennutzung ist nur für  Verbindungen, die manuell über die Hardware aufgebaut werden, zulässig. Eine Weiterveräußerung sowie unentgeltliche Überlassung des Dienstes an Dritte und die Nutzung 

zum Betrieb kommerzieller Dienste sind unzulässig. Beworbene Geschwindigkeit Down- und Upload: bis zu 50 MBit/s und bis zu 32 MBit/s. Maximale Geschwindigkeit Down- und Upload: 50 MBit/s und 32 

MBit/s. Ab einer Datennutzung von über 10 GB (max. 50,0 MBit/s LTE Datengeschwindigkeit) pro Kalendermonat beim Tarif o2 on Business XL (Taktung pro angefangende 10KB) wird die 

Übertragunsgeschwindigkeit für den restlichen Monat auf max. 64kbit/s für den Up- und Download gedrosselt. Die SIM-Karte ist in einem Endgerät ohne SIM-/ Net-Lock nutzbar. Im Tarif o2 on Business XL 

sind pro Monat zusätzlich 1.000 Inklusiv-Minuten für Standardgespräche von Deutschland in alle europäischen Länder, Kanada, Türkei, Russland, Ukraine und Nordamerika (nur USA Bundesstaaten; 

ausgenommen sind amerikanische Überseegebiete, insbesondere amerikanische Jungferninseln, Puerto Rico, Guam, Nördliche Marianen, Amerikanisch-Samoa, Kingmanriff, Midwayinseln, Palmyra-Atoll, 

Wake-Atoll) enthalten. Ausgenommen sind Rufumleitungen und Mailbox-Weiterverbindungen in die oben aufgeführten Länder. Weiterhin sind monatlich 60 Inklusiv-Minuten für ankommende Gespräche 

im Ausland in Weltzone 1 enthalten (Achtung: Bei gleichzeitiger Buchung der EU+ Travel Voice/SMS Option oder der EU-Roaming Flat entfallen die monatlich im Tarif enthaltenen 60 Minuten für 

eingehende Gespräche in Weltzone 1). Ungenutzte Inklusiv-Minuten sind nicht auf den Folgenmonat übertragbar.  Nationale Standard-SMS sind in alle deutschen Mobilfunknetze kostenlos. Zudem 

beinhaltet der Tarif o2 on Business XL die kostenfrei Nutzung des Internet Day Pack EU für 60 Tage innerhalb der ersten 24 Monate nach Aktivierung bzw. eines Tarifwechsels  (Achtung: Bei gleichzeitiger 

Buchung der EU+ Travel Data (500 MB) Option oder der EU-Roaming Flat entfallen die im Tarif enthaltenen 60 Tage für die kostenfreie Nutzung des Internet Day Pack EU). LTE für eine schnelle nationale 

mobile Datenübertragung im Internet mit einer Geschwindigkeit von bis zu 50MBit/s ist im Tarif kostenlos enthalten. LTE ist in ausgewählten Gebieten mit LTE-Netzabdeckung und nur mit entsprechender 

Hardware nutzbar. Neben den Möglichkeiten des Gerätes ist die Geschwindigkeit abhängig von der zur Verfügung stehenden Bandbreite des Mobilfunknetzes, dem zur Verfügung stehenden 

Mobilfunkstandard sowie der Maximalgeschwindigkeit des gewählten Datentarifs. Der Tarif o2 on Business XL ist gegen einen monatlichen Aufpreis für 15 € netto mit einer subventionierten Hardware 

erhältlich. Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.

94 LTE Upgrade 50 MBit/s mit einer monatlichen Grundgebühr von 5,00 EUR netto erlaubt 2 GB Datenvolumen zum Surfen im LTE-Netz mit einer Maximalgeschwindigkeit von bis zu 50 MBit/s. 

Beworbene Geschwindigkeit Down- und Upload: bis zu 50 MBit/s und bis zu 32 MBit/s. Maximale Geschwindigkeit Down- und Upload: 50 MBit/s und 32 MBit/s. Die Option ist nicht kombinierbar mit LTE 

Data Upgrade Packs. Die Option ist in ausgewählten Gebieten mit LTE-Netzabdeckung und nur mit entsprechender Hardware nutzbar. Neben den Möglichkeiten des Gerätes ist die Geschwindigkeit 

abhängig von der zur Verfügung stehenden Bandbreite des Mobilfunknetzes, dem zur Verfügung stehenden Mobilfunkstandard sowie der Maximalgeschwindigkeit des gewählten Datentarifs.

95 Gültig für Gespräche von Deutschland in die nachfolgend aufgeführten Länder:

Spezielle europäische Länder: Andorra, Belgien, Dänemark, Finnland, Frankreich, Griechenland, Großbritannien, Irland, Island, Italien, Liechtenstein, Luxemburg, Monaco, Niederlande, Norwegen, 

Österreich, Polen, Portugal, San Marino, Schweden, Schweiz, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn, Vatikanstadt. 

Weitere europäische Länder: Albanien, Bosnien und Herzegowina, Bulgarien, Estland, Färöer-Inseln, Gibraltar, Kroatien, Lettland, Litauen, Malta, Mazedonien, Moldawien, Montenegro, Rumänien, 

Serbien, Slowakei, Slowenien, Türkei, Zypern.

Weitere Länder: USA, Kanada, Türkei, Russland, Ukraine.
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96 Gilt für Geschäftskunden bei Abschluss eines Mobilfunkvertrages von o2 im Angebot o2 Surf Flat XXL (15 GB; Bündelangebot aus dem Tarif o2 Business Data und dem Data Pack Surf Flat XXL und 

einem Surfstick von o2); Mindestvertragslaufzeit 24 Monate, mtl. Grundgebühr o2 Business Data bei Abschluss dieses Angebots: 0,- €; Anschlusspreis 21,50 €, mtl. Basispreis Surf Flat XXL: 39 €, o2 

Surfstick LTE 4G für 0,- € inklusive (bei Nichtbedarf des Surfsticks alternativ 2 Monate Grundgebührbefreiung). Die Aktivierung der Gesprächsfunktion ist nicht möglich. Gilt nur für paketvermittelte 

Datennutzung innerhalb Deutschlands, einschließlich VoIP-Nutzung, nicht für sonstige Sprach- oder Videotelefoniedienste sowie Peer-to-Peer-Verkehr. Bis zu einem Datenvolumen von 15 

GB/Abrechnungszeitraum max. Geschwindigkeit bis zu 50 MBit/s, ab einer Datennutzung von über 15 GB pro Kalendermonat (Taktung pro angefangene 10 kB) wird die Übertragungsgeschwindigkeit für 

den restlichen Monat auf max. 64 kbit/s für den Up- und Download reduziert. Neben den Möglichkeiten des Gerätes ist die Geschwindigkeit abhängig von der zur Verfügung stehenden Bandbreite des 

Mobilfunknetzes und dem zur Verfügung stehenden Mobilfunkstandard. Die Datennutzung ist nur für Verbindungen, die manuell über die Hardware aufgebaut werden, zulässig. Eine Weiterveräußerung 

sowie unentgeltliche Überlassung des Dienstes an Dritte und die Nutzung zum Betrieb kommerzieller Dienste sind unzulässig. 50 MB/Monat für die Datennutzung im Ausland in Weltzone 1 sind enthalten. 

Ausschöpfung der mtl. Inklusiv-MB ist taktungsabhängig, Abrechnung erfolgt pro angefangene 10 kB. Preis pro Folge-MB abhängig von Ihrer Auslandstarifierung. Nicht genutzte Inklusiv-MB verfallen am 

Ende des jeweiligen Abrechnungsmonats. Für die Nutzung im Ausland finden Sie nähere Informationen unter www.o2business.de/international. Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.

97 Mindestlaufzeit 3 Monate, monatliche Optionsgebühr 10,00 €. Enthält monatlich 120 Inklusiv-Minuten für Standardgespräche von Deutschland in die Mobilfunknetze und Festnetze aller europäischen 

Länder, Kanada, Türkei, Russland, Ukraine und USA. Ausgenommen sind Rufumleitungen und Mailbox-Weiterverbindungen in die oben aufgeführten Länder. Ungenutzte Inklusiv-Minuten sind nicht auf 

den Folgenmonat übertragbar. Die Taktung ist abhängig von der im Basistarif gewählten Taktung. Alle Preise zzgl. MwSt.

98 Mindestlaufzeit 3 Monate; enthält monatlich 120/240/480 Inklusiv-Minuten für eingehende und ausgehende internationale Roaminggespräche in den Weltzonen 1-3. Ungenutzte Inklusiv-Minuten sind 

nicht auf den Folgenmonat übertragbar. Taktung in der Weltzone 1 für abgehende Gespräche in die Weltzone 1 oder nach Deutschland 30/1, für ankommende Gespräche 1/1. Für alle anderen Gespräche 

gilt die 60/60 Taktung. Es besteht kein Anspruch darauf, dass das Roaming in einem bestimmten Netz in einem Land möglich ist oder aufrechterhalten wird. Gesonderte Verbindungspreise, die von einigen 

Roaming-Partnern für ankommende Gespräche im Ausland berechnet werden, werden zusätzlich in Rechnung gestellt. Die Option ist nicht kombinierbar mit der o2 Reise Option, der o2 International 

Option oder der EU+ Travel Voice/SMS Option. Alle Preise zzgl. MwSt.

99 Die Aufschaltung des Internet Pack EU (150 MB) für mtl. 10 € zusätzlich ist bei Abschluss oder Bestehen eines Laufzeitvertrages von o2 in einem der o2 Business Tarife möglich. Mindestlaufzeit 3 

Monate, beiderseitige Kündigungsfrist 30 Tage. Taktung pro angefangene 10 kB. Die Datennutzung gilt nur für paketvermittelte Datennutzung in der Weltzone 1 in allen UMTS- und GPRS-

Roamingpartnernetzen (außer Deutschland) einschl. VoIP-Nutzung, nicht bei sonstigen Sprach-, Videotelefoniediensten oder Peer-to-Peer-Verkehren; Weiterveräußerung, unentgeltliche Überlassung des 

Dienstes an Dritte und Nutzung für kommerzielle Dienste sind unzulässig. Ab einer Datennutzung im Ausland von 150 MB pro Kalendermonat wird die Surfgeschwindigkeit auf bis zu 64 kBit/s, ab einer 

Datennutzung von 156 MB/Kalendermonat auf 2 kbit/s reduziert. Für Datennutzung in den Weltzone 2 und 3 gilt der jeweilige Datentarif für Weltzonen 2 und 3. Nähere Informationen zu den Ländern der 

Weltzone 1 sind unter www.o2business.de/international zu finden. Alle Preise zzgl.gesetzlicher MwSt.

100 Die Aufschaltung des Internet Pack World (150 MB) für mtl. 50 € zusätzlich ist bei Abschluss oder Bestehen eines Laufzeitvertrages von o2 in einem der o2 Business Tarife möglich. Mindestlaufzeit 3 

Monate, beiderseitige Kündigungsfrist 30 Tage. Taktung pro angefangene 10 kB. Die Datennutzung gilt nur für paketvermittelte Datennutzung in den Weltzonen 1-3 in allen UMTS- und GPRS-

Roamingpartnernetzen (außer Deutschland) einschl. VoIP-Nutzung, nicht bei sonstigen Sprach-, Videotelefoniediensten oder Peer-to-Peer-Verkehren; Weiterveräußerung, unentgeltliche Überlassung des 

Dienstes an Dritte und Nutzung für kommerzielle Dienste sind unzulässig. Ab einer Datennutzung im Ausland von 150 MB pro Kalendermonat wird die Surfgeschwindigkeit auf bis zu 64 kBit/s, ab einer 

Datennutzung von 156 MB/Kalendermonat auf 2 kbit/s reduziert. Nähere Informationen zu den Ländern der Weltzonen 1-3 sind unter  www.o2business.de/international zu finden. Alle Preise 

zzgl.gesetzlicher MwSt.

101 Sie surfen ab Buchung des Internet Day Pack Travel an jedem Kalendertag, an dem Ihre Datennutzung im Ausland 50 kB pro Kalendertag übersteigt, für 2,00 € (Weltzone 1), 15,00 (Weltzone 2) und 

40,00 € (Weltzone 3). Der Kalendertag orientiert sich dabei an der mitteleuropäischen Zeitzone (00.00 - 24.00 Uhr MEZ/MESZ). Beim Wechsel von Weltzonen innerhalb eines Kalendertages  fällt der jew. 

Tagespreis für alle Weltzonen an, in denen eine Datennutzung erfolgt. Die Datennutzung gilt nur für paketvermittelte Datennutzung in den Weltzonen 1-3 einschl. VoIP-Nutzung, nicht bei sonstigen Sprach-

, Videotelefoniediensten oder Peer-to-Peer-Verkehren; Weiterveräußerung, unentgeltliche Überlassung des Dienstes an Dritte und Nutzung für kommerzielle Dienste sind unzulässig. Ab einer 

Datennutzung im Ausland von 30 MB pro Kalendertag (bezogen auf alle Weltzonen) steht nur noch GPRS-Bandbreite (bis zu 64 kBit/s) zur Verfügung. Ab einer Datennutzung von 30,6 MB wird die 

Surfgeschwindigkeit auf 2 kbit/s reduziert. Keine Mindestlaufzeit, beiderseitige Kündigungsfrist zum nächsten Tag. Nach Kündigung gilt die Standard-Abrechnung des jeweiligen Mobilfunktarifs für die 

Datennutzung im Ausland. Während der Dauer der Aktivierung des Internet Day Pack Travel kann das Internet Day Pack EU nicht genutzt werden. Nähere Informationen zu den Ländern der Weltzonen 1-

3 sind unter www.o2business.de/international zu finden. Alle Preise zzgl. Mehrwertsteuer.

102 Die Aufschaltung des Internet Pack EU (500 MB) für mtl. 20 € zusätzlich ist bei Abschluss oder Bestehen eines Laufzeitvertrages von o2 in einem der o2 Business Tarife möglich. Mindestlaufzeit 3 

Monate, beiderseitige Kündigungsfrist 30 Tage. Taktung pro angefangene 10 kB. Die Datennutzung gilt nur für paketvermittelte Datennutzung in der Weltzone 1 in allen UMTS- und GPRS-

Roamingpartnernetzen (außer Deutschland) einschl. VoIP-Nutzung, nicht bei sonstigen Sprach-, Videotelefoniediensten oder Peer-to-Peer-Verkehren; Weiterveräußerung, unentgeltliche Überlassung des 

Dienstes an Dritte und Nutzung für kommerzielle Dienste sind unzulässig. Ab einer Datennutzung im Ausland von 500 MB/ Kalendermonat wird die Surfgeschwindigkeit auf bis zu 64 kBit/s, ab einer 

Datennutzung von 505 MB/Kalendermonat auf 2 kbit/s reduziert. Für Datennutzung in den Weltzone 2 und 3 gilt der jeweilige Datentarif für Weltzonen 2 und 3. Nähere Informationen zu den Ländern der 

Weltzone 1 sind unter www.o2business.de/international zu finden. Alle Preise zzgl.gesetzlicher MwSt.
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103 Die Aufschaltung des Internet Pack World (500 MB) für mtl. 100 € zusätzlich ist bei Abschluss oder Bestehen eines Laufzeitvertrages von o2 in einem der o2 Business Tarife möglich. Mindestlaufzeit 3 

Monate, beiderseitige Kündigungsfrist 30 Tage. Taktung pro angefangene 10 kB. Die Datennutzung gilt nur für paketvermittelte Datennutzung in den Weltzonen 1-3 in allen UMTS- und GPRS-

Roamingpartnernetzen (außer Deutschland) einschl. VoIP-Nutzung, nicht bei sonstigen Sprach-, Videotelefoniediensten oder Peer-to-Peer-Verkehren; Weiterveräußerung, unentgeltliche Überlassung des 

Dienstes an Dritte und Nutzung für kommerzielle Dienste sind unzulässig. Ab einer Datennutzung im Ausland von 500 MB/ Kalendermonat wird die Surfgeschwindigkeit auf bis zu 64 kBit/s, ab einer 

Datennutzung von 505 MB/Kalendermonat auf 2 kbit/s reduziert. Nähere Informationen zu den Ländern der Weltzonen 1-3 sind unter  www.o2business.de/international zu finden. Alle Preise 

zzgl.gesetzlicher MwSt.

104 Die Option EU+ Travel Voice ist kostenlos und gilt außerhalb Deutschlands für Gespräche in den EU-Mitgliedsstaaten sowie Island, Monaco, Norwegen, Schweiz, USA und Kanada (ausgenommen 

Jungferninseln, Jordan Island, kanadisch-arktische Archipel, Französisch-Guayana, Martinique, Guadeloupe, Réunion, Mayotte, Ceuta, Melilla). Die Option ist nur in Verbindung mit den Tarifen o2 on 

Business M (nur gültig für Aktivierungen ab dem 22.04.2014) , L und XL buchbar. Ausgehende Anrufe zwischen den oben aufgeführten Ländern und von dort nach Deutschland sowie eingehende Anrufe 

in den oben aufgeführten Ländern kosten einmalig 0,40 € netto pro Anruf im Tarif o2 on Business M und L und 0,20 € netto pro Anruf im Tarif o2 on Business XL. Verbindungen dürfen nicht als 

Dauerverbindungen genutzt werden. Ich bin damit einverstanden, dass zur Überprüfung dessen die Daten zur monatlichen Gesamtdauer dieser Auslandsverbindungen analysiert werden. Preisangaben 

gelten nur für Standardgespräche , nicht für Sonderrufnummern, Gespräche auf See oder aus bzw. zu Satellitennetzen. Gespräche außerhalb der aufgeführten Länder werden entsprechend der hierfür 

geltenden Tarife abgerechnet, die in der Preisliste eingesehen werden können. Einige ausländische Netzbetreiber (z.B. in Argentinien, Bangladesch, Brasilien, Brunei, China, Hongkong, Indien, 

Indonesien, Iran, Island, Kambodscha, Kanada, Kasachstan, Kuba, Kuwait, Macau, Malaysia, Malediven, Mauritius, Mexiko, Pakistan, Peru, Philippinen, Russische Föderation, Senegal, Singapur, Sri 

Lanka, Taiwan, Thailand, Ukraine, USA, Usbekistan, Weißrussland) berechnen für eingehende Gespräche zusätzliche Verbindungspreise, die dem O2 Kunden weitergereicht werden. Falls Sie die Vorteile 

der EU+ Travel Voice Option nicht nutzen möchten, können Sie jederzeit kostenlos in eine andere Sprach-Roaming-Option wechseln. Die Wiederaufbuchung der EU+ Travel Voice Option wird mit einmalig 

5 € netto berechnet. Die Telefónica Germany behält sich vor, im Einzelfall eine Umgruppierung von Ländern vorzunehmen, als auch die Option zu kündigen. Die Option ist nicht mit anderen internationalen 

Sprach-Roaming Optionen kombinierbar.

105 Die EU+ Travel SMS Option ist kostenlos und gilt außerhalb Deutschlands für SMS in den EU-Mitgliedsstaaten sowie Island, Monaco, Norwegen, Schweiz, USA und Kanada (ausgenommen 

Jungferninseln, Jordan Island, kanadisch-arktische Archipel, Französisch-Guayana, Martinique, Guadeloupe, Réunion, Mayotte, Ceuta, Melilla). Die Option ist nur in Verbindung mit den Tarifen o2 on 

Business L und XL buchbar. In der Option sind 1000 SMS zur Nutzung in den aufgeführten Ländern entthalten, ab der 1001. SMS fallen Kosten von 0,09 € netto pro SMS an. Ungenutzte Inklusiv-SMS 

sind nicht auf den Folgemonat übertragbar. Preisangaben gelten nur für SMS, nicht für SMS auf See oder aus bzw. zu Satellitennetzen. SMS außerhalb der aufgeführten Länder werden entsprechend der 

hierfür geltenden Tarife abgerechnet, die in der Preisliste eingesehen werden können. Falls Sie die Vorteile der EU+ Travel SMS Option nicht nutzen möchten, können Sie jederzeit kostenlos in eine 

andere SMS-Roaming-Option wechseln. Die Wiederaufbuchung der EU+ Travel SMS Option wird mit einmalig 5 € netto berechnet. Die Telefónica Germany behält sich vor, im Einzelfall eine 

Umgruppierung von Ländern vorzunehmen, als auch die Option zu kündigen. Die Option ist nicht mit anderen internationalen SMS-Roaming Optionen kombinierbar.

106 Die EU+ Travel Data Option (300 MB)/(400MB)/(500 MB) ist kostenlos und gilt für die mobile Datennutzung in den EU-Mitgliedsstaaten sowie Island, Kroatien, Monaco, Norwegen, Schweiz, USA und 

Kanada (ausgenommen Jungferninseln, Jordan Island, kanadisch-arktische Archipel, Französisch-Guayana, Martinique, Guadeloupe, Réunion, Mayotte, Ceuta, Melilla). Die Option ist nur in Verbindung 

mit den Tarifen o2 on Business M (300 MB), L (400 MB) und XL (500 MB) buchbar. Ab einem verbrauchten Datenvolumen von 300 MB im Tarif o2 on Business M,  400 MB im Tarif o2 on Business L und 

500 MB im Tarif o2 on Business XL steht bis zu 16 kbit/s-Bandbreite pro Abrechnungszeitraum zur Verfügung. Ab einer Datennutzung von 303 MB im Tarif o2 on Business M, 404 MB im Tarif o2 on 

Business L und 505 MB im Tarif o2 on Business XL  wird die Surfgeschwindigkeit pro Abrechnungszeitraum auf 2 kbit/s reduziert. Erfasst sind Datenverbindungen in allen Netzen mit GPRS-/UMTS-

Verfügbarkeit, mit deren Betreibern die Telefónica Germany ein Roaming-Abkommen hat. Datennutzung außerhalb der aufgeführten Länder wird entsprechend des genutzten Tarifs zusätzlich gem. 

Preisliste abgerechnet (zusätzl. Anrechnung auf 300 MB, 400 MB bzw. 500 MB Volumen). Ungenutzte Inklusiv-MB sind nicht auf den Folgenmonat übertragbar. Die Datennutzung gilt nur für 

paketvermittelte Datennutzung, nicht bei VoIP-Nutzung, nicht bei sonstigen Sprach-, Videotelefoniediensten und Peer-to-Peer-Verkehren. Zur Überprüfung dessen erklärt sich der Kunde mit Bestellung 

einverstanden, dass Telefónica Germany die entsprechende Art der Datenverwendung analysiert. Falls Sie die Vorteile der EU+ Travel Data Option nicht nutzen möchten, können Sie jederzeit kostenlos in 

eine andere Daten-Roaming-Option wechseln. Die Wiedereinrichtung der EU+ Travel Data Option nach Abbuchung wird mit einmalig 5.00 € netto berechnet. Die Telefónica Germany behält sich vor, im 

Einzelfall eine Umgruppierung von Ländern vorzunehmen, als auch die Option zu kündigen. Die Option ist nicht mit anderen internationalen Daten-Roaming Optionen kombinierbar.

109 Mit einem Zusatzpaket von o2 haben Sie die Möglichkeit, in der Geschwindigkeit gedrosselte Datenpakete innerhalb des Abrechnungszeitraums des Packs erneut mit voller Geschwindigkeit nutzen zu 

können, sofern keine Drittanbietersperre eingerichtet ist. Diese Zusatzpakete sind verfügbar für nationales Datenvolumen in den Tarifen o2 on Business S (200 MB), M (2 GB), L (5 GB) und XL (10 GB). 

Zusatzpakete international sind verfügbar für die folgenden Pakete mit internationaler Datennutzung: Internet Day Pack EU (100 MB), Internet Day Pack Travel (30 MB), Internet Pack EU (150 MB), 

Internet Pack EU (500 MB), Internet Pack World (150 MB), Internet Pack World (500 MB), EU+Travel Data (300 MB), EU+Travel Data (400 MB), EU+Travel Data (500 MB), EU-Roaming Flat Data. Die 

Buchung nationaler Zusatzpakete erfolgt per SMS durch Senden des Kennworts „daten“ an die Kurzwahl 80112. Bei Erreichens des Inklusivvolumens (100%) erfolgt eine SMS-Benachrichtigung mit der 

Preisinformation für die Nutzung des Zusatzpakets. Die Buchung internationaler Zusatzpakete erfolgt per SMS durch Senden des Kennworts „reise“ an die Kurzwahl 80112. Zusatzpakete können 

mehrmals im Abrechnungszeitraum (Tag oder Monat) gebucht werden. Nicht genutztes Zusatzvolumen verfällt jeweils am Ende des Abrechnungszeitraums.

110 Inklusivleistung gilt nicht für während des Tages aufgebuchte Daten-Zusatzpakete (s. auch Fußnote 108). Zusatzpakete für das Internet Day Pack EU werden mit 3,00 € netto je Vorgang berechnet.
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111 Mit Buchung von o2 Mobile Device Management wird ein Zugang zu einer webbasierten Konsole bereitgestellt, mit der die entsprechenden Endgeräte verwaltet werden können. Voraussetzung ist die 

Buchung eines MDM Basispakets mit 25 Lizenzen für monatlich €74,75 mit einer  24 monatigen Mindestlaufzeit. Eine Lizenz entspricht einem verwalteten Endgerät in der MDM-Konsole. Weitere Lizenzen 

lassen sich ohne Mindestlaufzeit flexibel einzeln für €2,99/ Monat hinzubuchen. Das Basispaket ist im ersten Monat kostenlos, und kann innerhalb des ersten Monats gekündigt werden. Erfolgt keine 

Kündigung fällt danach der monatliche Grundpreis von €74,75 an. Zusätzliche Lizenzen, die über das Basispaket hinausgehen, werden ab dem 1. Monat berechnet. 

Der Funktionsumfang ist abhängig vom eingesetzten Betriebssystem. Grundsätzlich können Endgeräte mit den Betriebssystemen iOS, Android, Windows Phone, Windows Mobile, BlackBerry, Symbian^3 

und Symbian S60 verwaltet werden. Informationen zu den unterstützten Funktionalitäten erhalten Sie online unter o2business.de/mdm im Downloadbereich.

Der Einsatz des Mobile Content Management (MCM) erfordert zusätzliche MCM-Lizenzen und beinhaltet die Applikation Secure Content Locker mit deren Hilfe Unternehmensdaten sicher und 

verschlüsselt auf den Endgeräten gespeichert werden können (verfügbar für iOS und Android 2.2+) und 25 GB Cloud-Speicher pro MDM-Kunden. Die Lizenzen für MCM sind bei Bestellung der MDM-

Lizenzen bis 31.12.2013 für ein Jahr kostenlos inkludiert. Innerhalb des kostenlosen Promotion-Zeitraums können die MCM-Lizenzen jederzeit gekündigt werden, nach Ablauf des Promotion-Zeitraums 

werden die MCM-Lizenzen kostenpflichtig, es fallen monatliche Zusatzkosten von €2,99 je Lizenz an. Bei jeder Bestellung von o2 Mobile Device Management mit zusätzlichen MCM-Lizenzen ab 1.1.2014 

fallen die Kosten für die MCM-Lizenzen ab Buchung an. Die MCM-Lizenzen können jederzeit zum Monatsende gekündigt werden. Alle Preise zzgl. gesetzl. MwSt.

113 Die Aufschaltung des LTE Data Packs 500 MB, 1 GB, 3 GB, 5 GB, 10 GB, 25 GB oder 50 GB ist sowohl bei Abschluss eines 24-Monats-Vertrages als auch nachträglich nur in den Tarifen o2 Business 

Pro, o2 Business-Flat-Pro, o2 Business-Flat-Pro 100, o2 Business Data, o2 Business Flat-XL und o2 Business Flex möglich. Mindestlaufzeit 3 Monate (i.V.m. Tarif o2 Business Data Laufzeit 24 Monate), 

beiderseitige Kündigungsfrist 30 Tage. Das Pack endet in jedem Fall bei Beendigung des zugrunde liegenden Mobilfunktarifs. Ein Upgrade in ein höheres Data Pack ist während der Laufzeit möglich, 

berechnet wird dann der anteilige mtl. Pack Preis. Die LTE Data Packs gelten nur für die Nutzung in Deutschland. Bis zu einem Datenvolumen von 500 MB, 1 GB, 3 GB, 5 GB, 10 GB, 25 GB bzw. 50 

GB/Abrechnungszeitraum max. Geschwindigkeit bis zu 50 Mbit/s, ab einer Datennutzung von über 500 MB, 1 GB, 3 GB, 5 GB, 10 GB, 25 GB bzw. 50 GB wird die Übertragungsgeschwindigkeit für den 

restlichen Monat auf 32 Kbit/s gedrosselt. LTE für eine schnelle nationale mobile Datenübertragung im Internet mit einer Geschwindigkeit von bis zu 50 Mbit/s ist in den Tarifen kostenlos enthalten. LTE ist 

in ausgewählten Gebieten mit LTE-Netzabdeckung und nur mit entsprechender Hardware nutzbar. Geschwindigkeit abhängig von Gerät, der zur Verfügung stehenden Bandbreite des Mobilfunknetzes, 

dem zur Verfügung stehenden Mobilfunkstandard sowie der Maximalgeschwindigkeit des gewählten Datentarifs. Beworbene Geschwindigkeit Down- und Upload: bis zu 50 MBit/s und bis zu 32 MBit/s. 

Maximale Geschwindigkeit Down- und Upload: 50 MBit/s und 32 MBit/s.

114 Die Aufschaltung des Data Packs 500 MB, 1 GB oder 3 GB ist sowohl bei Abschluss eines 24-Monats-Vertrages als auch nachträglich nur in den Tarifen o2 Business Pro, o2 Business-Flat-Pro, o2 

Business-Flat-Pro 100, o2 Business Flat-XL und o2 Business Flex möglich. Mindestlaufzeit 3 Monate, beiderseitige Kündigungsfrist 30 Tage. Das Pack endet in jedem Fall bei Beendigung des zugrunde 

liegenden Mobilfunktarifs. Ein Upgrade in ein höheres Data Pack ist während der Laufzeit möglich, berechnet wird dann der anteilige mtl. Pack Preis. Die Data Packs gelten nur für die Nutzung in 

Deutschland. Bis zu einem Datenvolumen von 500 MB, 1 GB bzw. 3 GB/Abrechnungszeitraum max. Geschwindigkeit bis zu 7,2 Mbit/s, ab einer Datennutzung von über 500 MB, 1 GB bzw. 3 GB wird die 

Übertragungsgeschwindigkeit auf 32 Kbit/s gedrosselt. Beworbene Geschwindigkeit Down- und Upload: bis zu 7,2 MBit/s und bis zu 6,1 MBit/s. Maximale Geschwindigkeit Down- und Upload: 7,4 MBit/s 

und 6,1 MBit/s.

115 Mit einem Zusatzpaket von o2 haben Sie die Möglichkeit, in der Geschwindigkeit gedrosselte Datenpakete innerhalb des Abrechnungszeitraums des Packs erneut mit voller Geschwindigkeit nutzen zu 

können, sofern

keine Drittanbietersperre eingerichtet ist. Diese Zusatzpakete sind verfügbar für nationales Datenvolumen in den LTE Upgrade Packs 500 MB bzw. 1 GB bzw. 3 GB bzw. 5 GB bzw. 7,5 GB bzw. 10 GB 

sowie in den LTE Data Packs 500 MB bzw. 1 GB bzw. 3 GB bzw. 5 GB bzw. 10 GB bzw. 25 GB bzw. 50 GB. Die Buchung nationaler Zusatzpakete erfolgt per SMS durch Senden des Kennworts „daten“ an 

die Kurzwahl 80112. Bei Erreichen des Inklusiv-Volumens

(100 %) erfolgt eine SMS-Benachrichtigung mit der Preisinformation für die Nutzung des Zusatzpakets. Zusatzpakete können mehrmals im Abrechnungszeitraum gebucht werden. Nicht genutztes 

Zusatzvolumen verfällt jeweils am Ende des Abrechnungszeitraums.

116 Die Option EU-Roaming Flat Voice/SMS (nur buchbar in Verbindung mit EU-Roaming Flat Data mit einer monatl. Grundgebühr von 10,00 €/ Monat) gilt außerhalb Deutschlands für abgehende und 

ankommenden Gespräche und SMS innerhalb der Weltzone 1 (EU-Mitgliedsstaaten sowie Island, Monaco, Norwegen, Schweiz; ausgenommen Jungferninseln, Jordan Island, kanadisch-arktische 

Archipel, Französisch-Guayana, Martinique, Guadeloupe, Réunion, Mayotte, Ceuta, Melilla) und nach Deutschland. Die Option ist nur in Verbindung mit den Tarifen o2 on Business M, L und XL buchbar 

und ist bei Neuaktivierung in den Tarifen o2 on Business L und XL standardmäßig voreingestellt. Ausgehende Anrufe zwischen den oben aufgeführten Ländern und von dort nach Deutschland sowie 

eingehende Anrufe in den oben aufgeführten Ländern sind kostenfrei. Verbindungen dürfen nicht als Dauerverbindungen genutzt werden. Ich bin damit einverstanden, dass zur Überprüfung dessen die 

Daten zur monatlichen Gesamtdauer dieser Auslandsverbindungen analysiert werden. In der Option sind 1000 SMS zur Nutzung in den aufgeführten Ländern enthalten, ab der 1001. SMS fallen Kosten 

von 0,09 € netto pro SMS an. Ungenutzte Inklusiv-SMS sind nicht auf den Folgemonat übertragbar. Preisangaben gelten nur für SMS, nicht für SMS auf See oder aus bzw. zu Satellitennetzen. SMS 

außerhalb der aufgeführten Länder werden entsprechend der hierfür geltenden Tarife abgerechnet, die in der Preisliste eingesehen werden können. Preisangaben gelten nur für Standardgespräche und 

SMS nicht für Sonderrufnummern, Gespräche/ SMS auf See oder aus bzw. zu Satellitennetzen. Gespräche und SMS außerhalb der aufgeführten Länder werden entsprechend der hierfür geltenden Tarife 

abgerechnet, die in der Preisliste eingesehen werden können. Einige ausländische Netzbetreiber (z.B. in Argentinien, Bangladesch, Brasilien, Brunei, China, Hongkong, Indien, Indonesien, Iran, Island, 

Kambodscha, Kanada, Kasachstan, Kuba, Kuwait, Macau, Malaysia, Malediven, Mauritius, Mexiko, Pakistan, Peru, Philippinen, Russische Föderation, Senegal, Singapur, Sri Lanka, Taiwan, Thailand, 

Ukraine, USA, Usbekistan, Weißrussland) berechnen für eingehende Gespräche zusätzliche Verbindungspreise, die dem O2 Kunden weitergereicht werden. Die Telefónica Germany behält sich vor, im 

Einzelfall eine Umgruppierung von Ländern vorzunehmen, als auch die Option zu kündigen. Die Option ist nicht mit anderen internationalen Sprach- und SMS-Roaming Optionen kombinierbar und nur bei 

gleichzeitiger Buchung der der EU-Roaming Flat Data verfügbar.

Seite 23 von 30



117 Die Option EU-Roaming Flat Data (nur buchbar in Verbindung mit EU-Roaming Flat Voice/SMS) für monatlich 10,00 € netto gilt für die mobile Datennutzung in der Weltzone 1 (EU-Mitgliedsstaaten 

sowie Island, Monaco, Norwegen, Schweiz; ausgenommen Jungferninseln, Jordan Island, kanadisch-arktische Archipel, Französisch-Guayana, Martinique, Guadeloupe, Réunion, Mayotte, Ceuta, Melilla). 

Die Option ist nur in Verbindung mit den Tarifen o2 on Business M, L und XL buchbar und ist bei Neuaktivierung in den Tarifen o2 on Business L und XL standardmäßig voreingestellt. Ab einem 

verbrauchten Datenvolumen von 1 GB steht bis zu 16 Kbit/s-Bandbreite pro-Abrechnungszeitraum zur Verfügung. Ab einer Datennutzung von 1,03 GB wird die Surfgeschwindigkeit pro 

Abrechnungszeitraum auf 2 kbit/s reduziert. Erfasst sind Datenverbindungen in allen Netzen mit GPRS-/UMTS-Verfügbarkeit, mit deren Betreibern die Telefónica Germany ein Roaming-Abkommen hat. 

Datennutzung außerhalb der aufgeführten Länder wird entsprechend des genutzten Tarifs zusätzlich gem. Preisliste. Ungenutzte Inklusiv-MB sind nicht auf den Folgenmonat übertragbar. Die 

Datennutzung gilt nur für paketvermittelte Datennutzung, nicht bei VoIP-Nutzung, nicht bei sonstigen Sprach-, Videotelefoniediensten und Peer-to-Peer-Verkehren. Zur Überprüfung dessen erklärt sich der 

Kunde mit Bestellung einverstanden, dass Telefónica Germany die entsprechende Art der Datenverwendung analysiert. Die Telefónica Germany behält sich vor, im Einzelfall eine Umgruppierung von 

Ländern vorzunehmen, als auch die Option zu kündigen. Die Option ist nicht mit anderen internationalen Daten-Roaming Optionen kombinierbar.

118 Die Aufschaltung des LTE Data Upgrade 500 MB für mtl. 5 € zusätzlich ist bei Abschluss oder Bestehen eines Laufzeitvertrages von o2 in den Tarifen o2 Business Pro, o2 Business-Flat-Pro und o2 

on Business S möglich. Mindestlaufzeit 3 Monate, beiderseitige Kündigungsfrist 30 Tage. Taktung pro angefangene 10 kB. Das Pack endet in jedem Fall bei Beendigung des zugrunde liegenden 

Mobilfunktarifs. Ein Upgrade in ein anderes Data Pack ist während der Laufzeit möglich, berechnet wird dann der anteilige mtl. Pack Preis. Das LTE Data Upgrade 500 MB gilt nur für die Nutzung in 

Deutschland. Beworbene Geschwindigkeit Down- und Upload: bis zu 21,1 MBit/s und bis zu 11,2 MBit/s. Maximale Geschwindigkeit Down- und Upload: 21,6 MBit/s und 11,2 MBit/s. Bis zu einem 

Datenvolumen von 500 MB/Abrechnungszeitraum max. Geschwindigkeit bis zu 21 Mbit/s, Ab einer Datennutzung von über 500 MB/Abrechnungszeitraum wird die Übertragungsgeschwindigkeit auf max. 

32 Kbit/s für den Up- und Download gedrosselt. LTE ist in ausgewählten Gebieten mit LTE-Netzabdeckung und nur mit entsprechender Hardware nutzbar. Geschwindigkeit abhängig von Gerät, der zur 

Verfügung stehenden Bandbreite des Mobilfunknetzes, dem zur Verfügung stehenden Mobilfunkstandard sowie der Maximalgeschwindigkeit des gewählten Datentarifs.Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.

119 Die Aufschaltung des LTE Data Upgrade 1 GB für mtl. 10 € zusätzlich ist bei Abschluss oder Bestehen eines Laufzeitvertrages von o2 in den Tarifen o2 Business Pro, o2 Business-Flat-Pro und o2 on 

Business S möglich. Mindestlaufzeit 3 Monate, beiderseitige Kündigungsfrist 30 Tage. Taktung pro angefangene 10 kB. Das Pack endet in jedem Fall bei Beendigung des zugrunde liegenden 

Mobilfunktarifs. Ein Upgrade in ein anderes Data Pack ist während der Laufzeit möglich, berechnet wird dann der anteilige mtl. Pack Preis. Das LTE Data Upgrade 1 GB gilt nur für die Nutzung in 

Deutschland. Beworbene Geschwindigkeit Down- und Upload: bis zu 21,1 MBit/s und bis zu 11,2 MBit/s. Maximale Geschwindigkeit Down- und Upload: 21,6 MBit/s und 11,2 MBit/s. Bis zu einem 

Datenvolumen von 1 GB/Abrechnungszeitraum max. Geschwindigkeit bis zu 21 Mbit/s, Ab einer Datennutzung von über 1 GB/Abrechnungszeitraum wird die Übertragungsgeschwindigkeit auf max. 32 

Kbit/s für den Up- und Download gedrosselt. LTE ist in ausgewählten Gebieten mit LTE-Netzabdeckung und nur mit entsprechender Hardware nutzbar. Geschwindigkeit abhängig von Gerät, der zur 

Verfügung stehenden Bandbreite des Mobilfunknetzes, dem zur Verfügung stehenden Mobilfunkstandard sowie der Maximalgeschwindigkeit des gewählten Datentarifs.Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.

120 Die Aufschaltung des LTE Data Upgrade 3 GB für mtl. 5 € zusätzlich ist bei Abschluss oder Bestehen eines Laufzeitvertrages von o2 im Tarif o2 on Business M möglich. Mindestlaufzeit 3 Monate, 

beiderseitige Kündigungsfrist 30 Tage. Taktung pro angefangene 10 kB. Das Pack endet in jedem Fall bei Beendigung des zugrunde liegenden Mobilfunktarifs. Ein Upgrade in ein anderes Data Pack ist 

während der Laufzeit möglich, berechnet wird dann der anteilige mtl. Pack Preis. Das LTE Data Upgrade 3 GB gilt nur für die Nutzung in Deutschland. Beworbene Geschwindigkeit Down- und Upload: bis 

zu 50 MBit/s und bis zu 32 MBit/s. Maximale Geschwindigkeit Down- und Upload: 50 MBit/s und 32 MBit/s. Bis zu einem Datenvolumen von 3 GB/Abrechnungszeitraum max. Geschwindigkeit bis zu 50 

Mbit/s, Ab einer Datennutzung von über 3 GB/Abrechnungszeitraum wird die Übertragungsgeschwindigkeit auf max. 32 Kbit/s für den Up- und Download gedrosselt. LTE ist in ausgewählten Gebieten mit 

LTE-Netzabdeckung und nur mit entsprechender Hardware nutzbar. Geschwindigkeit abhängig von Gerät, der zur Verfügung stehenden Bandbreite des Mobilfunknetzes, dem zur Verfügung stehenden 

Mobilfunkstandard sowie der Maximalgeschwindigkeit des gewählten Datentarifs.Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.

121 Die Aufschaltung des LTE Data Upgrade 5 GB für mtl. 10 € zusätzlich ist bei Abschluss oder Bestehen eines Laufzeitvertrages von o2 im Tarif o2 on Business M möglich. Mindestlaufzeit 3 Monate, 

beiderseitige Kündigungsfrist 30 Tage. Taktung pro angefangene 10 kB. Das Pack endet in jedem Fall bei Beendigung des zugrunde liegenden Mobilfunktarifs. Ein Upgrade in ein anderes Data Pack ist 

während der Laufzeit möglich, berechnet wird dann der anteilige mtl. Pack Preis. Das LTE Data Upgrade 5 GB gilt nur für die Nutzung in Deutschland. Beworbene Geschwindigkeit Down- und Upload: bis 

zu 50 MBit/s und bis zu 32 MBit/s. Maximale Geschwindigkeit Down- und Upload: 50 MBit/s und 32 MBit/s. Bis zu einem Datenvolumen von 5 GB/Abrechnungszeitraum max. Geschwindigkeit bis zu 50 

Mbit/s, Ab einer Datennutzung von über 5 GB/Abrechnungszeitraum wird die Übertragungsgeschwindigkeit auf max. 32 Kbit/s für den Up- und Download gedrosselt. LTE ist in ausgewählten Gebieten mit 

LTE-Netzabdeckung und nur mit entsprechender Hardware nutzbar. Geschwindigkeit abhängig von Gerät, der zur Verfügung stehenden Bandbreite des Mobilfunknetzes, dem zur Verfügung stehenden 

Mobilfunkstandard sowie der Maximalgeschwindigkeit des gewählten Datentarifs.Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.

122 Die Aufschaltung des LTE Data Upgrade 7,5 GB für mtl. 7,50 € zusätzlich ist bei Abschluss oder Bestehen eines Laufzeitvertrages von o2 im Tarif o2 on Business L möglich. Mindestlaufzeit 3 Monate, 

beiderseitige Kündigungsfrist 30 Tage. Taktung pro angefangene 10 kB. Das Pack endet in jedem Fall bei Beendigung des zugrunde liegenden Mobilfunktarifs. Ein Upgrade in ein anderes Data Pack ist 

während der Laufzeit möglich, berechnet wird dann der anteilige mtl. Pack Preis. Das LTE Data Upgrade 7,5 GB gilt nur für die Nutzung in Deutschland. Beworbene Geschwindigkeit Down- und Upload: bis 

zu 50 MBit/s und bis zu 32 MBit/s. Maximale Geschwindigkeit Down- und Upload: 50 MBit/s und 32 MBit/s. Bis zu einem Datenvolumen von 7,5 GB/Abrechnungszeitraum max. Geschwindigkeit bis zu 50 

Mbit/s, Ab einer Datennutzung von über 7,5 GB/Abrechnungszeitraum wird die Übertragungsgeschwindigkeit auf max. 32 Kbit/s für den Up- und Download gedrosselt. LTE ist in ausgewählten Gebieten mit 

LTE-Netzabdeckung und nur mit entsprechender Hardware nutzbar. Geschwindigkeit abhängig von Gerät, der zur Verfügung stehenden Bandbreite des Mobilfunknetzes, dem zur Verfügung stehenden 

Mobilfunkstandard sowie der Maximalgeschwindigkeit des gewählten Datentarifs. Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.
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123 Die Aufschaltung des LTE Data Upgrade 10 GB für mtl. 15,00 € zusätzlich ist bei Abschluss oder Bestehen eines Laufzeitvertrages von o2 im Tarif o2 on Business L möglich. Mindestlaufzeit 3 Monate, 

beiderseitige Kündigungsfrist 30 Tage. Taktung pro angefangene 10 kB. Das Pack endet in jedem Fall bei Beendigung des zugrunde liegenden Mobilfunktarifs. Ein Upgrade in ein anderes Data Pack ist 

während der Laufzeit möglich, berechnet wird dann der anteilige mtl. Pack Preis. Das LTE Data Upgrade 10 GB gilt nur für die Nutzung in Deutschland. Beworbene Geschwindigkeit Down- und Upload: bis 

zu 50 MBit/s und bis zu 32 MBit/s. Maximale Geschwindigkeit Down- und Upload: 50 MBit/s und 32 MBit/s. Bis zu einem Datenvolumen von 10 GB/Abrechnungszeitraum max. Geschwindigkeit bis zu 50 

Mbit/s, Ab einer Datennutzung von über 10 GB/Abrechnungszeitraum wird die Übertragungsgeschwindigkeit auf max. 32 Kbit/s für den Up- und Download gedrosselt. LTE ist in ausgewählten Gebieten mit 

LTE-Netzabdeckung und nur mit entsprechender Hardware nutzbar. Geschwindigkeit abhängig von Gerät, der zur Verfügung stehenden Bandbreite des Mobilfunknetzes, dem zur Verfügung stehenden 

Mobilfunkstandard sowie der Maximalgeschwindigkeit des gewählten Datentarifs. Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.

124 Für Neuaktivierungen ab dem 10.11.2015: Kosten für eine Datennutzung im Ausland in den Weltzonen 2 und 3 werden max. bis zu einem Betrag von € 50,00 netto pro Abrechnungszeitraum in 

Rechnung gestellt. Ab einer Datennutzung von 5 MB pro Abrechnungszeitraum innerhalb der Weltzonen 2 und 3 wird Datenverbindung beendet und weiteres Surfen ist unmöglich.

125 Das EU Day Pack für 2,50 € pro Kalendertag gilt außerhalb Deutschlands für abgehende und ankommenden Gespräche und SMS sowie Datennutzung innerhalb der Weltzone 1 (EU-Mitgliedsstaaten 

sowie Island, Monaco, Norwegen, Schweiz; ausgenommen Jungferninseln, Jordan Island, kanadisch-arktische Archipel, Französisch-Guayana, Martinique, Guadeloupe, Réunion, Mayotte, Ceuta, Melilla) 

und nach Deutschland. Enthalten sind 25 Minuten für eingehende und abgehende Gespräche sowie 25 SMS und 50 MB pro Kalendertag. Nach Verbrauch der Inklusiveinheiten werden 0,1655 €/Min. für 

abgehende Gespräche, 0,0114 €/Min. für eingehende Gespräche und 0,06€/SMS berechnet; Taktung bei eingehenden Gesprächen sekundengenau, bei abgehenden Gesprächen im 30/1 Takt. Nach 

Verbrauch des Datenvolumens von 50 MB wird die Datengeschwindigkeit auf bis zu 2KBit/s reduziert. Es besteht dann die Möglichkeit, erneut ein 50MB-Datenpaket für 1,60 € pro Kalendertag zu buchen. 

Nicht verbrauchte Einheiten können nicht auf den folgenden Kalendertag übertagen werden.
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Digital Phone

Preise in € zzgl. MwSt.

Digital Phone

Monatlicher Basispreis

Preise in € zzgl. MwSt.

Digital Phone - Basis Paket (5 Lizenzen) [1]

Digital Phone Lizenz(en) [2]

Aktivierungsgebühr

Preise in € zzgl. MwSt.

Digital Phone - Aktivierungsgebühr Basis Paket (5 Lizenzen) [1]

Digital Phone - Aktivierungsgebühr Lizenz(en) [2]

Nationale Gespräche 

Preise in € zzgl. MwSt.

ins deutsche Festnetz

ins deutsche o2 Mobilfunknetz

in andere deutsche Mobilfunknetze

Internationale Gespräche

Digital Phone Basic

Monatlicher Basispreis

Preise in € zzgl. MwSt.

Digital Phone Basic - Basis Paket (5 Lizenzen) [9]

Digital Phone Basic Lizenz(en) [10]

Aktivierungsgebühr

Preise in € zzgl. MwSt.

Digital Phone Basic - Aktivierungsgebühr Basis Paket (5 Lizenzen) [9]

Digital Phone Basic - Aktivierungsgebühr Lizenz(en) [9]

Nationale Gespräche 

Preise in € zzgl. MwSt.

ins deutsche Festnetz

ins deutsche o2 Mobilfunknetz

in andere deutsche Mobilfunknetze

Internationale Gespräche

Premium Services & Optionen

International Pack

Preise in € zzgl. MwSt.

Monatlicher Basispreis

Digital Phone International Pack [3]

Aktivierungsgebühr

Digital Phone Aktivierungsgebühr International Pack [3]

Festnetz Europazone 1 & Weltzone 1 [4]

Premium Package / Add-Ons

Einmalgebühr Monatl. Gebühr

Preise in € zzgl. MwSt.

Digital Phone Basiseinrichtung [5] 149,000

Digital Phone Basiseinrichtung pro Nebenstelle [6] 19,000

Digital Phone Premiumeinrichtung [11] auf Anfrage

Digital Phone Plus Lizenz(en) [7] 19,000 3,800

Digital Phone FMC (Fixed Mobile Convergence) Client für Android, BlackBerry, iOS 1,000

Digital Phone CTI standard für Windows 1,000

Digital Phone CTI standard CRM für Windows 1,500

Digital Phone CTI standard für Mac 1,000

CTI Premium Server (Einrichtung) 299,000

CTI Premium für Windows 1,000

CTI Premium CRM für Windows 1,800

Digital Phone eFax Client für Windows 10,000 1,000

Digital Phone Einrichtung Softphone für Mac 38,000

Digital Phone Windows Softphone 2,000

Digital Phone Call Center Monitor 30,000

Digital Phone Security (TLS/SRTP) je Endgerät 1,000

Digital Phone Einrichtung CLIP - no screening [8] 69,000

Digital Phone Portierung (Übernahme) einer bestehenden Rufnummer 99,000

Digital Phone Bereitstellung eines neuen geografischen 10er- Rufnummernblocks 19,000

Digital Phone Bereitstellung eines neuen geografischen 100er- Rufnummernblocks 149,000

Digital Phone Blockverlängerung 199,000

Digital Phone Blockverkürzung 199,000

Vermittlungsarbeitsplatz für Windows 599,000 9,900

Digital Phone nRecording 4,900

Digital Phone nMeeting+ 18,000

Weitere Vereinbarungen / Sonderkonditionen

"Konditionen gelten nur in Verbindung mit einem Rahmenvertrag; Rabatte sind bereits berücksichtigt."

Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

Die deutsche Version ist vorrangig.

9,600

99,000

29,000

kostenlos

39,200

35,000

9,200

99,000

Die Preisliste für internationale Gespräche aus Deutschland ins Ausland (Festnetznummern/ Mobilfunknetz) sind entsprechend für jedes Land am Ende des Dokuments aufgeführt.

9,000

kostenlos

Gespräche ins ausländische Festnetz und Gespräche in ausländische Mobilfunknetze

Die Preisliste für internationale Gespräche aus Deutschland ins Ausland (Festnetznummern/ Mobilfunknetz) sind entsprechend für jedes Land am Ende des Dokuments aufgeführt.

Gespräche ins ausländische Festnetz und Gespräche in ausländische Mobilfunknetze

5,000

0,099

0,099

29,000

0,014
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Preise in € zzgl. MwSt.

Preisliste für internationale Gespräche 

Anrufsziel Festnetz

Afghanistan 0,399 0,649

Ägypten 0,199 0,349

Albanien 0,129 0,249

Algerien 0,199 0,399

Amerikanisch Samoa 0,099 0,129

Amerikanische Jungferninseln 0,069 0,069

Andorra 0,029 0,229

Angola 0,249 0,399

Anguilla 0,199 0,249

Antarktis 0,999 0,999

Antigua und Barbuda 0,199 0,249

Äquatorial Guinea 0,299 0,349

Argentinien 0,039 0,199

Armenien 0,149 0,299

Aruba 0,149 0,299

Ascension 1,999 1,999

Aserbaidschan 0,199 0,399

Äthiopien 0,399 0,449

Australien 0,029 0,169

Bahamas (USA) 0,099 0,099

Bahrein 0,199 0,399

Bangladesh 0,149 0,349

Barbados 0,199 0,399

Belgien 0,019 0,229

Belize 0,399 0,399

Benin 0,199 0,399

Bermuda 0,099 0,199

Bhutan 0,199 0,299

Bolivien 0,149 0,349

Bosnien-Herzegowina 0,149 0,249

Botswana 0,199 0,349

Brasilien 0,049 0,169

Britische Jungferninseln 0,249 0,249

Brunei 0,129 0,299

Bulgarien 0,069 0,299

Burkina Faso 0,249 0,399

Burundi 0,129 0,169

Chile 0,029 0,199

China, VR 0,019 0,049

Christmas Islands 1,499 1,499

Cocos-Keeling Islands 1,499 1,499

Cookinseln 0,699 0,799

Costa Rica 0,069 0,249

Dänemark 0,019 0,229

Demokr. Republik Kongo (Zaire) 0,349 0,499

Deutschland** 0,014 0,099

Diego Garcia 1,499 1,499

Dominica 0,299 0,499

Dominikanische Republik 0,079 0,199

Dschibuti 0,399 0,599

Ecuador 0,149 0,299

El Salvador 0,199 0,299

Elfenbeinküste 0,249 0,399

Emsat 2,513 0,000

Eritrea 0,499 0,499

Estland 0,029 0,229

Fäeröer 0,129 0,249

Falklandinseln 0,699 0,699

Fidschi 0,199 0,299

Finnland 0,029 0,229

Frankreich 0,019 0,199

Französisch Guayana 0,199 0,399

Französisch Polynesien 0,249 0,249

Gabun 0,249 0,299

Gambia 0,499 0,499

Georgien 0,059 0,249

Ghana 0,299 0,299

Gibraltar 0,049 0,229

Grenada 0,149 0,399

Griechenland 0,029 0,229

Grönland 0,399 0,399

Großbritannien und Nordirland 0,019 0,229

Guadeloupe 0,099 0,299

Guam 0,099 0,099

Guantanamo 0,499 0,499

Guatemala 0,149 0,399

Guayana 0,399 0,599

Guinea 0,499 0,499

Guinea-Bissau 0,499 0,499

Haiti 0,299 0,299

Honduras 0,299 0,499

Hongkong 0,019 0,049

Mobilfunknetz
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Preise in € zzgl. MwSt.

Anrufsziel Festnetz Mobilfunknetz

Indien 0,049 0,199

Indonesien 0,099 0,299

Inmarsat Aero 4,193 0,000

Inmarsat B 3,353 0,000

Inmarsat B HSD 9,235 0,000

Inmarsat BGAN 4,193 0,000

Inmarsat BGAN HSD 9,235 0,000

Inmarsat M 3,353 0,000

Inmarsat Phone (Mini-M) 4,193 0,000

Irak 0,199 0,299

Iran 0,129 0,249

Iridium 3,353 0,000

Irland 0,019 0,229

Island 0,049 0,229

Israel 0,039 0,229

Italien 0,019 0,229

Jamaika 0,149 0,399

Japan 0,029 0,169

Jemen 0,399 0,499

Jordanien 0,149 0,299

Kaimaninseln 0,149 0,299

Kambodscha 0,199 0,199

Kamerun 0,249 0,399

Kanada 0,019 0,019

Kap Verde 0,299 0,399

Kasachstan 0,079 0,169

Katar 0,199 0,299

Kenia 0,299 0,499

Kirgisistan 0,149 0,299

Kiribati 0,599 0,599

Kolumbien 0,079 0,249

Komoren 0,299 0,499

Kongo 0,349 0,399

Kosovo 0,099 0,249

Kroatien 0,029 0,229

Kuba 0,799 0,899

Kuwait 0,149 0,179

Laos 0,249 0,249

Lesotho 0,249 0,299

Lettland 0,039 0,229

Libanon 0,149 0,299

Liberia 0,229 0,399

Libyen 0,299 0,399

Liechtenstein 0,069 0,399

Litauen 0,039 0,229

Luxemburg 0,029 0,229

Macao 0,099 0,299

Madagaskar 0,399 0,399

Malawi 0,149 0,299

Malaysia 0,039 0,199

Malediven 0,599 0,699

Mali 0,249 0,399

Malta 0,049 0,229

Marokko 0,149 0,399

Marshallinseln 0,699 0,699

Martinique 0,149 0,149

Mauretanien 0,249 0,299

Mauritius 0,199 0,299

Mayotte 0,149 0,399

Mazedonien 0,169 0,249

Mexiko 0,069 0,169

Mikronesien 0,399 0,399

Monaco 0,029 0,229

Mongolei 0,149 0,199

Montenegro 0,129 0,249

Montserrat 0,299 0,299

Mosambik 0,249 0,499

Myanmar (Burma) 0,399 0,399

Namibia 0,099 0,299

Nauru 0,799 0,799

Nepal 0,299 0,399

Neukaledonien 0,349 0,399

Neuseeland 0,029 0,249

Nicaragua 0,149 0,399

Niederlande 0,019 0,229

Niederländische Antillen 0,149 0,249

Niger 0,249 0,399

Nigeria 0,149 0,399

Niue 0,699 0,699

Nordkorea 0,799 0,799

Nördliche Marianen 0,099 0,099

Norfolkinseln 1,099 1,099

Norwegen 0,019 0,229

Oman 0,299 0,349

Ost Timor 0,899 0,899
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Anrufsziel Festnetz Mobilfunknetz

Österreich 0,019 0,229

Pakistan 0,149 0,399

Palästina 0,169 0,249

Palau 0,399 0,499

Panama 0,099 0,349

Papua Neuguinea 0,599 0,799

Paraguay 0,149 0,299

Peru 0,079 0,299

Philippinen 0,149 0,249

Polen 0,019 0,229

Portugal 0,029 0,229

Puerto Rico 0,029 0,029

Republik Moldau 0,149 0,249

Réunion 0,199 0,449

Ruanda 0,199 0,399

Rumänien 0,069 0,249

Rußland 0,029 0,099

Salomonen 0,799 0,799

Sambia 0,129 0,299

Samoa 0,599 0,599

San Marino 0,039 0,229

Sao Tome und Principe 1,499 1,499

Saudi Arabien 0,149 0,399

Schweden 0,019 0,229

Schweiz 0,019 0,229

Senegal 0,499 0,599

Serbien 0,129 0,249

Seychellen 0,399 0,399

Sierra Leone 0,599 0,499

Simbabwe 0,199 0,649

Singapur 0,039 0,099

Slowakische Republik 0,029 0,229

Slowenien 0,029 0,299

Somalia 0,599 0,599

Spanien 0,019 0,229

Sri Lanka 0,149 0,349

St. Helena 1,499 1,499

St. Kitts und Nevis 0,249 0,249

St. Lucia 0,499 0,599

St. Pierre und Miquelon 0,249 0,249

St. Vincent und Grenadinen 0,299 0,299

Südafrika 0,059 0,299

Sudan 0,249 0,499

Südkorea 0,099 0,249

Suriname 0,299 0,499

Swasiland 0,129 0,349

Syrien 0,199 0,399

Tadschikistan 0,149 0,399

Taiwan 0,029 0,199

Tansania 0,249 0,299

Thailand 0,079 0,079

Thuraya 3,353 0,000

Togo 0,399 0,449

Tokelau 1,499 1,499

Tonga 0,499 0,499

Trinidad und Tobago 0,499 0,649

Tschad 0,299 0,349

Tschechische Republik 0,029 0,229

Tunesien 0,249 0,429

Türkei 0,079 0,249

Turkmenistan 0,149 0,399

Turks- und Caicosinseln 0,299 0,299

Tuvalu 0,699 0,699

Uganda 0,199 0,299

Ukraine 0,099 0,249

Ungarn 0,029 0,229

Uruguay 0,129 0,299

USA 0,019 0,019

USA - Alaska 0,019 0,019

USA - Hawaii 0,019 0,019

Usbekistan 0,149 0,299

Vanuatu 0,599 0,699

Venezuela 0,069 0,299

Vereinigte Arabische Emirate 0,199 0,449

Vietnam 0,299 0,499

Wallis und Futuna 0,499 0,499

Weißrußland 0,169 0,249

Zentralafrikanische Republik 0,399 0,499

Zypern 0,029 0,229

Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

Die deutsche Version ist vorrangig.

**Verbindungspreise für deutsche Mobilfunk- und Festnetz-Destinationen treffen nur bei nicht-Flat Angeboten zu (u.a. Digital Phone Basic)
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Hinweistexte 

1 Monatliche Grundgebühr 49€; einmalige Anschlussgebühr 99€. Basis Paket beinhaltet 5 Lizenzen (Nebenstellen). Standard-Inlandsgespräche in alle deutschen Fest- und Mobilfunknetze sind 

inklusive (ausgenommen Rufumleitungen, Konferenzverbindungen, Mehrwertdienste und Sonderrufnummern). Digital Phone setzt einen Internetanschluss mit ausreichender Bandbreite (mind. 

100kBit/s Up- und Downstream pro Lizenz) voraus. Der Internetanschluss ist nicht Gegenstand von Digital Phone und kann ggf. gesondert beauftragt werden. Der Kunde erhält auf Antrag 

einen Nachlass von 20% auf die monatliche(n) Grundgebühre(n) (für das Digital Phone Basis Paket und ggf. weitere Lizenzen), wenn und solange der Kunde gleichzeitig einen 

Mobilfunkvertrag bei Telefónica Germany mit einem monatlichen Mindestumsatz von € 100 (netto) in den drei vorangegangenen Rechnungsmonaten hat. Der Kunde kann die Einräumung des 

Nachlasses jederzeit für die Zukunft unter Vorlage der entsprechenden Mobilfunkrechnungen beantragen. Der Kunde wird Telefónica Germany benachrichtigen, soweit die Voraussetzungen 

des Nachlasses wegfallen. Der Nachlass entfällt automatisch 24 Monate nach dessen Einrichtung; der Kunde kann jedoch die erneute Einrichtung des Nachlasses beantragen. 

2 Monatliche Grundgebühr 12€, einmalige Anschlussgebühr 29€ je weiterer Digital Phone Lizenz. Mindestvertragslaufzeit 1 Monat. Jede weitere Digital Phone Lizenz ermöglicht den Anschluss 

einer weitere Nebenstelle, von wo Gesprächsverbindungen zu den Konditionen des Digital Phone Basis Paket aufgebaut werden können. Je weiterer Digital Phone Lizenz steigen die 

Anforderungen an die für Gespräche verfügbare Bandbreite des Internetanschlusses (siehe Digital Phone Basis Paket). Bei Abschluss eines neuen oder bestehenden Mobilfunkvertrages (über 

100€ Grundgebühr pro Monat in den jeweiligen Businesstarifen oder einen Gesamtpoolumsatz von über 100€ pro Monat) verringert sich die monatliche Grundgebühr um 20%.

3 Monatliche Grundgebühr 5€, einmalige Anschlussgebühr 9€ pro Lizenz (Nebenstelle) Nur für alle Nebenstellen buchbar; Mindestvertragslaufzeit 1 Monat. Im Pack inklusive sind 

Standardgespräche in die Festnetze folgender Länder: Europazone 1 (Belgien, Dänemark, Finnland, Frankreich, Großbritannien, Irland, Italien, Liechtenstein, Luxemburg, Monaco, 

Niederlande, Norwegen, Österreich, Schweden, Schweiz und Spanien) sowie Weltzone 1 (Alaska, Hawaii, Kanada, Puerto Rico und USA), ausgenommen Mobilfunknummern, Rufumleitungen, 

Konferenzverbindungen, Mehrwertdienste und Sonderrufnummern. Das International Pack ist mit einem durchschnittlichen monatlichen Volumen von 200 Gesprächsminuten pro Lizenz 

(Nebenstelle) konzipiert. 

4  Bei Gesprächen ins/im Ausland – welche Länder gehören zur Festnetz Europazone 1 & Weltzone 1? 

Belgien, Dänemark, Finnland, Frankreich (ohne Überseegebiete), Großbritannien und Nordirland, Irland, Italien, Liechtenstein, Luxemburg, Monaco, Niederlande, Norwegen, Österreich, 

Schweden, Schweiz, Spanien (Europazone 1) sowie Alaska, Hawaii, Kanada, Puerto Rico, USA (Weltzone 1).

5 Einmalig 149€. Bei Digital Phone Basiseinrichtung steht dem Kunden ein Remote Support zur Einrichtung von Digital Phone zur Verfügung.  Der Kunde kann zwischen zwei Service-Optionen 

wählen: Option 1: Einführung in das Portal (z.B. Admin, EVN, Usercontrol); Anlegen einer Beispielnebenstelle und einem Beispielservice im Umfang von 2 Zeitstunden. Option 2:  Einrichten von 

bis zu 10 Nebenstellen; bis zu 10 FMC Clients und bis zu 10 Softphones; Call-Routing planen und dokumentieren; bis zu 10 individuelle Ansagen und Wartemusik konfigurieren; Einrichten und 

Verketten von bis zu 10 Diensten (z.B. Sprachdialoge, Warteschlange, Zeitsteuerung, etc.); Hochladen eines zentralen Adressbuches.

6 Einmalig 19€. Mit Digital Phone Basiseinrichtung (weitere Lizenz) wird ein Einrichtungsservice zur Verfügung gestellt. Der Kunde kann zwischen zwei Service-Optionen wählen: Option 1: 

Buchung von (ggf. weiteren)  15 Minuten Einführungsservice. Option 2: Einrichten einer weiteren Nebenstelle; einem FMC Client; einem Softphone; Call-Routing planen und dokumentieren; 

eine individuelle Ansage und Wartemusik konfigurieren; Hochladen eines Adressbuches.

7 Monatliche Grundgebühr 3,80€, einmalige Anschlussgebühr 19€  pro Lizenz (Nebenstelle). Nur für alle Nebenstellen buchbar; Mindestvertragslaufzeit 1 Monat. Digital Phone Plus enthält u.a. 

folgende Features: Einbindung von bis zu 9 Endgeräten je Nebenstelle durch die Multi-Phone Funktion; Sprachverschlüsselung; Sprachaufzeichnung; Call-Center-Monitoring.  Je weiterem 

eingebundenen Endgerät steigen die Anforderungen an die für Gespräche verfügbare Bandbreite des Internetanschlusses (siehe Digital Phone Basis Paket).

8 Einrichtung der CLIP no Screening Funktion (Rufnummernanzeige/ Rufnummernunterdrückung); Nachweis über das Nutzungsrecht ist via einer Telefonrechnung zu erbringen.

9   Monatliche Grundgebühr 35 €; einmalige Anschlussgebühr 99 €. Basis Paket beinhaltet 5 Lizenzen (Nebenstellen). Die aktuellen Verbindungs-Konditionen sind dem Digital Phone 

Preisverzeichnis zu entnehmen. Digital Phone setzt einen Internetanschluss mit ausreichender Bandbreite (mind. 100 kBit/s Up- und Downstream pro Lizenz) voraus. Der Internetanschluss ist 

nicht Gegenstand von Digital Phone und kann ggf. gesondert beauftragt werden. Schließt der Kunde gleichzeitig einen Mobilfunkvertrag bei Telefónica Germany mit einem monatlichen 

Mindestumsatz von € 100 (netto) in den drei vorangegangenen Rechnungsmonaten ab, reduziert sich die monatliche Grundgebühr des Basis Pakets auf 25,20 €. Der Kunde kann die 

Einräumung des Nachlasses jederzeit für die Zukunft unter Vorlage der entsprechenden Mobilfunkrechnungen beantragen. Der Kunde wird Telefónica Germany benachrichtigen, soweit die 

Voraussetzungen des Nachlasses wegfallen. Der Nachlass entfällt automatisch 24 Monate nach dessen Einrichtung; der Kunde kann jedoch die erneute Einrichtung des Nachlasses 

beantragen. 

10   Monatliche Grundgebühr 9,20 €, einmalige Anschlussgebühr 29 € je weiterer Digital Phone Basic Lizenz. Mindestvertragslaufzeit 1 Monat. Jede weitere Digital Phone Basic Lizenz 

ermöglicht den Anschluss einer weiteren Nebenstelle, von wo Gesprächsverbindungen zu den Konditionen des Digital Phone Basic Basis Paket aufgebaut werden können. Je weiterer Digital 

Phone Lizenz steigen die Anforderungen an die für Gespräche verfügbare Bandbreite des Internetanschlusses (siehe Digital Phone Basis Paket). Bei Abschluss eines neuen oder bestehenden 

Mobilfunkvertrages (über 100€ Grundgebühr pro Monat in den jeweiligen Businesstarifen oder einen Gesamtpoolumsatz von über 100€ pro Monat) verringert sich die monatliche Grundgebühr 

auf 6,80 €.

11 Kosten: Einmalig 149 € + 49 € je gebuchte Nebenstelle. Im Rahmen der Digital Phone Premiumeinrichtung steht dem Kunden ein Rundum Service Paket bei der Installation von Digital 

Phone zur

Verfügung. Optional: Anfahrt 149 € inkl. 1 Technikerstunden (Bundesweiter Service). Optional: jede weitere Technikerstunden 60 € netto. Dieser Service wird von einem zertifizierten Telefónica

Partner durchgeführt. Die Kosten und die Leistungsvereinbarung werden direkt mit dem Partner definiert und abgerechnet und sind keine Leistung von Telefónica Germany GmbH & Co. OHG.
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